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INSTITUTI KOMBËTAR I TRASHËGIMISË KULTURORE 

 

 

RAPORTIM VJETOR 
Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore  

VITI KALENDARIK  2021 

 

MISIONI 

Detyra themelore e Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore (IKTK) është ruajtja, 

mbrojtja, konservimi, restaurimi dhe vlerësimi i monumenteve dhe siteve të trashëgimisë 

kulturore materiale në territorin e Republikës së Shqipërisë. IKTK-ja ndërton të gjithë punën 

kërkimore-shkencore, ndjek zbatimin e legjislacionit kombëtar dhe ndërkombëtar në fushën e 

trashëgimisë kulturore, kryen, mbikëkyr dhe kolaudon veprime konkrete mbi monumentet e 

paluajtshme dhe objektet e luajtshme, pjesë integrale e tyre, në të gjithë territorin e Republikës së 

Shqipërisë, bën kualifikimin e kuadrit, autorizon, si dhe përcakton kriteret e restaurimit.  

Në funksion të përmbushjes së Misionit të tij, IKTK-ja merr të gjitha masat që sigurojnë 

gjurmimin, hulumtimin, mbrojtjen, dokumentimin e plotë, konservimin, restaurimin shkencor 

dhe promovimin e monumenteve dhe siteve të trashëgimisë kulturore. IKTK-ja, aktivitetin e saj e 

kryen në bashkëpunim me Drejtoritë Rajonale të Trashëgimisë Kulturore, të cilat, bazuar në 

Ligjin 27/2018 "Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë" veprojnë nën koordinimin dhe 

mbikëqyrjen e saj. 
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PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA BUXHETI I SHTETI  (231) 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces që përfshijnë, restaurime, rikonstruksione, 

Te listohen ose objektet qëfinacohen me 231 te institucionit ose ato që po zbatohen me 231 e MK  

 

Gjatë vitit buxhetor 2020, në zbatim të VKM-së nr. 213, datë 11.03.2020 “Për caktimin e 

Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore si njësi zbatuese, dhe për përdorimin e e fondit të 

rindërtimit, miratuar në buxhetin e vitit 2020, për financimin e restaurimit/rindërtimit të 

pasurive kulturore”, Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore, institucion në varësi të 

Ministrisë së Kulturës ka përfituar Fonde të Rindërtimit në vlerën prej 236,627,000 lekë. 

Në zbatim të pikës nr.3 të VKM-së nr.213, datë 11.03.2020 nga ku citohet se “Në fund të vitit 

buxhetor, fondet e pashpenzuara, pas përfundimit të procedurave në zbatim të këtij vendimi, 

kthehen në buxhetin e fondit për rindërtimin dhe trashëgohen në vitin pasardhës”, Institutit 

Kombëtar te Trashëgimisë Kulturore,  gjatë vitit buxhetor 2021, ka kërkuar  transferimin e 

fondeve te pashpenzuara nga viti 2020 me vlerë 45,784,422 lekë. 

Këto fonde janë prokuruar, lidhur kontratat dhe zbatuar. 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I 

PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM 

NARATIV ) 

SUPER

VIZIM

I 

(institu

cioni ) 

Llogari

a 

Ekono

mike 

1 
Zbatim i Projektit të restaurimit  

“Kisha e Shën e Premtes”, Lukovë 
Prill-Gusht 2021 

 

 

3,606,109 

Restaurim i 

objektit pasuri 

kulturore duke e 

shpetuar nga 

gjendja e riskut 

 

IKTK + 

DRTK 

 

  

231 

2 

Zbatim i Projektit të restaurimit  

"Projekt konservimi dhe 

drenazhimi ne Porten me Kulla 

dhe Nimfeu, Qyteti antik Butrint, 

Sarande (faza 2) 

20 Prill – 19Maj 

2021 

                      

1,375,843     

 

Restaurimi i 

objektit Porta me 

kulla ne qytetin e 

Butrintit 

 

IKTK+

DRTK 

 

  

231 

3 

Hartim projekti “Plani i 

konservimit, Ndërhyrje 

përforcuese dhe restauruese në 

objektin: Muri i Kalasë Durrës (pa 

Kullën C por me Kullën 

Veneciane Durrës)” 

Prill – Qershor 

2021 

                     

7,800,000     

 

Hartim projekti 

ne kuader te 

demtimeve te 

shkaktuara nga 

termeti ne vitin 

2019 

IKTK 

(Projekt 

Menaxh

er) 

 

230 

4 

Hartim projekti “Plani i 

konservimit, Ndërhyrje 

përforcuese dhe restauruese në 

objektin: Kalaja e Prezës 

(përfshirë Xhaminë në Kalanë e 

Prezës, duke përjashtuar 2 Kullat 

Prill – Qershor 

2021 

 

 

22,000,000 

Hartim projekti 

ne kuader te 

demtimeve te 

shkaktuara nga 

termeti ne vitin 

2019 

IKTK 

(Projekt 

Menaxh

er) 

 

 

230 
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dhe murin verilindor të kalasë)” 

5 

Hartim projekti "Plani i 

Konservimit, Ndërhyrje 

Përforcuese dhe Restauruse në 

objektin: "2 (dy) objekte banimi 

brenda Kalasë së Krujës, brenda 

Zonës Arkeologjike “A” të qytetit 

të Krujës vlerësuar me nivel dëmi 

DS4 (Nr. 54 dhe Nr. 66)" 

 

Prill – Qershor 

2021 

                      

 

1,800,000     

 

Hartim projekti 

ne kuader te 

demtimeve te 

shkaktuara nga 

termeti ne vitin 

2019 

IKTK 

(Projekt 

Menaxh

er) 

 

 

 

230 
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PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA BUXHETI I SHTETI  (602) 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces  gjatë vitit 2021  që përfshijnë,  mirëmbajtje, (jo zëra te tjerë)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM NARATIV ) 

1   
 

 

2   
 

 

3   
 

 

4   
 

 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11   
 

 

12   
 

 

13   
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AKTIVITETE TË INSTITUCIONIT DHE PROJEKTE TË FINANCUARA NGA BUXHETI I SHTETI (604) 
(Të listohen projektet e organizuara nga institucioni si : Aktivitete, publikime, promovime, studime, ekspozita, 

projekte dixhitalizimi etj) 

 

 Botimi revista “Monumentet” nr. 60, 2021, botim i Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore. 

IKTK ka realizuar gjatë vitit 2021, botimin e numrit Nr.60 të revistës “Monumentet”, numri i 

parë i së cilës daton në vitin 1971. Ky numër i revistës i kushtohet kujtimit të disa prej 

personaliteteve, kolegëve dhe bashkëpunëtorëve të Institutit të ndarë nga jeta. Përveç kësaj 

rubrike, revista përmban dhe rubrikën me studime e recensa që mbulojnë fusha të ndryshme të 

veprimtarisë së Institutit, si dhe rubrikën mbi ndërhyrjet konservuese dhe restauruese të 

ndërmarra në disa monumente gjatë vitit 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NR TITULLI   I  

AKTIVITETIT PERIUDHA VLERA E 

FINANCIMIT 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

(PËRSHKRIM I PRODUKTIT TË 

PËRMBLEDHURA NË 2-3 FJALI ) 

1 

Botimi revista 

“Monumentet” nr. 60, 

2021, botim i Institutit 

Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

2021 452,400 Lekë Revista “Monumentet” nr. 60 
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PROJEKTE TË FINANCUARA  NGA IPA dhe UNESCO 

(Të listohen projektet e financuar ose në proces gjatë vitit 2021 )  

 

PROJEKTE TË FINANCUARA NGA IPA 

 

 Projekti 3D-IMP-ACT “Virtual reality and 3D experiences to IMProve territorial 

Attractiveness, Cultural heritage smart management and Touristic development” 

 

Projekti 3D-IMP-ACT është projekt i cili u realizua në periudhën 2018-2021, në kuadër të 

Programit Interreg IPA CBC Itali-Shqipëri-Mal i Zi 2014-2020.  

Ky projekt, synoi promovimin dhe vlerësimin e trashëgiminë natyrore dhe kulturore ndërmjet 

shteteve partnere Itali-Shqipëri-Mal i Zi, në një mënyrë sistematike dhe gjithëpërfshirëse që 

ndikon në mbrojtjen dhe cilësinë e mjedisit si bazë për çdo lloj promovimi turistik. Projekti 

gjithashtu synoi krijimin e produkteve digjitale, modelet 3D VR/AR dhe ture, artefakte makete 

3D të printuara të objekteve, rrjete "virtuale" që lidhin sitet e trashëgimisë kulturore të 

përzgjedhura nëpërmjet platformës ËebGIS. 

Partnerë në projekt: Politekniku i Barit, IT (Partner Lider), Polo Museale della Puglia (IT), 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore (AL), Universiteti Politeknik i Tiranës (AL), 

Universiteti Crne Gore Podgorica (ME). 

Faqe Ëeb: 3dimpact.italy-albania-montenegro.eu 

Më poshtë tabela ku pasqyrohen shpenzimet e kryera dhe certifikimi i tyre nga ana e zyrës së 

kontrollit të nivelit të parë pranë MEPJ 

Periudha 
Periudha 

fillimit 

Periudha 

mbarimi 

Data e 

Raportimit 
RAPORTUAR CERTIFIKUAR 

Periudha 1 

03/04/201

8 30/06/2018 30/09/2018  €         5,315.30   €           3,257.52  

Periudha 2 

01/07/201

8 31/12/2018 31/03/2019  €         5,386.41   €           3,374.20  

Periudha  3 

01/01/201

9 30/06/2019 30/09/2019  €         1,636.86   €           1,320.55  

Periudha  4 

01/07/201

9 31/12/2019 30/04/2020  €       10,455.57   €         10,172.73  

Periudha  5 

01/01/202

0 06/31/2020 30/09/2020  €         7,103.15   €           7,103.15  

Periudha  6 

01/07/202

0 31/12/2020 02/01/2021  €  37,658.1815   €       37,072.015  

https://3dimpact.italy-albania-montenegro.eu/
https://3dimpact.italy-albania-montenegro.eu/
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 Projekti 3C “Cross-border exchange for the development of Cultural and Creative 

industries”  

Projekti 3C është projekt tematik, dhe realizohet gjatë periudhës 2019-2022 në kuadër të 

Programit IPA CBC Itali-Shqipëri-Mal i Zi 2014-2020. 

Partnerë në projekt: 

Ministria e Kulturës e Republikës së Malit të Zi (Partner lider), partnerët e tjerë: nga Shqipëria 

Ministria e Kulturës (MK), Instituti i Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore (IKTK), nga Italia 

Rajoni Pulias (Regione Puglia – Dipartimento Turismo, economia della cultura e valorizzazione 

territoriale), Rajoni i Molizes (Regione Molise) si dhe Fondazione Molise Cultura. 

Objektivi kryesor i projektit është të kontribuojë në një bashkëpunim më të mirë të zonës për 

shpërndarjen e produkteve inovative kulturore dhe krijuese përmes Mobilitetit Rajonal të Arteve 

dhe programit të vizitave dhe platformës së një rrjeti të përbashkët ndërkufitar. Rëndësia qëndron 

në krijimin e një sinergjie midis këtyre sektorëve dhe fillimin e një platforme të qëndrueshme për 

bashkëpunim, shkëmbimin e njohurive, informacionit, planeve dhe veprimeve të përbashkëta, në 

mënyrë që të ndajmë potencialin krijues në të gjithë rajonin. 

Faqe Ëeb: https://3c.italy-albania-montenegro.eu/  

 

Më poshtë tabela ku pasqyrohen shpenzimet e kryera dhe certifikimi i tyre nga ana e zyrës së 

kontrollit të nivelit të parë pranë MEPJ 

Periudha 
Periudha 

Fillimi 

Periudha 

Mbarimi 

Data e 

Raportimit 
RAPORTUAR CERTIFIKUAR 

Periudha 1 01/05/2019 31/06/2019 30/09/2019  €                0.00   €            0.00  

Periudha 2 01/07/2019 31/12/2019 31/03/2020  €                0.00   €            0.00  

Periudha 3 01/01/2020 30/06/2020 30/09/2020  €        2,820.61   €    2,688.07  

Periudha 4 01/07/2020 31/12/2020 31/03/2020  €        1,502.08   €    1,502.08  

Periudha 5 01/01/2021 30/06/2021 30/09/2021  €        8,267.29   Në proces    

Total        € 12,589.98   €  4,190.15  

85%                10,701.49          3,561.63  

15%                    628.52  

 

 Projekti Mo.Na "Monuments in Nature: A Creative Co-existence" 

Projekti Mo.Na është projekt i cili realizohet në kuadër të Programit Interreg Balkan 

Mediterranean 2014-2020 dhe bashkëfinancohet nga Bashkimi Evropian (ERDF dhe IPA II) si 

dhe nga Fondet Kombëtare të vendeve pjesëmarrëse 

Total        €  67,555.4655   €    62,300.1665  

85%                 57,422.15              52,955.14  

15%                        9,345.02  

https://3c.italy-albania-montenegro.eu/
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Partnerë në projekt: 

European Centre for Byzantine and Post Byzantine Monuments (Greqi) - Partner Lider, partner 

të tjerë: nga Greqia Ephorate of Antiquities of Cyclades, Municipality of Thira, Hellenic Centre 

for Marine Research; nga Qipro Department of Forests of the Ministry of Agriculture, Rural 

Development and Environment,  Society of Cypriot Studies; nga Bullgaria Municipality of 

Nessebar, nga Shqipëria Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore; si dhe Partner vëzhgues: 

nga Greqia Greek Planners Association, The Ecumenical Patriarchate. 

Faqe Ëeb: http://ëëë.interreg-balkanmed.eu/approved-project/45/  

Projekti synon të analizojë dhe vlerësojë mbrojtjen dhe promovimin e burimeve natyrore dhe 

kulturore në të gjithë territorin Ballkan-Mesdhe, me objekt kryesor planifikimin e integruar dhe 

strategjitë e përbashkëta të menaxhimit të vlerave natyrore kulturore të evidentuara 

ndërkombëtarisht (Natura 2000, Zonat Ramsar etj.) si dhe zona të mbrojtura nga UNESCO etj. 

Më poshtë tabela ku pasqyrohen shpenzimet e kryera dhe certifikimi i tyre nga ana e zyrës së 

kontrollit të nivelit të parë pranë MFE-së. 

 

Periudha 
Periudha 

Fillimi 

Periudha 

Mbarimi 

Data e 

Raportimit 
RAPORTUAR CERTIFIKUAR 

Period 1 04/03/2019 30/06/2019 30/09/2019  €           2,713.95   €    2,713.95  

Period 2 01/07/2019 31/12/2019 31/03/2020  €           6,465.67   €    6,465.67  

Period 3 01/01/2020 30/06/2020 30/09/2020  €           3,290.34   €    3,290.34  

Period 4 01/07/2020 31/12/2020 31/03/2020  €        29,923.12   €  29,915.32  

Period 5 01/01/2021 30/06/2021 30/09/2021  €        12,304.48  Në proces 

Period 6 01/07/2021 30/08/2021 31/03/2022 Në proces  

Total        €      54,697.557   €  42,385.28  

85%                   46,492.92       36,027.49  

15%         6,357.79 

 

*Vlerat në tabelë janë pasqyruar sipas vlerave të certifikuara deri në fund të vitit 2021 

NR TITULLI I 

PROJEKTIT PERIUDHA 

VLERA E FINANCIMIT            (NË VLERË) 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM NARATIV ) 

SUPERVIZI

MI 

(institucioni ) DONATORI 
B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

B. 

SHTETIT 

TVSH 

1 

Projekti 3D-

IMP-ACT 

“Virtual 

reality and 3D 

experiences to 

IMProve 

Prill 2018 – 

Janar 2021 

 

 

 

 

 

52,955.14 

Euro 

 

 

 

 

 

9,345.02 Euro 

 

 Laborator për 

përdorimin e 

teknologjive digjitale 3D  

në ambientet e IKTK-së 

dhe trajnim i stafit të 

IKTK-së. 

Zyra e 

Kontrollit 

të nivelit të 

parë FLCO 

pranë 

MEPJ e 

cila ka 

http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/250/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/251/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/252/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/252/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/255/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/255/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/254/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/253/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/253/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/292/
http://www.interreg-balkanmed.eu/project-partner/291/
http://www.interreg-balkanmed.eu/approved-project/45/
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territorial 

Attractiveness, 

Cultural 

heritage smart 

management 

and Touristic 

development”  

 6 objekte të 

përzgjedhura në 

koleksionin e MHK-së 

të digjitalizuara, 

skanuara dhe të 

printuara si kopje 3D në 

shkallë – UPT, Fakulteti 

i Inxhinierisë Mekanike, 

Departamenti i prodhim 

menaxhimit.  

 Përshkrime të 

printuara në alfabetin 

brail për 6 objektet e 

skanuara, si dhe për 23 

vitrinat e Muzeut 

arkeologjik të 

Apolonisë.  

 Rikonstruksioni 

hipotetik 3D i Kalasë së 

Bashtovës dhe tur 

virtual. 

 Aktivitet promovues 

“Preke Trashëgiminë” 

në datën 29 shtator 

2020.  

 Materiale 

promocionale të 

komunikimit digjital. 

 Video Promovuese – 

Monumenti i 

Agonotetëve 

 Katalog “Apolonia 

përmes Artit dhe 

Teknologjisë”. 

 Fletëpalosje mbi 

parkun arkeologjik 

Apoloni 

 Pjesëmarrje në 

konferencën finale të 

projektit nga ana e stafit 

të IKTK-së. 

 

kryer 

certifikimi

n e 

shpenzime

ve 

2 

Projekti 3C 

“Cross-

border 

exchange for 

the 

development 

of Cultural 

and Creative 

Maj 2019 – 

Qershor 

2022 

 

 

3,561.63 

Euro 

 

 

628.52 Euro 

  Identifikimi i 

sipërmarrjeve të 

industrive krijuese të 

cilat lidhen me 

trashëgiminë kulturore 

materiale 

 Lidhje Kontrate me  

ekspertin financiar për 

raportimin Nr.5 

 Prokurim, furnizim 

Zyra e 

Kontrollit 

të nivelit të 

parë FLCO 

pranë 

MEPJ e 

cila ka 

kryer 

certifikimi

n e 
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industries” vendosje e dy pajisjeve 

kompjuterike në 

funksion të projektit 

shpenzime

ve 

3 

Projekti 

Mo.Na 

"Monuments 

in Nature: A 

Creative Co-

existence" 

Mars 2019 

– Mars 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36,027.49 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6,357.79 Euro 

  Platforma digjitale - 

https://ëëë.monumentnat

ure.com/  

 Takime teknike dhe 

ëorkshop ndërkombëtar 

me temë 

 "Ndërveprimi midis 

faktorit njerëzor, 

trashëgimisë kulturore 

dhe mjedisit në kuadër 

të ndryshimeve 

klimaterike – rasti i 

Butrintit” (5-7 Nëntor 

2019). 

 Realizimi i 

materialeve informative 

mbi Qytetin antik të 

Butrintit. 

 Aktivitete 

ndërgjegjësuese për 

moshat e reja mbi 

trashëgiminë mjedisore 

dhe kulturore 

“Rrugëtimi fantastik i 

Junia Rufinës”, (4 Tetor 

2020).  

 Konferencë finale: 

“Monumente në natyrë. 

Një bashkëjetesë 

krijuese”, (Athinë 7-9 

korrik 2021). 

 Hartëzimi i habitateve 

me qëllim përmirësimin 

e gjendjes së 

konservimit dhe për 

promovimin e ruajtjes së 

biodiversitetit në 

Butrint. 

 Realizimi i studimeve 

mbi ndikimin që prania 

e ujërave ka në rrënojat 

e qytetit antik të 

Butrintit, Pasuri 

Botërore (2020).  

 Punime konservimi 

dhe restaurimi në Portën 

me Kulla dhe Nymfeum 

– Butrint (2020-2021). 

 Realizimi i brandit / 

Zyra e 

Kontrollit 

të nivelit të 

parë 

CFCU 

pranë MFE 

e cila ka 

kryer 

certifikimi

n e 

shpenzime

ve 

https://www.monumentnature.com/
https://www.monumentnature.com/
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PROJEKTE TË FINANCUARA NGA UNESCO 

 

 “Digjitalizimi i arkivit të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore dhe krijimi 

i një protokolli për evakuimin e arkivit në raste fatkeqësie/emergjence” 

IKTK-ja është përfituese e projektit “Digjitalizimi i arkivit të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë 

Kulturore dhe krijimi i një protokolli për evakuimin e arkivit në raste fatkeqësie/emergjence”, i 

cili u financua nga Qeveria Zviceriane, në kuadër të Fondit të Emergjencës për Trashëgiminë. 

Fondi u menaxhua dhe zbatua nga Autoritet Kontraktor Zyra e UNESCO-s në Venecia i cili ishte 

dhe aplikuesi për këtë fond.  

Objektivi i përgjithshëm i projektit është ruajtja dhe digjitalizimi i dokumentacionit dhe 

materialeve arkivore në një sistem të integruar përmes skanimit me cilësi të lartë, katalogimit në 

databazë të personalizuar dhe ruajtjes në servera të posaçëm.  

(Faza e I-rë 2020-2021) Me anë të këtij fondi  gjatë periudhës 2020-2021 është realizuar nga ana 

e UNESCO-s, prokurimi  dhe instalimi i pajisjeve kompjuterike, të skanimit, servera si dhe 

ngritja dhe instalimi i databazës për skanimin dhe katalogimin e materialeve arkivore. 

(Faza e II-të 2021-2023) IKTK pas instalimit dhe vendosjes në punë të aparaturave dhe 

databazës ka nisur procesin e skanimit dhe katalogimit të dokumentacionit arkivor teknik. 

 Zhvillimi i Planit të Menaxhimit të Integruar - PMI për Pronën Pasuri Botërore 

“Qendrat Historike të Beratit dhe Gjirokastrës” 

Projekti është përfituar nga IKTK nëpërmjet aplikimit për fond nga Programi i Asistencës 

Ndërkombëtare pranë UNESCO-s. Projekti ndërmerret në kuadrin e vendimeve të vazhdueshme 

të Komitetit të Trashëgimisë Botërore, në lidhje me nevojën urgjente të një Plani Menaxhimi të 

Integruar - PMI për Pronën Pasuri Botërore “Qendrat Historike të Beratit dhe Gjirokastrës”. 

Hartimi i këtij Plani të Menaxhimit të Integruar kërkon bashkëpunimin e të gjithë aktorëve dhe 

institucioneve që lidhen me dy qendrat historike Berat dhe Gjirokastër dhe ndihmën e tre 

ekspertëve ndërkombëtarë nga ICOMOS dhe ICCROM të cilët do të kontraktohen nga 

UNESCO. Në mënyrë që të bashkërendohen të dhënat nga disa institucione lokale, rajonale dhe 

kombëtare do të kryhen në terren vizita brenda sitit të Trashëgimisë Botërore të Gjirokastrës dhe 

Beratit dhe takime e ëorkshop-e, në mënyrë që të ndërmerren veprime dhe afate të përcaktuara 

nga të gjitha institucionet përgjegjëse sipas fushave të tyre të përgjegjësisë. 

markës për promovimin 

dhe mbrojtjen e 

mjediseve kulturore dhe 

natyrore. 
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Objektivi i këtij projekti është të zhvillojë një mjet të integruar të konservimit dhe zhvillimit 

urban, bazuar në një studim të detajuar dhe dokumentacion të ndërtimeve dhe karakteristikave 

mjedisore në qendrat historike urbane të Gjirokastrës dhe Beratit, duke përdorur qasjen e 

Rekomandimit për Peisazhin Historik Urban - HUL, si dhe të sigurojë bashkëpunim të fortë 

ndërinstitucional dhe përfshirjen e komunitetit lokal. 

Gjatë vitit 2021, nga IKTK u ngrit Grupi i punës nga stafi i brendshëm si dhe janë ftuar zyrtarisht 

palët e interesit për pjesëmarrje në grupin më të gjerë të palëve të interesit. Është hartuar 

programi paraprak, grafiku i ekzekutimit si dhe listë me dokumentacion bazë mbi gjendjen 

ekzistuese të pasurisë botërore. Nga ana e UNESCO-s, janë identifikuar tre ekspertët 

ndërkombëtarë si dhe është realizuar lëvrimi i këstit të parë të fondit për IKTK-në (shtator 2021). 

Gjatë vitit 2022 do zhvillohet hartimi i Planit të Menaxhimit të Integruar. 

 

 

 

 

NR TITULLI I PROJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E FINANCIMIT  (NË VLERË) 

PRODUKTI I 

PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 
DONATORI 

B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

1 

“Digjitalizimi i arkivit të 

Institutit Kombëtar të 

Trashëgimisë Kulturore 

dhe krijimi i një protokolli 

për evakuimin e arkivit në 

raste 

fatkeqësie/emergjence” 

 

2020 - 

2021 
85,815 Euro 

 

FAZA I  

Furnizim / vendosje e 

pajisjeve 

kompjuterike dhe të 

skanimit, servera si 

dhe ngritja e 

databazës për 

skanimin dhe 

katalogimin e 

materialeve arkivore. 

 

Zyra e 

UNESCO-s 

në Venecia 

dhe IKTK 

 

2 

Zhvillimi i Planit të 

Menaxhimit të Integruar - 

PMI për Pronën Pasuri 

Botërore “Qendrat 

Historike të Beratit dhe 

Gjirokastrës” 

Janar 

2021 – 

Dhjetor 

2022 

20,460 USD 

Do të përdoret 

gjatë vitit 

2022 

1,200 USD 

Do të 

përdoret 

gjatë vitit 

2022 

Drafti Final i PMI-së QTB dhe 

IKTK 



 
 
 
 
 
 

13 
 

PROJEKTE TË FINANCUARA NGA DONATORËT  

(Të listohen projektet e financuar ose në proces , restaurime, studime, publikime, promovime, ekspozita projekte 

dixhitalizimi etj) 

 

TABELA ME PROJEKTET E FINANCUARA, NË TË CILAT IKTK REALIZON SUPERVIZIMET 

 

NR TITULLI I PROJEKTIT PERIUDHA 

VLERA E FINANCIMIT  (NË VLERË) 

PRODUKTI I PËRFITUAR  

( PËRSHKRIM NARATIV ) 

SUPERVIZIMI 

(institucioni ) 
DONATORI 

B. SHTETIT 

bashkëfinancim 

1 

Plani i konservimit, 

ndërhyrjet përforcuese 

dhe restauruese për 

Kishën e Shën Ndojit 

në Rodon 

Shtator 2021- 

Mars 2022 

8’966’094 

 

Nderhyrje restauruese ne Kishen 

e Shen Ndoit ne Kepin e 

Rodonit, dhe sistemime ne 

territorin perreth. Restaurim 

murature, çarje murature, 

restaurim çati, drenazhe, 

sistemin i ndriçimit ne teresi, 

etj.  

IKTK 

2 

Rikonstruksion i ish 

Hotel Dajtit, Banka e 

Shqipërisë 

Janar 2018 – 

Qershor 2022 

 

 Rikonstruksion I mjediseve te 

Ish Hotel Dajti per t’u përshtatur 

në ambiente në shërbim të 

Bankës së Shqipërisë 

IKTK 

3 

Restaurimi i xhamisë 

në lagjen Cfake, 

Gjirokastër 

Dhjetor 2020 

– Dhjetor 

2021 

 

 Restaurim I xhamisë në Cfakë 

me të gjithë elementët 

kompozicionalë dhe ringritje 

minares bazuar në 

dokumentacionin fotografik 

IKTK+DRTK 

4 

Rikonstruksioni i 

godinave të 

maternitetit 

"Mbretëreshë 

Geraldina" 

Shkurt 2021-

ne proces 

 

 Rikonstruksion tërësor i 

mjediseve të Maternitetit 

IKTK 

5 
Kulla e Kalasë Prezë Prill 2021-

Mars 2022  

  IKTK 

6 

Ndërhyrje konservuese 

dhe përforëcuese në 

Kullën C, në Kalanë e 

Durrësit 

Mars 2021-

Mars 2022 

 

  IKTK 

7 

Ndërhyrje konservuese 

dhe riaftësimi 

strukturor në Teqen e 

Dollmës (monument 

kulture i kategorisë së 

Mars 2021-

Mars 2022 

 

  IKTK 
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parë)-dëmtuar nga 

tërmeti i nëntor 2019 

8 

Restaurim Kisha e 

Manastirit të Rubikut, 

Mirditë 

Qershor 

2021-Dhjetor 

2021 13’059’764 

  IKTK+DRTK 

9 

Ndërhyrjet e projektit 

PIUTD (FSHZH), 

Përmirësimi interurban 

të Kalasë së 

Gjirokastër 

Tetor 2021- 

183,557,969 

 Ndërhyrjet parashikojnë tre 

komponentë: Përforcimi i 

Shkëmbit të kalasë, kontrollin 

dhe kullimin e ujrave rreth 

monumentit dhe zonës. Ai 

përfshin kanale të reja kullimi, 

pastrimi i vendit dhe trajtimet e 

sipërfaqes së jashtme të 

kështjellës. 

Punimet përfshijnë, 

qëndrueshmërinë strukturore, 

gjeologjike, qemeret dhe çarjet, 

qepja e çarjeve etj. Kjo përfshin 

gjithashtu instalimin e një çatië 

të re dhe mbrojtje nga lagështia 

në çatinë e muzeut dhe kullimi 

rreth zonës. Ai gjithashtu 

përfshin instalimin i ambjenteve 

sanitare dhe një qendër të vogël 

interpretimi në hyrje. 

IKTK+DRTK 

10 
Qendra Mesjetare 

Berat 

Gusht 2021-

Janar 2022  

  IKTK 

11 

Ndriçimi i 4 kalave, 

Krujë, Berat, 

Gjirokastër, Shkodër 

Nentor 2020-

Dhjetor 2020 
98,289,932 

 

  IKTK 

12 

Restaurimi i Xhamise 

së Et’hem Beut, 

Tiranë 

Prill 2018-

Shtator 2021 

 

  IKTK 

13 
Restaurimi i Xhamisë 

së Beqarit, Berat 

Prill 2018-

Shtator 2021  

  IKTK+DRTK 

14 
Restaurimi i Xhamisë 

Mbret, Berat 

Prill 2018-

Shtator 2021  

  IKTK+DRTK 
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15 
Restaurimi i Xhamisë 

së Pazarit, Gjirokastër 

Prill 2018-

Shtator 2021  

  IKTK+DRTK 

16 
Restaurimi i Teqese së 

Helvetive, Berat  

Prill 2018-

Shtator 2021  

  IKTK+DRTK 

17 
Kulla e Sahatit Krujë  

Maj 2021-

Gusht 2021  

  IKTK 

18 

Projekt "Permirsimi 

emergjent ne 

infrastrukturen brenda 

parkut, ndertimi I 

parmakeve dhe 

sheshpushimeve ne 

qytetin antik te 

Butrintit" 

Gusht – 

Shtator 2021 

 

6,600,000 Infrastrukturë shtesë dhe e 

përmirsuar brenda Parkut lidhur 

me parmakët dhe sheshpushimet 

për vizitorët brenda kufirit.  

IKTK+DRTK 

19 

Projekt 

"Rikonstruksioni i 

skenes se teatrit ne 

qytetin antik te 

Butrintit"  

Gusht – 

Shtator 2021 

 

5,458,890 Ndërhyrje mirëmbajtje dhe 

restauruese në skenën e teatrit të 

Parkut të Butrintit, me qëllim 

krijimin e kushteve optimale për 

zhvillimin e aktiviteteve 

kulturore. Skena re prej druri do 

të zëvendësojë atë ekzistuese.  

IKTK+DRTK 

20 
Projekt "Rehabilitimi i 

tualeteve ne zonen e 

Kalase ne qytetin e 

Butrintit"  

Gusht – 

Shtator 2021 

 

2, 808,000 Lidhur me nevojën për 

rehabilitimin e ambienteve të 

tualeteve me qëllim rritjen e 

kushteve për vizitorët dhe 

funksionim optimal të 

itinerareve. 

IKTK+DRTK 

21 

Restaurim dhe 

rijetëzim I banesës 

monument kulture, 

kat.II, Lagja Goricë, 

me pronar Mimoza 

Çuçi 

N/A 

 

  IKTK+DRTK 

22 

Restaurimi i çatisë në 

Kishën e Shën 

Thanasit 

Tetor – 

Dhjetor 2021  

  DRTK 

23 
Projekt restaurimi 

konservimi i ish 

banesës së Sanije 

N/A    IKTK+DRTK 
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Kokoshit K-087 

24 

Restaurim i fasadave 

të banesave të 

Z.Kostaq Çakaresto 

dhe Z. Llazar 

Kondakçiu, K-054 dhe 

K-055 

N/A    IKTK+DRTK 

25 

Dizenjimi dhe 

rivitalizimin e Sheshit 

"Çerçiz Topulli" dhe 

parkimin nëntokësor, 

në Pazarin e Vjetër të 

Gjirokastrës 

Prill 2021-ne 

proces 

350,545,934  Krijimi i parkimit nëntokësor 

nën hapësirën e sheshit të 

Çerçizit, Gjirokastër 

IKTK+DRTK 

26 

Muzeu Historik 

Kombëtarë-Ndërhyrje 

emergjente në vetratat 

e fasadës kryesore  

15 Prill -23 

Prill 2021 

1,402,323.84  Ndërhyrje emergjente për 

zëvendësimin e xhamave të 

vetratave të fasadës kryesore të 

MHK, dëmtuar nga protesta e 

dhjetor 2020.  

IKTK 

27 

Projekt për punime 

hidroizolimi tarace në 

"Godinën e Kryesisë 

së Kuvendit të 

Shqipërisë" 

Gusht – Tetor 

2021 

 21,658,833 

(Buxhet shteti, 

Kuvendi i 

Shqiperise) 

Ndërhyrje për hisroizolimin e 

tarracës së Kuvendit, heqjen e 

shtresave të mëparshme dhe 

ribërjen e tyre 

IKTK 

28 

Projekt për ndërhyrje 

emergjente në banesën 

më kod arkivi M-065 

N/A    DRTK 

29 

Muzeu Kombëtarë I 

Përgjimeve, Shtëpia 

me Gjethe" 

Tetor 2021- 

Tetor 2021 

 379,080 leke me 

tvsh 

Ndëryrje mirëmbajtje IKTK+DRTK 

30 

Përmirësimi I 

ambjenteve të 

laboratorit të veprave 

të artit pranë Muzeut 

onufri" 

Tetor 2021-

Dhjetor 2021 

   DRTK 

31 

Rivitalizimi dhe 

Permiresimi i Zones se 

Gjelber - Parku i Artit 

Korrik 2021-

Shkurt 2022 
 

 Rivitalizim I mjediseve përreth 

Ministrisë së Kulturës dhe 

krijimin e “Parkut të Artit” 

IKTK+te 

jashtem 
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32 

Rehabilitimi i Fondit,  

Aneksi i Bibliotekës 

Kombëtare 

Dhjetor 2021 

– Dhjetor 

2023  

62,471,972.73 AL  IKTK+te 

jashtem 

33 

Suvatimi me suva 

plastike i fasades ne 

Pallatin e Kongreseve 

Korrik – 

Shtator 2021  

9,264,800.00) 

pa T.V.SH. 

Ndërhyrje mirëmbajtje për 

suvatimet e Pallatit të 

Kongreseve 

IKTK 

34 

Hidroizolim i tarraces 

se Pallatit te 

Kongreseve 

Shtator 2021 

– Shkurt 2022  

29,583,648 leke 

me t.v.sh 

Ndërhyrje mirëmbajtje për 

tarracën e Pallatit të Kongreseve 

IKTK 

35 

“Parku i Artit 

(Rivitalizimi dhe 

Rikualifikimi i 

Territorit te Ish 

Kinostudios Shqiperia 

e Re, Tiranë (për 

godinën e Ministrisë 

së Kulturës)”  N/A  

 Rivitalizim i mjediseve përreth 

Ministrisë së Kulturës dhe 

krijimin e “Parkut të Artit” dhe 

ndërhyrja rehabilituese në 

godinën ku ka qenë TV Ballkan 

IKTK 

36 

Restaurimi dhe 

Konservimi i Fasadës 

së Mozaikut të Muzeut 

Historik Kombetar, 

Shqiptar" 

Maj 2021 – 

Shkurt 2022 80,179,450 

 Restaurim i mozaikut të MHK 

(tesera dhe struktura mbajtëse), 

tarraca e korpusit mbi mozaik 

dhe sisitemi i shkarktimit ë 

ujërave të shiut.  

IKTK+te 

jashtem 

37 

Restaurimi, 

Rikonstruksioni dhe 

Rehabilitimi i 

hapësirave në Muzeun 

Kombëtar të Arteve të 

Bukura (Galeria 

Kombëtare e Arteve), 

Tiranë”.  

Tetor 2021- 

Tetor 2023  

1,060,884,393.36 Rehabilitim total I ndërtesës, 

rindërtim I sallës së ekspozitave 

në pjesën e pasme dhe 

rikonceptim volumor I saj, 

restaurim I objektit pasuri 

kulturore.  

IKTK+te 

jashtem 

38 

“Projekt zbatimi i 

restaurimit, 

rikonstruksionit dhe 

rinovimit të Sallës së 

Koncerteve” në 

Universitetin e Arteve 

Tiranë)” 

Prill 2021 – 

Qershor 2022  

199,544,610 

(Buxhet Shteti + 

TAP) 

Restaurim i ambienteve të 

brendshme të Universitetit të 

Arteve me fokus të rikonceptimi 

i skenës.  

IKTK+te 

jashtem 

39 
“Rijetëzimi i 

Piramidës së Tiranës” 

Shkurt 2021 – 

Shkurt 2023  

 Rijetëzim total i Piramidës dhe 

shndërrimi I saj në qendër 

IKTK+te 

jashtem 

http://t.v.sh/
http://t.v.sh/
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kulturore. 

40 

Sistemimi i muzeve 

Gjirokaster për " 

Restaurim dhe 

Rikonceptim I Muzeut 

Etnografik", 

"Muzealizimi I 

Banesës Kadare", 

Itinerari I Edëart Lear 

dhe Udhëtarët", 

Itinerari I "Kronik në 

Gur"" 

Shkurt 2021 – 

N/A 

129,340,444 

lekë pa TVSH 

 Restaurim I muzeve në 

Gjirokastër, lidhja e itinerareve 

kulturore 

IKTK+DRTK 

41 

“Përmirsimi i 

Integruar Urban i 

qytetit të Përmetit” 

Tef. 

FSHZH/PIUTD/AL-

ADF-15549-CË-RFB, 

në Përmet; 

Gusht 2021 – 

N/A  

 Rikualifikimi hapësirës së 

qendrës historike të Përmetit në 

të gjithë komponentët e saj: 

hapësira publike.  

IKTK+DRTK 

42 

“Përmirsimi i 

integruar urban i 

qytetit të Beratit – 

Paketa 1 – Gorica” 

Ref. 

FSHZH/PIUTD/AL-

ADF-221470-CË-

RFB;   

 Rikualifikimi hapësirës së 

qendrës historike, lagjja Goricë 

në të gjithë komponentët e saj: 

hapësira publike, mure, 

parkime, sistemime urbane 

IKTK+DRTK 

43 

Ndërhyrje Restaurimi 

dhe Rikualifikimi I 

objektit monument 

kulture Ish-Revista 

Hosteni, II-051, Tiranë 

Tetor 2021 – 

Dhjetor 2021 

   IKTK 

44 

Restaurim, rrethim 

trualli dhe sistemim 

oborri në banesën 

203037 

Shtator 2021 

– N/A 

   DRTK 

 
Ndërhyrje “Ura e 

Kurçaj”, Krujë 

 16,610,904.0 

AL 

 Ndërhyrje restauruese dhe 

përforcuese në Urën e Kurçaj 

 



 
 
 
 
 
 

19 
 

PROJEKTE TË HARTUARA NGA INSTITUCIONI  OSE NË BASHKËPUNIM   

(Të listohen projektet të cilat janë hartuar ose në proces, nga institucioni juaj ose në bashkëpunim me institucione 

të tjera, ekspertë vendas ose të huaj, të tilla si : projekt restaurimi të monumenteve të kulturës ose të objekteve 

muzeore, dixhitalizimi, projekte edukative  etj) 

 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 
VLERA E 

PREVENTIVUAR 

KESHILLI QE I 

KA MIRATUAR  

(DT, NR) 
HARTUESIT E 

PROJEKTIT 

1 

Projekti "Nderhyrje 

emergjente konsoliduese te 

baneses se Haxhi Agicit dhe 

projekti i restaurimit 

(ringritja) e baneses se 

Haxhi Agicit me aplikues 

dhe projektues IKTK 

Janar 7,230,510.1 
Nr.15, 

dt.15.01.2021 
IKTK 

2 

Projekt restaurimi 

"Restaurimi I Ures ne 

fshatin Haskove, Dropull, 

Gjirokaster", me aplikues 

IKTK 

Shkurt 1,344,556.08 
Nr.56, 

dt.12.02.2021 
IKTK 

3 

Projekt i emergjences 

"Muzeu Historik 

Kombetar", nderhyrje 

emergjente ne vetratat e 

fasades kryesore dhe 

tarracen e Pavionit te 

Etnografise", me zhvillues 

MK dhe IKTK 

Shkurt 1,683,120 
Nr.57, 

dt.12.02.2021 
MK + IKTK 

4 

Projekt restaurimi i Ures se 

Glines ne fshatin Grapsh, 

Dropull I Poshtem, 

Gjirokaster", me aplikues 

Llambrino Baballeku dhe 

projektues IKTK 

Shkurt 2,025,797.8 
Nr.68, 

dt.19.02.2021 
IKTK 

5 

Projekt "Restaurimi i Ures 

se Zonjes, Suhe, Libohove", 

aplikues IKTK 
Shkurt 9,476,932.8 

Nr.82, 

dt.01.03.2021 

 

IKTK 

6 

Projekt restaurimi "Porta me 

Kulla, Butrint, Sarande. 

 

Shkurt 
1,399,915.44 

Nr.83, 

dt.01.03.2021 

 

IKTK 

7 
Rishikim I projektit te 

restaurimit "Kisha e Shen e 

 
2,323,699 

Nr.84, 

dt.01.03.2021 
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Premtes", faza I, Lukove. Shkurt IKTK 

8 

Projekt "Restaurimi dhe 

rikonstruksioni I baneses se 

Skender Dori, Faslli Lulos 

dhe Nelo Kabilit", 

Gjirokaster 

 

       Shkurt 
42,322,191.55 

Nr.85, dt. 

01.03.2021 

 

IKTK 

9 

Projekt per punime 

hidroizolimi tarrace ne 

Godinen e Kryesise se 

Kuvendit te Shqiperise", 

Bashkia Tirane 

 

Shkurt 
21,906,246 

Nr.86, 

dt.01.03.2021 

 

IKTK 

10 

Rishikim I preventivit per 

projektin e emergjences, 

miratuar me Vendim Nr.57, 

dt.12.02.2021 "MHK, 

nderhyrje emergjente ne 

vetratat e fasades kryesore 

dhe Pavijoni I Etnografise. 

 

 

Shkurt 1,403,101 
Nr.87, 

dt.01.03.2021 

 

 

IKTK 

11 

Projekt "Konservimi dhe 

pergatitja per ekspozim I 

Mozaikut "Qilimi I 

Apollonise", nga IKTK 

 

Shkurt 855,695 
Nr.131, 

dt.12.03.2021 

 

IKTK 

12 

Miratim I saktesimit te 

projektit miratuar me 

Vendim Nr.83, 

dt.01.03.2021 "Projekt 

konservimi dhe drenazhimi 

ne Porten me Kulla dhe 

Nimfeu, Qyteti antik 

Butrint, Sarande, nga IKTK 

 

 

Mars 
1,399,915.44 

Nr.132, 

dt.12.03.2021 

 

 

IKTK 

13 

Projekti "Restaurimi I Murit 

te Bastionit, Finiq", ne 

Parkun Arkeologjik te 

Finiqit, me aplikues IKTK 

Mars-Prill 4,383,511 
Nr.206, 

dt.09.04.2021 

 

IKTK 

14 

Miratim I raportit te 

sondazheve arkeologjike 

sipas konceptit te 

sondazheve ark. Ne zonat 

me numer pasurie 6/44, 6/53 

Mars-Prill - 
Nr.255, 

dt.19.05.2021 

IKTK/DSHA + DRTK 

Tirane 
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dhe 6/58, Zona Kadastrale 

8210, prane Mozaikut te 

Tiranes, miratuar me 

vendim nr. 156, 

dt.29.03.2021, realizuar nga 

IKTK/DSHA dhe DRTK 

Tirane 

15 

Miratim I rishikimit te 

grafikut te punimeve me 

kerkese te Kuvendit te 

Shqiperise dhe plotesimi I 

preventivit sipas 

rekomandimeve te lena nga 

oponenca teknike e hartuar 

nfa Instituti I Ndertimit per 

projektin me objekt 

"Punime hidroizolimi 

tarrace ne Godinen e 

Kryesise se Kuvendit te 

Shqiperise", Bashkia Tirane, 

miratuar me vendim 

KKTKM Nr.86, 

dt.01.03.2021 

Mars-Prill - 
Nr.260, 

dt.19.05.2021 

 

 

 

 

 

IKTK 

16 

Miratim i relacionit te 

verifikimit ne terren te 

gjetjeve arkeologjike 

(Shpella e Ftohte) ne fshatin 

Gjuras, Bashkia Bulqize, 

realizuar nga IKTK/DSHA 

 - 
Nr.261, 

dt.19.05.2021 

 

 

IKTK 

17 

Miratim i relacionit të  

konstatimeve në terren më 

datë 18.06.2021, për 

strukturat e mureve të 

zbuluara gjatë zbatimit të 

Projektit “Ndërtimi i 

parkingut dhe rehabilitimi i 

sheshit Çerciz Topulli”, 

Zona Historike Gjirokastër, 

realizuar nga DRTK 

Gjirokastër dhe IKTK; 

Qershor-

Korrik 
- 

Nr.329, 

dt.07.07.2021 

 

 

 

IKTK 

18 
Projekt restaurimi "Xhamia 

e Allajbegise, fshati Burim, 
Qershor-

Korrik 
499,951.1 

Nr.337, 

dt.07.07.2021 
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Diber", pasuri kulturore, 

Monument kulture I 

kategorise I-re, me aplikues 

Llambrino Baballeku, 

(IKTK) dhe zhvillues IKTK 

 

 

IKTK 

19 

Projekt restaurimi 

"Nderhyrje restauruese ne 

Nymfeun dhe termet e 

stacionit Ad Quintum, 

Bradashesh, Bashkia 

Elbasan, me aplikues Rigert 

Cako (IKTK) dhe zhvillues 

IKTK. 

Qershor-

Korrik 
4,901,520 

Nr.338, 

dt.07.07.2021 

 

 

IKTK 

20 

Miratim I relacionit te 

konstatimeve ne terren te 

gjetjeve arkeologjike ne 

kuader te projektit Task 

5"Projekti per zhvillimin e 

integruar urban dhe turistik 

Berat-Permet , realizuar nga 

IKTK 

 

 

 

 

 

 

Korrik 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

Nr.363, 

dt.14.07.2021 

 

 

IKTK 

21 

Projekti "Nderhyrje 

konservuese restauruese ne 

pikturen murale te Kishes 

Shen Triadha, Kardhikaq, 

Delvine", me aplikues dhe 

zhvillues IKTK 

Qershor-

KOrrik 
5,144,977 

Nr.368, 

dt.14.07.2021 

 

 

IKTK 

22 

Projekt "Strukture 

hijezuese", Godina e 

Kryesise se Kuvendit te 

Shqiperise, monument 

kulture, kat.II-te, me 

aplikues Katerina Margariti, 

projektues IKTK, zhvillues 

Kuvendi I Shqiperise 

Korrik 1,193,706.14 
Nr.445, 

dt.28.07.2021 

 

 

 

IKTK 

23 

Projekt restaurimi I 

Manastirit te Shen Merise, 

Ardenice si dhe projekt per 

nderhyrjet ne pikturen 

murale te kishes "Linbdja e 

Shen Merise", ne 

Korrik-Gusht 6,398,616 
Nr.526, 

dt.11.08.2021 
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Manastirine Ardenices, nga 

Arbjona Bala 

IKTK 

24 

Miratim i relacionit mbi 

verifikimin ne terren te 

gjetjeve te evidentuara ne 

kuader te projektit 

"Ndertimi I godines se 

parkimit dhe hapesirave 

mbeshtetese ne Berat", me 

zhvillues Bashkine Berat, 

realizuar nga DSHA 

Gusht - 
Nr.537, 

dt.30.08.2021 

 

 

IKTK 

25 

Miratim i relacionit mbi 

verifikimin ne terren te 

gjetjeve rastesore tezbuluara 

prane fshatit Kthelle te 

Mirdites, pas njoftimit te 

banoreve te zones, hartuar 

nga DSHA prane IKTK 

Shtator - 
Nr.575, 

dt.23.09.2021 

 

 

IKTK 

26 

Miratim I raportit te 

germimit arkeologjik, faza 1 

ne zonat me nr.pasurie 

nr.6/381, 6/52, 6/55 (brenda 

rrethimit te mozaikut), zona 

kadstrale nr.8210, mozaiku I 

Tiranes, realizuar nga IKTK 

Shtator - 
Nr.576, 

dt.23.09.2021 

 

 

 

IKTK 

27 

Projekti "Rehabilitimi dhe 

rivitalizimi I sheshit perreth 

mozaikut te Tiranes (zona 

ku jane evidentuar rezultatet 

e germimit arkeologjik), 

M.K, Kat.I, me aplikues 

Denisa Shehu, IKTK 

Shtator 2,155,195 
Nr.579, 

dt.23.09.2021 

 

 

IKTK 

28 

Projekti "Nderhyrje 

mirembajtje, Godina e 

Kuvendit te Shqiperise", 

M.K, Kat.II, aplikues 

Katerina Margariti, 

projektues IKTK, Zhvillues 

Kuvendi I Shqiperise 

Shtator 484,314.6 
Nr.581, 

dt.23.09.2021 

 

 

IKTK 
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 Projekte të Realizuara në Fushën e Veprimtarisë Arkeologjike 

 

29 

Projekti "Restaurimi I 

baneses se Temo Celajt, 

Mallakster", MK, kat.I, me 

aplikues Katerina Margariti, 

zhvuillues IKTK 

Tetor 9,797,806 
Nr.635, 

dt.12.11.2021 

IKTK 

30 

Miratimin e Relacionit të 

verifikimit në terren në 

kuadër të gjetjes rastësore 

arkeologjike: fragment 

kolone në fshatin Ngurës, 

Lushnje”, hartuar nga 

Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik pranë IKTK-së, 

në bashkëpunim me 

specialistët e Muzeut 

Historik të Lushnjes; 

Dhjetor  
Nr.655, 

dt.02.12.2021 

 

 

 

IKTK 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT PERIUDHA 

VLERA E 

PREVENTIVUA

R  

KESHILLI QE I 

KA MIRATUAR  

(DT, NR) 
HARTUESIT E 

PROJEKTIT 

1 

Sondazhe arkeologjike  në 

kuadër të verifikimit të 

potencialit arkeologjik në 

zonat me nr. pasurie 6/44, 

6/53 dhe 6/58 zona kadastrale 

nr. 8210, pranë Mozaikut të 

Tiranës. realizuar nga 

IKTK/DSHA dhe DRTK 

Tiranë. 

Maj 2021. Nga DRTK Tiranë  

KKTKM  

NR. 156  

DATË 29.03.2021 

DSHA - IKTK 

DRTK Tiranë 

2 

Gërmimi arkeologjik për 

fazën 1- pronat me nr. 6/381, 

6/52, 6/55 (brenda rrethimit 

të mozaikut) zona kadastrale 

nr. 8210, Mozaiku i Tiranës. 

realizuar nga DSHA-IKTK 

dhe DRTK Tiranë. 

 Korrik - 

Gusht 2021. 
Nga DRTK Tiranë  

KKTKM  

NR. 274 

DATË 08.06.2021 

DSHA - IKTK 

DRTK Tiranë 

3 

Gërmimi arkeologjik i 

shpëtimit “Varreza e mesjetës 

së hershme në qytetn e 

Përmetit”, në kuadër të 

projektit Task 5, “Projekti për 

 Korrik - 

Shtator 2021. 
-  

KKTKM  

NR. 363 

DATË 14.07.2021 

DSHA - IKTK 

 DRTK Gjirokastër  
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  Akt-marrëveshje të lidhura në kuadër të Monitorimit Arkeologjik nga IKTK 

 

zhvillimin e integruar urban 

dhe turistik Berat- 

Përmet”. Realizuar nga 

Drejtoria e Shërbimit 

Arkeologjik, Instituti 

Kombëtar i Trashëgimisë 

Kulturore dhe DRTK 

Gjirokastër. 

4 

Gërmimi arkeologjik i 

shpëtimit të “Varrit të tipit 

Maqedonas (vendim nr. 

41.08.02.2021 KKTKM)”, 

nekropoli i Parkut 

Arkeologjik të Amantias. 

Realizuar nga IKTK-DSHA 

në bashkëpunim me DRTK 

Vlorë 

Qershor - 

Korrik 2021 
Nga DRTK Vlorë 

KKTKM  

NR. 41 

DATË 08.02. 

DSHA - IKTK 

 DRTK Vlorë 

NR EMËRTIMI I OBJEKTIT AKTMARREVESHJE 

SUBJEKTI 

PRIVAT I 

LICENCUAR  

KESHILLI QE I 

KA MIRATUAR  

(DT, NR) 

LLOJI I 

PROCESIT TE 

MONITORIMIT  

1 

“Rruga hyrëse që do të lidhë 

Parkun Arkeologjik të 

Apolonisë me By- pass Fier-

Levan” 

Nr. 485 Prot., datё 23.03.2021 ADSTAR  

Vendim Nr.231 

, datë 

31.10.2019 

Gërmim 

arkeologjik 

2 

Pusi vlerësues Shpirag 5, 

brenda Blloqeve 2-3 të 

Studimit, në zonat D” me 

subjekt “Shell Albania Block 4 

B.V.” sh.p.k. 

Nr.1417 date 24.08.2021 ABKONS 
Vendim Nr. 226 

date 23.04.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve  

3 

Pusi vlerësues Shpirag 5, 

brenda Blloqeve 2-3 të 

Studimit, në zonat D” me 

subjekt “Shell Albania Block 4 

B.V.” sh.p.k. 

nr. 1864 Prot. Date03.11.2021 ABKONS 
Vendim nr. 197, 

datë 29.08.2019 

Gërmim 

arkeologjik 

4 

"Rikonstruksion dhe zgjerim i 

linjes ekzistuese te Ujesjellesit 

Krongj-Finiq, lijna te reja te 

jashte te fshatrave Vrion, 

Karahaxh, Clirim, Bregas dhe 

nr.1187 date 07.07.2021 Iris Pojani  
Vendim Nr.256 

date 19.05.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 
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linja e brendshme e fshatit 

Clirim, Bashkia Finiq" 

5 
Rigjenerimi urban i Sheshit te 

Flamurit 
nr.1424 date 28.08.2021 Iris Pojani  

vendim Nr. 534 

date 18.08.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

6 
"Rindertimi i shkolles 9 - 

vjecare Eftali Koci " 
nr.994 date 08.06.2021 Iris Pojani  

vendim Nr. 236 

date 17.10.2018 

Sondazhe 

arkeologjike 

7 

Menaxhimi i integruar i 

mbetjeve te ngurta t Rajonit te 

Vlores 

nr. 382 date 03.03.2021 Iris Pojani  
vendim Nr. 18 

date 21.01.2021 

Sondazhe 

arkeologjike 

8 

Banese individuale 2 kate ( plus 

1 kat nentoke) brenda kufirit te 

zones arkeologjike B, Durres 

nr.1009 date 09.06.2021 Iris Pojani  
vendim Nr. 230 

date 23.04.2021 

Sondazhe 

arkeologjike 

9 
Godine banimi 5 kat me 1 kat 

nentoke, Zone B, Durres 
nr. 1147 date 05.07.2021 Ylli Cerova 

Nr. 250 date 

14.05.2021 

Sondazhe 

arkeologjike 

10 

HEC TERFOJA mbi perroin 

Buzemadhe, dege e lumit te 

Bushtrices ne pelgun 

ujembledhes  te lumit Drini i Zi 

nr.1397 date 20.08.2021 Taulant Rama  
vendim Nr.32 

date 21.02.2018 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

11 

Strukturë banimi 2 kat+1 kat 

nëntokë dhe rikonstruksion i 

banesës ekzistuese 1 kat+ 

rrethim i pronës”, 

nr.1180 date 07.07.2021 Taulant Rama 
vendim Nr.277 

date08.06.2021 

Sondazh 

arkeologjik 

12 

"Godine sherbimi dhe banimi 6 

kat+1 kat nen toke dhe banese 2 

kat + 1 kat nentoke" Zone B, 

Durres 

nr. 1700 date 07.10.2021 Taulant Rama 
vendim Nr.559 

date 15.09.2021 

Sondazh 

arkeologjik 

13 

“Linja Hekurudhore Kashar-

Rinas”, Tiranë, me investitor 

“Hekurudha Shqiptare”, 

nr. 895 Prot., date 25.05.2021 Luan Perzhita  
vendim Nr. 236 

date 17.10.2018 

Sondazhe 

arkeologjike 

14 

Rindertimi i baneses se Z. Ajet 

ISA, te demtuar nga termeti i 

26 Nentorit 2019 + rindertimi i 

murit rrethues 

nr.1357/1 date 25.08.2021 Skender Mucaj 
vendim Nr.514 

date 03.08.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

15 

Komples Vila Banimi 

2kat+1kat nentoke BRAKA 

RESIDENCES DIAMOND 

HILL 

nr.860 date 10.05.2021 Skender Mucaj 
vendim Nr.520 

date 22.12.2020 

Sondazhe 

arkeologjike 

16 
“Agroturizëm Bote Farms” në 

Finiq 
nr. 431 date 11.03.2021 Ols Lafe  

vendim Nr.363 

date 06.11.2020 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

17 
“Agroturizëm Bote Farms” në 

Finiq 
nr. 430 date 11.03.2021 Ols Lafe 

Nr. 17  date 

21.01.2021 

Gërmim 

arkeologjik 

18 
“Ndërtimi i godinës së parkimit 

dhe hapësirave mbështetëse në 
nr. 487 date 23.03.2021 Ols Lafe 

vendim Nr.6  

date 15.01.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 
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Berat” 

19 

"Rikonstruksion objekti 

ekzistues 2 kate mbi toke"Zone 

arkeologjike A, Durres 

nr. 1143 date 01.07.2021 Ols Lafe 
vendim Nr.251 

date 14.05.2021 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

20 

“Infrastruktura Bashkiake IV” 

për rehabilitimin dhe zgjerimin 

e rrjetit të ujësjellësit në qytetet 

Berat-Kuçovë” 

nr. 486 date 23.03.2021 Ols Lafe 
vendim Nr.35 

date 22.01.2020 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

21 

“Godinë banimi dhe 

shërbimesh 6 kate me 2 kat 

nëntokë", me vendndodhje në 

rrugën "Mbretëresha Teuta", në 

zonën arkeologjike "B",  Durrës 

nr. 876 Prot., datё 20.05.2021 Lida Miraj  

Vendim Nr.189 

, datë 

25.09.2018 

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 

22 

Rikonstruksion i banesës 

individuale 1 kat, lagjai " 

Kala", Elbasan ” 

nr. 1172 Prot., datё 

06.07.2021. 
Lida Miraj  

Vendimin Nr. 

252 , datë 

14.05.2021   

Monitorim 

gjatë zbatimit 

të punimeve 
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VENDIME  TE MIRATUARA NË KKTKM & KT (Të specifikohen sipas tipologjisë, projekte restaurimi, 

gërmime shpëtimi, sondazhe, survey, monumente të shpallura, zona të mbrojtura dhe  rregullore të miratuara, 

projekte infrastrukture etj. 

NR I. PROJEKTE RESTAURIMI  HARTUAR NGA  IKTK NR VENDIMIT INSTITUCIONI 

1 
Projekti "Nderhyrje emergjente konsoliduese te baneses se Haxhi Agicit dhe projekti i 

restaurimit (ringritja) e baneses se Haxhi Agicit me aplikues dhe projektues IKTK 
Nr.15, dt.15.01.2021 IKTK 

2 
Projekt restaurimi "Restaurimi I Ures ne fshatin Haskove, Dropull, Gjirokaster", me 

aplikues IKTK 
Nr.56, dt.12.02.2021 IKTK 

3 
Projekt i emergjences "Muzeu Historik Kombetar", nderhyrje emergjente ne vetratat e 

fasades kryesore dhe tarracen e Pavionit te Etnografise", me zhvillues MK dhe IKTK 
Nr.57, dt.12.02.2021 MK + IKTK 

4 
Projekt restaurimi i Ures se Glines ne fshatin Grapsh, Dropull I Poshtem, Gjirokaster", me 

aplikues Llambrino Baballeku dhe projektues IKTK 
Nr.68, dt.19.02.2021 IKTK 

5 Projekt "Restaurimi i Ures se Zonjes, Suhe, Libohove", aplikues IKTK Nr.82, dt.01.03.2021 IKTK 

6 Projekt restaurimi "Porta me Kulla, Butrint, Sarande. Nr.83, dt.01.03.2021 IKTK 

7 Rishikim I projektit te restaurimit "Kisha e Shen e Premtes", faza I, Lukove. Nr.84, dt.01.03.2021 IKTK 

8 
Projekt "Restaurimi dhe rikonstruksioni I baneses se Skender Dori, Faslli Lulos dhe Nelo 

Kabilit", Gjirokaster 
Nr.85, dt. 01.03.2021 IKTK 

9 
Projekt per punime hidroizolimi tarrace ne Godinen e Kryesise se Kuvendit te Shqiperise", 

Bashkia Tirane 
Nr.86, dt.01.03.2021 IKTK 

10 
Rishikim I preventivit per projektin e emergjences, miratuar me Vendim Nr.57, 
dt.12.02.2021 "MHK, nderhyrje emergjente ne vetratat e fasades kryesore dhe Pavijoni I 

Etnografise. 

Nr.87, dt.01.03.2021 IKTK 

11 
Projekt "Konservimi dhe pergatitja per ekspozim I Mozaikut "Qilimi I Apollonise", nga 

IKTK 
Nr.131, dt.12.03.2021 IKTK 
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12 

Miratim I saktesimit te projektit miratuar me Vendim Nr.83, dt.01.03.2021 "Projekt 

konservimi dhe drenazhimi ne Porten me Kulla dhe Nimfeu, Qyteti antik Butrint, Sarande, 

nga IKTK 

Nr.132, dt.12.03.2021 IKTK 

13 
Projekti "Restaurimi I Murit te Bastionit, Finiq", ne Parkun Arkeologjik te Finiqit, me 

aplikues IKTK 
Nr.206, dt.09.04.2021 IKTK 

14 
Miratim I raportit te sondazheve arkeologjike sipas konceptit te sondazheve ark. Ne zonat 
me numer pasurie 6/44, 6/53 dhe 6/58, Zona Kadastrale 8210, prane Mozaikut te Tiranes, 

miratuar me vendim nr. 156, dt.29.03.2021, realizuar nga IKTK/DSHA dhe DRTK Tirane 

Nr.255, dt.19.05.2021 
IKTK/DSHA + 

DRTK Tirane 

15 

Miratim I rishikimit te grafikut te punimeve me kerkese te Kuvendit te Shqiperise dhe 

plotesimi I preventivit sipas rekomandimeve te lena nga oponenca teknike e hartuar nfa 
Instituti I Ndertimit per projektin me objekt "Punime hidroizolimi tarrace ne Godinen e 

Kryesise se Kuvendit te Shqiperise", Bashkia Tirane, miratuar me vendim KKTKM Nr.86, 

dt.01.03.2021 

Nr.260, dt.19.05.2021 IKTK 

16 
Miratim i relacionit te verifikimit ne terren te gjetjeve arkeologjike (Shpella e Ftohte) ne 
fshatin Gjuras, Bashkia Bulqize, realizuar nga IKTK/DSHA 

Nr.261, dt.19.05.2021 IKTK/DSHA 

17 

Miratim i relacionit të  konstatimeve në terren më datë 18.06.2021, për strukturat e mureve 

të zbuluara gjatë zbatimit të Projektit “Ndërtimi i parkingut dhe rehabilitimi i sheshit Çerciz 

Topulli”, Zona Historike Gjirokastër, realizuar nga DRTK Gjirokastër dhe IKTK; 

Nr.329, dt.07.07.2021 
DRTK Gjirokaster 

+ IKTK 

18 

Projekt restaurimi "Xhamia e Allajbegise, fshati Burim, Diber", pasuri kulturore, 

Monument kulture I kategorise I-re, me aplikues Llambrino Baballeku, (IKTK) dhe 

zhvillues IKTK 

Nr.337, dt.07.07.2021 IKTK 

19 
Projekt restaurimi "Nderhyrje restauruese ne Nymfeun dhe termet e stacionit Ad Quintum, 
Bradashesh, Bashkia Elbasan, me aplikues Rigert Cako (IKTK) dhe zhvillues IKTK. 

Nr.338, dt.07.07.2021 IKTK 

20 

Miratim I relacionit te konstatimeve ne terren te gjetjeve arkeologjike ne kuader te projektit 

Task 5"Projekti per zhvillimin e integruar urban dhe turistik Berat-Permet , realizuar nga 
IKTK 

Nr.363, dt.14.07.2021 IKTK 

21 
Projekti "Nderhyrje konservuese restauruese ne pikturen murale te Kishes Shen Triadha, 

Kardhikaq, Delvine", me aplikues dhe zhvillues IKTK 
Nr.368, dt.14.07.2021 IKTK 

22 

Projekt "Strukture hijezuese", Godina e Kryesise se Kuvendit te Shqiperise, monument 

kulture, kat.II-te, me aplikues Katerina Margariti, projektues IKTK, zhvillues Kuvendi I 
Shqiperise 

Nr.445, dt.28.07.2021 IKTK 
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23 

Projekt restaurimi I Manastirit te Shen Merise, Ardenice si dhe projekt per nderhyrjet ne 

pikturen murale te kishes "Linbdja e Shen Merise", ne Manastirine Ardenices, nga Arbjona 

Bala 

Nr.526, dt.11.08.2021 IKTK 

24 
Miratim i relacionit mbi verifikimin ne terren te gjetjeve te evidentuara ne kuader te 
projektit "Ndertimi I godines se parkimit dhe hapesirave mbeshtetese ne Berat", me 

zhvillues Bashkine Berat, realizuar nga DSHA 

Nr.537, dt.30.08.2021 DSHA 

25 
Miratim i relacionit mbi verifikimin ne terren te gjetjeve rastesore tezbuluara prane fshatit 
Kthelle te Mirdites, pas njoftimit te banoreve te zones, hartuar nga DSHA prane IKTK 

Nr.575, dt.23.09.2021 DSHA 

26 
Miratim I raportit te germimit arkeologjik, faza 1 ne zonat me nr.pasurie nr.6/381, 6/52, 
6/55 (brenda rrethimit te mozaikut), zona kadstrale nr.8210, mozaiku I Tiranes, realizuar 

nga IKTK 

Nr.576, dt.23.09.2021 DSHA 

27 
Projekti "Rehabilitimi dhe rivitalizimi I sheshit perreth mozaikut te Tiranes (zona ku jane 

evidentuar rezultatet e germimit arkeologjik), M.K, Kat.I, me aplikues Denisa Shehu, IKTK 
Nr.579, dt.23.09.2021 IKTK 

28 
Projekti "Nderhyrje mirembajtje, Godina e Kuvendit te Shqiperise", M.K, Kat.II, aplikues 

Katerina Margariti, projektues IKTK, Zhvillues Kuvendi I Shqiperise 
Nr.581, dt.23.09.2021 IKTK 

29 
Projekti "Restaurimi I baneses se Temo Celajt, Mallakster", MK, kat.I, me aplikues 

Katerina Margariti, zhvuillues IKTK 
Nr.635, dt.12.11.2021 IKTK 

30 

Miratimin e Relacionit të verifikimit në terren në kuadër të gjetjes rastësore arkeologjike: 

fragment kolone në fshatin Ngurës, Lushnje”, hartuar nga Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik 
pranë IKTK-së, në bashkëpunim me specialistët e Muzeut Historik të Lushnjes; 

Nr.655, dt.02.12.2021 DSHA/IKTK 

 

 

  

TOTAL   - 28 VITI   2021 IKTK 

    

NR II. PROJEKTE RESTAURIMI HARTUAR  NGA DRTK NR VENDIMIT INSTITUCIONI 

1 Projekti "Vendosja e Paneleve ne Kalane e Shkodres, Rozafa", me aplikues DRTK Shkoder Nr.22, dt.21.01.2021 DRTK SHKODER 
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2 
Projekti "Restaurim I murit rrethues dhe portes se baneses Çene", Gjirokaster, me 

projektues DRTK Gjirokaster 
Nr.24, dt.04.02.2021 DRTK Gjirokaster 

3 
Projekti "Restaurimi I catise Sarajet e Beut Libohove", Libohove me projektues DRTK 
Gjirokaster 

Nr. 25, dt.04.02.2021 DRTK Gjirokaster 

4 
Projekt restaurimi "Ura e Vokopoles afer Ujit te Zi" ne fshatin Vokopole, me projektues 
DRTK Berat 

Nr.26, dt.04.02.2021 DRTK Berat 

5 
Projekt "Permiresimi i ambjenteve te laboratorit te veprave te artit prane Muzeut Onufri", 
Berat, me aplikues DRTK Berat 

Nr.27, dt.04.02.2021 DRTK Berat 

6 Projekt "Mozaiku I Tiranes, projekt arkitektonik", aplikues DRTK Tirane dhe zhvillues MK Nr.28, dt.04.02.2021 DRTK Tirane 

7 
Koncept germimi arkeologjik "Shpetim i varrit te tipit "Maqedon", I zbuluar nga germimet 

klandestine ne nekropolin e P.A.Amantia, pergatitur nga IKTK/DSHA dhe DRTK Vlore 
Nr.41, dt.08.02.2021 

IKTK/DSHA/DRT

K Vlore 

8 
Miratim i relacionit te konstatimit ne terren te gjetjeve rastesore ne fshatin Podgorie, Maliq, 

Korce, realizuar nga DSHA/DRTK Vlore 
Nr.42, dt.08.02.2021 

DSHA/DRTK 

Vlore 

9 Projekt restaurimi i 12 ikonave , nga Muzeu Kombetar i Artit Mesjetar, Korce Nr.63, dt.12.02.2021 MKAM Korce 

10 
Projekt "Restaurimi dhe konsolidimi ne Uren e Cerkovices mbi lumin Theollogo", Vlore 
nga DRTK Vlore 

Nr.80, dt.01.03.2021 DRTK Vlore 

11 
Projekt "Nderhyrje restauruese e konsoliduese ne Shpellen me piktura Kostar - Finiq", 

aplikues DRTK Vlore 
Nr.81, dt.01.03.2021 DRTK Vlore 

12 
Projekt "Restaurimi dhe konsolidimi I Kishes se Shen Triadhes, Kardhikaq, Delvine",  nga 

DRTK Vlore 
Nr.129. dt.12.03.2021 DRTK Vlore 

13 Projekt "Muri rrethues nga jugu - Parku Arkeologjik i Amantias", nga DRTK Vlore Nr.130, dt.12.03.2021 DRTK Vlore 

14 
Projekti "Mozaiku i Tiranes", me projektues DRTK Tirane dhe zhvillues Ministria e 

Kultures 
Nr.148, dt.19.03.2021 DRTK Tirane 

15 
Projekt "Restaurim dhe konsolidim i pjesshem i murit antik ne anen veriore te qytetit 

mesjetar te Lissusit, Lezhe", aplikues DRTK Shkoder 
Nr.165, dt.29.03.2021 DRTK Shkoder 
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16 

Rishikim i preventivit per projektin e miratuar me vendim nr.27, dt.04.02.2021 

"Permiresimi i ambienteve te laboratorit te veprave te artit prane Muzeut Onufri", me 

aplikues DRTK Berat dhe zhvillues Q.M.Berat 

Nr.209, dt.09.04.2021 DRTK Berat 

17 

Miratimin e konceptit të Gërmimit Arkeologjik, Faza 1 dhe 2, si dhe Sondazhi arkeologjik, 

në Zonat me Nr. Pasurie 6/44, 6/53, 6/58, 6/76, 6/83, 6/111 (jashtë rrethimt të Mozaikut), 

Nr. 6/381, 6/52, 6/55 (brenda rrethimit të Mozaikut), Zona Kadastrale Nr. 8210, Mozaiku i 
Tiranës, aplikues Anisa Bejko dhe zhvillues Drejtoria Rajonale e Trashëgimisë Kulturore 

Tiranë; 

Nr.274, dt.08.06.2021 DRTK Tirane 

18 
Projekti i Restaurimit “Fjetoret në Manastirin e Zvërnecit”, brenda kufirit të Zonës 

Mbrojtëse të objektit “monument kulture kategoria e I-rë”, aplikues dhe projektues DRTK 
Vlorë 

Nr.284, dt.08.06.2021 DRTK Vlore 

19 

Projekti “Paketë mirëmbajtje në Lagjen “Kala”, Restaurimi i Fasadave dhe Çative përgjatë 

rrugës “Mbrica”, Faza 1 (Banesa K-090, K-091), Berat, pasuri kulturore “monument kulture 

kategoria e  II-të”, me aplikues Dhimitraq Niko dhe zhvillues DRTK Berat; 

Nr.309, dt.25.06.2021 DRTK Berat 

20 
Projekti “Projekt restaurimi i çatisë së banesës me kod arkivi T-08, pasuri kulturore 
“monument kulture kategoria e I-rë”, me aplikues Dhimitraq Niko dhe zhvillues DRTK 

Berat; 

Nr.310, dt.25.06.2021 DRTK Berat 

21 

Projekt "Çmontim i monumentit te Cerciz Topullit", Bashkia Gjirokaster, pasuri kulturore, 

monument kulure, kategoria I-re, me aplikues DRTK Gjirokaster, projektues DRTK 

Gjirokaster dhe Reshat Gega, zhvillues DRTK Gjirokaster 

Nr.339, dt.07.07.2021 DRTK Gjirokaster 

22 
Projekt "Nderhyrje restauruese e konsoliduese ne Shpellen e Shen Gjergjit, Dhiver, Bashkia 
Finiq, pasuri kulturore, monument kulture I kateg.I-re, me aplikues dhe zhvillues DRTK 

Vlore 

Nr.340, dt.07.07.2021 DRTK Vlore 

23 
Projekt “Restaurimi i çatisë në kishën e Shën Thanasit Voskopojë”, Monument Kulture 

Kategoria e I-rë, me aplikues Amanda Cici, projektues dhe zhvillues DRTK Korçë; 
Nr.433, dt.21.07.2021 DRTK Korce 

24 
Projekt “Restaurimi Ura e Prokopit, Himarë”, Monument Kulture Kategoria e I-rë, me 

aplikues, projektues dhe zhvillues DRTK Vlorë; 
Nr.434, dt.21.07.2021 DRTK Vlore 

25 
Projekt "Rivitalizimi i hapesirave publike te Odeonit", brenda kufirit te Q.H te Gjirokastres, 

me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokaster 
Nr.475, dt.28.07.2021 DRTK Gjirokaster 

26 
Projekti "Restaurimi I Kulles ne fshatin Malavec, Korce, M.K, Kat.I, aplikues Amanda 

Cici, DRTK Korce 
Nr.582, dt.23.09.2021 DRTK Korce 
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27 
Projekt "Restaurimi i Muzeut Etnografik - Klubi Laberia, monument kulture I kategorise se 

I-re, me aplikues dhe zhvillues DRTK Vlore. 
Nr, 588, dt.30.09.2021 DRTK Vlore 

28 

Projekt restaurimi I ikones me titull "Shen Kolli", me nr.inventari 1240, viti 1870, me autor 

Ioan K.Zografi dhe Litohori, hartuar nga Genci Proko, kerkese e Muzeut Kombetar te Artit 

Mesjetar, Korce. 

Nr.639, dt.12.11.2021 MKAM Korce 

29 
Projekt restaurimi I ikones me titull "Tre Jerarket", me nr.inventari 1594, periudha gjysma e 
dyte e shek.XIX, me autor anonim, hartuar nga Genci Proko, kerkese e Muzeut Kombetar te 

Artit Mesjetar, Korce. 

Nr.640, dt.12.11.2021 MKAM Korce 

30 
Projekt "Rindertimi i murit rrethues në Kishën e Shen Gjergjit, Vithkuq", monument kulture 

Kat.I, me aplikues Amanda Cici, DRTK Korë 
Nr.635, dt.12.11.2021 DRTK Korce 

31 
Miratim i projektit “Punime për konservimin dhe mirëmbajtjen e Fasadës Jugore të Muzeut 
Etnografik Elbasan”, monument kulture i kategorisë së I-rë, me aplikues znj. Amanda Cici, 

projektues DRTK Korçë dhe zhvillues Qendra e Trashëgimisë Kulturore. 

Nr.662, dt.02.12.2021 DRTK Korce 

32 

Miratim i projektit me objekt “Ndryshim projektit pranë këmbëve të urës së Goricës”, në 
kuadër të miratimit të projektit të zbatimit “P01 – Restaurimi i peizazhit historik urban të 

Lagjes Goricë”, brenda kufirit të Qendrës Historike të qytetit të Beratit, me Vendim Nr. 

133, datë 12.03.202, aplikues z. Dhimitraq Niko (DRTK Berat), zhvillues Bashkia Berat 

Nr.667, dt.10.12.2021 
DRTK Berat 

(Bashkia Berat) 

33 

Miratim i rishikimit të preventivit të punimeve në kuadër të miratimit të projektit 
“Rivitalizimi i Hapësirave publike të Odeonit”, brenda kufirit të Qendrës Historike të qytetit 

të Gjirokastrës, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastër, me Vendim KKTKM Nr. 

475, datë 28.07.2021 

Nr.668, dt.10.12.2021 DRTK Gjirokaster 

 

 

  

TOTAL  - 27 VITI  2021 DRTK 

    

NR 
III. PROJEKTE NË MONUMENTE OSE NË ZONA TË MBROJTURA  HARTUAR 

NGA OJF DHE TË TRETË 
NR VENDIMIT INSTITUCIONI 

1 
Projekt "Ndertim i godines se parkimit dhe hapesirave mbeshtetese ne Berat", me zhvillues 

Bashkia Berat. 
Nr.6, dt.15.01.2021 Bashkia Berat 
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2 
Projekt "Ndertim i bypass ne qendren historike (Ura e Nanxes - Urat e medha Dunavat)", 
Gjirokaster me aplikues Bashkia Gjirokaster. 

Nr.7, dt.15.01.2021 Bashkia Gjirokaster 

3 

Miratim i preventivit te korrigjuar per projektin e miratuar me vcendim Nr.33, 

dt.04.02.2021 me objekt "Projekt zbatimi i restaurimit, rikonstruksionit dhe rinovimit te 

salles se koncerteve ne U.Arteve, aplikues Atelier 4 

Nr.71, dt.19.02.2021 TAP dhe MK 

4 

Projekt" Identifikimi, Dizenjimi i masave prioritare per te adresuar shqetesimet urgjente per 

sigurine dhe parandalimin e humbjes se strukturave historike ne Kalane e Gjirokastres", 

aplikues CHëB dhe zhvillues Bashkia Gjirokaster 

Nr.145, dt. 19.03.2021 
CHëB +Bashkia 

Gjirokaster 

5 
Projekt-ide "Projekt restaurimi, rrethim trualli dhe sistemim oborri, banesa me kod 203037, 

Gjirokaster, aplikues Jorgo Xuhano dhe zhvillues Mariglen Ligu 
Nr.163, dt.29.03.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

6 
Projekt restaurimi konservimi I ish baneses se Sanije Kokoshit K-087", Berat, me aplikues 

Adelina Baballeku dhe zhvillues Shoqeria "DASA" shpk 
Nr.164, dt.29.03.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

7 
Rishikim i projektit te miratuar me vendim Nr.508, dt.21.12.2021 "Plani i konservimit, 
nderhyrje perforcuese dhe restauruese ne objektin pasuri kulturore "Kalaja ne Kepin e 

Rodonit dhe Kisha e Shen Ndoit", me aplikues dhe zhvillues UNOPS 

Nr.166, dt.29.03.2021 UNOPS 

8 
Rishikim i projektit te miratuar me vendim Nr.486, dt.16.12.2021 "Plani i konservimit, 
nderhyrje perforcuese dhe restauruese ne 4 objekte pasuri kulturore "Kisha e Manastirit te 

Rubikut, Mirdite", me aplikues dhe zhvillues UNOPS 

Nr.167, dt.29.03.2021 UNOPS 

9 
Projekti "Propozim per mbylljen me xham ne hajatin e Xhamise se Ethem Beut si pjese e 

projektit per restaurimin e xhamise", me aplikues Adelina Baballeku dhe zhvillues TIKA 
Nr.205, dt.09.04.2021 TIKA 

10 
Projekt zbatimi per projektin "Projekt restaurimi, rrethim trualli dhe sistemim oborri, ne 

banesen me kod 203037", Gjirokaster 
Nr.207, dt.09.04.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

11 
Miratim ne parim per "Tabelat ne Xhamine Mbret, Berat, Teqene e Helvetive dhe Xhamia e 

Ethem Beut", nga Tika 
Nr.208, dt.09.04.2021 TIKA 

12 

Miratim i konceptit të Gërmimit Arkeologjik për strukturat arkeologjike të zbuluara gjatë 

projektit të prishjes së shkollës “Llambi Goxhomani”, Lagjja “Mangalem”, Berat, në kuadër 
të Projektit për Zhvillimin e Integruar Urban për Bashkinë Berat, realizuar nga subjekt i 

licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani; 

Nr.275, dt.08.06.2021 Bashkia Berat 
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13 

Projekt idesë “Hartim “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe restauruese në 

objektin: Muri i Kalasë Durrës (pa Kullën C por me Kullën Veneciane Durrës)”, me 
aplikues Focus Architecture sh.p.k., projektues restaurator Aleko Papakozma dhe zhvillues 

IKTK; 

Nr.281, dt.08.06.2021 Focus Architecture 

14 

Projekt idesë “Hartim “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe restauruese në 

objektin: Kalaja e Prezës (përfshirë Xhaminë në Kalanë e Prezës, duke përjashtuar 2 Kullat 
dhe murin verilindor të kalasë)”, me aplikues Focus Architecture sh.p.k., projektues 

restaurator Aleko Papakozma dhe zhvillues IKTK; 

Nr.282, dt.08.06.2021 Focus Architecture 

15 Projekt idesë “Hartim “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe restauruese për 2 

objekte banimi brenda Kalasë së Krujës, brenda zonës arkeologjike “A” të qytetit të Krujës 
vlerësuar me nivel dëmi DS4 (Nr. 54 dhe Nr. 66)”, me aplikues Focus Architecture sh.p.k., 

projektues restaurator Aleko Papakozma dhe zhvillues IKTK 

Nr.283, dt.08.06.2021 Focus Architecture 

16 

Projekti  “Shtesë kati në objekt ekzistues”, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrës 

Historike Shkodër, me aplikues dhe projektues restaurator Zef Çuni, zhvillues Ismet 
Shkreli; 

Nr.285, dt.08.06.2021 Investim privat 

17 

Projekt  “Shtesë kati Bar – Restorant Pjaca Park”, me vendndodhje brenda kufirit të Zonës 

së Mbrojtur të Qendrës Historike të qytetit të Shkodrës, aplikues dhe projektues restaurator 

Zef Çuni, zhvillues Valter Fushaj; 

Nr.286, dt.08.06.2021 Investim privat 

18 

Projekt  “Ndërtesë 2 katëshe”, me vendndodhje brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të 

Qendrës Historike të qytetit të Shkodrës, aplikues Enver Kotrri, projektues restaurator 

Shpresa Prifti dhe zhvillues Genciana Shkreli; 

Nr.287, dt.08.06.2021 Investim privat 

19 

Projekti  “Bujtinë turistike 3 kate + podrum”, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të 

Ansamblit Historik Urban të Voskopojës, me aplikues dhe projektues restaurator z. Aleko 
Papakozma dhe zhvillues z. Marsel Mukaj. 

Nr.288, dt.08.06.2021 Investim privat 

20 
Projekti  “Banesë 2 kate”, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Ansamblit Historik Urban 
të Voskopojës, me aplikues dhe projektues restaurator Aleko Papakozma dhe zhvillues Ilir 

Isufi; 

Nr.289, dt.08.06.2021 Investim privat 

21 
Miratimin e vendosjes së tabelës në Xhaminë e Et’hem Beut në Tiranë,  me kërkesë të 

Agjencisë Turke për Bashkëpunim dhe Koordinim (TIKA). 
Nr.290, dt.08.06.2021 TIKA 

22 

Miratim i Projekt Zbatimit “Hartim “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe 
restauruese në objektin: Muri i Kalasë Durrës (pa Kullën C por me Kullën Veneciane 

Durrës)” me aplikues Focus Architecture sh.p.k., projektues restaurator Aleko Papakozma 
dhe zhvillues IKTK; 

Nr.306, dt.25.06.2021 Focus Architecture 
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23 Projekt Zbatimi “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe restauruese në objektin: 
Kalaja e Prezës (përfshirë Xhaminë në Kalanë e Prezës, duke përjashtuar 2 Kullat dhe 

murin verilindor të kalasë)” me aplikues Focus Architecture sh.p.k., projektues restaurator 

Aleko Papakozma dhe zhvillues IKTK 

Nr.307, dt.25.06.2021 Focus Architecture 

24 

Projekt Zbatimi “Hartim “Plani i konservimit, Ndërhyrje përforcuese dhe restauruese për 2 

objekte banimi brenda Kalasë së Krujës, brenda zonës arkeologjike “A” të qytetit të Krujës 
vlerësuar me nivel dëmi DS4 (Nr. 54 dhe Nr. 66)”, me aplikues Focus Architecture sh.p.k., 

projektues restaurator Aleko Papakozma dhe zhvillues IKTK; 

Nr.308, dt.25.06.2021 Focus Architecture 

25 
Projekti "Strukture provizore brenda kantierit te restaurimit Kulla "C", ne Kalane e Durresit, 

me aplikues dhe zhvillues CHëB 
Nr.359, dt.07.07.2021 CHëB 

26 
Projekti "Nderhyrje emergjente perforcuese ne Kullen e Sahatit, Kruje, ndryshim projekti, 

me aplikues dhe zhvillues CHëB 
Nr.360, dt.07.07.2021 CHëB 

27 

Projekt "Rikonstruksion I Skenes se Teatrit ne qytetin antik te Butrintit" brenda kufirit te 

Parkut Arkeologjik Butrint, me aplikues 6D Plan, projektues restaurator Florenc Sharka, 

zhvillues ZAKB dhe rel.vleresimit te pot.ark nga T.Rama 

Nr.406, dt.14.07.2021 6D Plan 

28 
Projekti “Restaurim Çatie” në Gjirokastër, Monument Kulture i Kategorisë së I-rë, me 
aplikues Jorgo Xuhano dhe zhvillues Bardhule Xhaxhi. 

Nr.420, dt.21.07.2021 
INVESTIM 

PRIVAT 

29 

Projekti “Përmirësimi emergjent në infrastrukturën brenda parkut, ndërtimi i parmakëve dhe 
sheshpushimeve në qytetin antik të Butrintit”, brenda kufirit të Parkut Arkeologjik Butrint, 

me aplikues 6D Plan, projektues restaurator Florenc Sharka, zhvillues Zyra e Administrimit 

dhe Kordinimit Butrint; 

Nr.432, dt.21.07.2021 6D Plan 

30 

Projekt "Rikonstruksion banese me kod 204011"monument kulture i kategorise se II-te 

brenda kufirit te Q.H te Gjirokastres, me aplikues dhe projektues Jorgo Xuhano, zhvillues 
Sokol Topulli 

Nr.472, dt.28.07.2021 Investim privat 

31 
Projekt "Restaurimi I catise dhe fasadave ne kishen e Shen Gjergjit K-058, lagjia Kala, 
Berat, faza e pare", monument kulture I kategorise se I-re, me aplikue Dhimitraq Niko 

(DRTK Berat) , zhvillues Joan Qako. 

Nr.473, dt.28.07.2021 Investim privat 

32 
Projekt "Hidroizolimi I tarraces se Pallatit te Kongreseve", monument kulture I kategorise 

se II-te, me aplikues dhe zhvillues DSHQ, projektues Odhise Zoto 
Nr.474, dt.28.07.2021 DSHQ 

33 
Projekt zbatimi "Ura e Kurcaj, Kruje", monument kulture I kategorise se I-re, me aplikues 

Atelier 4 , zhvillues "Zyra e Unops-it ne Shqiperi 
Nr.477, dt.28.07.2021 Atelier 4 

34 
Projekt zbatimi "Hamami Durres", monument kulture I kategorise I-re, me aplikues Atelier 
4 dhe zhvillues UNOPS 

Nr.483, dt.28.07.2021 Atelier 4 
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35 
Projekt zbatimi "Kulla Veneciane", monument kulture I kategorise I-re, me aplikues Atelier 

4 dhe zhvillues UNOPS 
Nr.484, dt.28.07.2021 Atelier 4 

36 
Projekt zbatimi "Muzeu Etnografik, Kruje", monument kulture I kategorise se I-re, me 

aplikues dhe pro.rest. "Atelier 4" dhe zhvillues UNOPS-i, Shqiperi 
Nr.510, dt.03.08.2021 Atelier 4 

37 
Projekt zbatimi "Muzeu Etnografik, Kavaje", monument kulture I kategorise se I-re, me 

aplikues dhe pro.rest. "Atelier 4" dhe zhvillues UNOPS-i, Shqiperi 
Nr.511, dt.03.08.2021 Atelier 5 

38 
Projekt zbatimi "Teatri Kombetar I Kukullave", monument kulture I kategorise se I-re, me 

aplikues dhe pro.rest. "Atelier 4" dhe zhvillues UNOPS-i, Shqiperi 
Nr.512, dt.03.08.2022 Atelier 6 

39 
Projekt "Nderhyrje urbane ne Ballinen Ujore, Vlore", me aplikues dhe zhvillues Bashkia 

Vore, si dhe raporti vezhgimit arkeologjik te realizuar nga I.Pojani 
Nr.533, dt.18.08.2021 Bashkia Vlore 

40 
Projekt "Rigjenerim urban i Sheshit te Flamurit", brenda kufirit te Z.A "A" dhe "B", Vlore, 

me apòlikues dhe zhvillues Bashkia Vlore 
Nr.534, dt.18.08.2021 Bashkia Vlore 

41 
Projekt "Punime restauruese ne rrenojat e Manastirit te Shen Merise se Skutarase", Bashkia 
Himare, monument kulture kat.I, me aplikues dhe projektues G.Stratoberdha, Zhvillues 

KOASH 

Nr.541, dt.30.08.2021 KOASH 

42 

Projekt "Restaurim i Kishes dhe Konakut te manastirit te Shen Merise se Athalit", Bashkia 

Himare, monument kulture kat.I, me aplikues dhe projektues G.Stratoberdha, Zhvillues 
KOASH 

Nr.542, dt.30.08.2021 KOASH 

43 
Projekt "Ndertim i ri arkitektoniko-volumor 3 kt", brenda kufirit te ZM te QH te qytetit te 

Shkodres, me aplikues Rikard Luka, zhvillues Zoje Sinishta. 
Nr.563, dt.15.09.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

44 
Pojekti " Godine banimi 2 kate", brenda kufirit te ZM te QH te Shkodres, me aplikues 

Edmir Abdija dhe zhvillues Armand Hoxha 
Nr.564, dt.15.09.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

45 

Miratim i propozimit per ndryshim ne projekt sipas konstatimeve ne vend ne kuader te 

projektit te zbatimit "Restaurim Kisha e Manastirit te Rubikut, Mirdite", MK, Kaategori e I-
re, me aplikues F.Saliu dhe zhvillues Zyra e UNOPS-it ne Shqiperi 

Nr.565, dt.15.09.2021 UNOPS 

46 
Projekt "Ndryshime ne projektin e perforcimit te Kulles se Sahatit dhe Kulles rrethore, ne 
Kalane e Prezes", monument kulture i kat.I-re, me aplikues dhe zhvillues CHëB 

Nr.566, dt.15.09.2021 CHëB 

47 

Miratim i raportit te dokumentimit te strukturave murale te zbuluara ne kuader te zbatimit te 
projektit "Ndertimi I godines se parkimit dhe hapesirave mbeshtetese ne Berat", miratuar 

me vendim te KKTKM, Nr.537, dt.30.08.2021, realizuar nga individ I licencuar ne 

arkeologji, O.Lafe. 

Nr.577, dt.23.09.2021 FSHZH 

48 

Miratim i konceptit te sondazheve arkeologjike ne kuader te projektit me objekt "Projekti I 

restaurimit ne Xhamine e lagjes Varosh ne Kalane e Ndroqit, Tirane, M.K, kat.I, realizuar 

nga T.Rama 

Nr.578, dt.23.09.2021 Bashkia Tirane 
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49 
Projekti "Pershtatje e nje ambienti ne katin perdhe tek pallatet "Piazza", Tirane, M.K, Kat. 
II, projektues Adelina Baballeku, zhvillues ProCredit Bank sh.a 

Nr.583, dt.23.09.2021 ProCredit Bank 

50 
Miratim i relacionit te verifikimit ne terren ne kuader te disa gjetjeve arkeologjike te 
zbuluara gjate monitorimit arkeologjik gjate zbatimit te projektit "Rehabilitimi I Qendres 

Kulturore Mesjetare, Berat", hartuar nga DRTK Berat 

Nr.592, dt.08.10.2021 DRTK Berat 

51 

Miratim I relacionit te verifikimit ne terren  te gjetjeve arkeologjike te zbuluara gjate 

monitorimit arkeologjik gjate zbatimit te projektit "Ndertimi I godines se parkimit dhe 
hapesirave mbeshtetese ne Berat", miratuar me vendim KKTKM, nr.537, dt.30.08.2021. 

Nr.593, dt.08.10.2021 Bashkia Berat 

52 
Miratim I raportit te germimit arkeologjik te shpetimit "Varreza e mesjetes se hershme ne 
qytetin e Permetit", ne kuader te projektit Task 5, "Projekti per zhvillimin e integruar urban 

dhe turistik Berat-Permet, realizuar  nga DSH, IKTK dhe DRTK Gjirokaster. 

Nr.594, dt.08.10.2021 DRTK Gjirokaster 

53 

Miratim i raportit te sondazheve arkeologjike te realizuara nga individ i licencuar ne 
arkeologji L.Perzhita ne kuader te projektit "Rehabilitimi i linjes hekurudhore nga Durresi 

ne Tirane dhe lidhja hekurudhore me aeroportin nderkombetar te Tiranes, me aplikues "INC 

S.P.A, zhv.Hekurudha shqiptare . 

Nr.595, dt.08.10.2021 
Hekurudha 

Shqiptare 

54 
Projekti "Nderhyrje urbane ne ballinen ujore Vlore", me aplikues dhe zhvillues Bashkia 

Vlore, projektues shoqeria "IRI" sh.p.k dhe restaurator Z.Rais Petrela 
Nr.597, dt.08.10.2021 Bashkia Vlore 

55 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga Iris Pojani, në kuadër të projektit 

"Kompleks me Vila Banimi 2 kat me pishina dhe mur rrethues '', në pasuritë 330/1, 276/1, 
276/16, në njësinë srukturore PT/73, Njësia Administrative Petrelë, Tiranë”, me aplikues 

“SON Engineering & Construction” sh.p.k., zhvillues “GAIA” sh.p.k. 

Nr.623, dt.01.11.2021 SON Engineering 

56 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik të realizuar nga individ i licencuar në 
arkeologji z. Skënder Muçaj, në kuadër të projektit “Kompleks Godina Banimi dhe 

shërbimesh 9 kate, me 2 kate parkimi nëntokë, në rrugën “29 Nëntori”, Tiranë”, me 

aplikues dhe zhvillues “Matrix Konstruksion” sh.p.k. 

Nr.624, dt.01.11.2021 
Matrix 

Konstruksion 

57 

Miratim i Raportit të Vlerësimit të Potencialit Arkeologjik të realizuar nga individ i 

licencuar në arkeologji z. Skënder Muçaj, në kuadër të projektit “Objekt banimi dhe 
Shërbimi 12, 13 kate me 1 kat nëntokë”, në rrugën “Dalip Peza”, brenda kufirit të Zonës 

Arkeologjike “B” të qytetit të Durrësit, me aplikues “Pajtoni” sh.p.k. dhe zhvillues Bashkia 

Durrës 

Nr.625, dt.01.11.2021 Pajtoni sh.p.k 

57 

Miratim ne parim i kerkeses se Agjencise Turke per Kooperim dhe Koordinim (TIKA) per 

vendosjen e tavbelave ne Xhamine e Beqareve, Xhamine Mbret dhe Teqene e Helvetive, 

Berat, me kushtin qe logoja e 2 institucioneve te jete ne te njejtin proporcion 

Nr.641, dt.12.11.2021 TIKA 

58 
Projekti "Restaurimi dhe punime mirembajtese "Komiteti I Kosoves, Shkoder", MK, Kat.I, 

me aplikues Edmir Abdija, zhvillues StarPlus sh.p.k 
Nr.637, dt.12.11.2021 Star Plus sh.p.k 
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59 

Miratim i projektit me objekt “Përforcim strukturor si pasojë e shfaqjes së një situate të 
paparashikuar në Sallën e Universitetit të Arteve, Tiranë”, në kuadër të projektit të zbatimit 

“Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rinovimi i “Sallës së Koncerteve, Universiteti i Arteve”, 

Tiranë”, monument kulture kategoria e II-të, aplikues dhe projektues i licencuar në 
ndërhyrje në pasuri kulturore subjekti “Atelier 4” sh.p.k., zhvillues Ministria e Kulturës, 

miratuar me Vendim KKTKM Nr. 33, datë 04.02.2021. 

Nr. 666, dt.10.12.2021 Atelier 4 

60 

Projekt "Implementimi I Nderhyrjeve per rritjen e aksesit cilesor ne Kalane e Beratit", MK, 

kat.I, me aplikues Znj.Meleqe Spahiu, projektues restaurator Lucjano Bojaxhiu, zhvillues 
Bashkia Berat 

Nr.665, dt.10.12.2021 Bashkia Berat 

61 

Miratim i variantit të dyte të projektit te paraqitur “Ndërtimi i godinës, Godina Nr.22, blv. 
Zogu I (7-katëshi)”, monument kulture i kategorisë së II-të, me aplikues “Taulant” sh.p.k., 

projektues të licencuar në ndërhyrje në pasuri kulturore “Fusha” sh.p.k. dhe zhvillues 

Bashkia Tiranë, me kushtin qe projekti arkitektonik:• për volumin 7k duhet të ruhet pamja 
arkitektonike kryesore ekzistuese në dimensione, proporcione, materiale dhe të gjithë 

elementët arkitektonikë të përdorur; 
• 2 katet mbi volumin 7k të respektojnë të njëjtën lartësi kati me atë të katit tip në volumin 

7k; 

• të eliminohen strukturat që mbulojnë tarracën përtej volumit 2 kt; 
• të plotësohet me një relacion teknik të detajuar mbi metodologjinë e çmontimit të teserave 

të fasadës kryerore, pastrimin, depozitimin dhe rivendosjen e tyre në vepër. 

Nr.692, dt.20.12.2021 Bashkia Tirane 

62 

Miratim i projektit “Përshtatje i një ambjenti në katin përdhe te pallatet “Shallvare", 

Tiranë”, monument kulture kategoria e II-të, me aplikues dhe projektues të licencuar në 
ndërhyrje në pasuri kulturore znj. Adelina Baballëku, zhvillues “Mulliri i Vjetër” sh.p.k. 

Nr.695, dt.20.12.2021 Mulliri I Vjeter 

 

 

  

TOTAL - 57 2021 
 

    

NR IV. PROJEKTE RESTAURIMI  TË  HARTUAR NGA PRIVAT TË LICENSUAR. NR VENDIMIT INSTITUCIONI 

1 
Projekt rikonstruksioni- banese individuale e familjes Gjevori ne rrugen Avni Rustemi, 

Elbasan", me aplikues Liri Shehaj 
Nr.12, dt.15.01.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

2 Projekt rikonstruksioni- "Njesi tregtare ne Pazarin e Ri, Tirane", me aplikues Liri Shehaj Nr.13, dt.15.01.2021 
INVESTIM 

PRIVAT 

3 
Projekt "Ndertim catie rrase guri", Gjirokaster, me aplikues Jorgo Xuhano dhe zhvillues 

Viktor Memushi 
Nr.30, dt.04.02.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

4 

Projekt i plote per "Ndryshim I fasades dhe ritrajtimi I catise se projektit te miratuar me 

vendim nr.521, dt.26.12.2018 "Rikonstruksion I baneses ekzistuese, shtese anesore, prishje 

e tarraces dhe shtese 1 kt +cati e shfrytrezuar ne Rr.Sotir Peci, Korce me aplikues 
A.Papakozma dhe zhvillues Kol Hysenaj 

Nr.35, dt.04.02.2021 
INVESTIM 

PRIVAT 
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5 
Projekt "Punime te brendshme ne objektin ne Rr.Abdi Toptani", Tirane, me zhvillues Altin 

Kundraxhi dhe aplikues Infinite RS 
Nr.60, dt.12.02.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

6 
Projekt "Rikonstruksion i objektit ekzistues 2 kt me podrum dhe shtese anesore", me 

aplikues Loran Bellani dhe zhvillues Tom Helmesi 
Nr.120, dt.05.03.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

7 
Projekt restaurimi i baneses me kod 204031, ne Gjirokaster, me aplikues Jorgo Xuhano dhe 

zhvillues Figali Ballaska 
Nr.194, dt.06.04.2021 

INVESTIM 

PRIVAT 

    

TOTAL  - 7 2021 
 

    

NR 
V. PROJEKTE RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI NE QENDËR 

HISTORIKE OSE ZONA TË MBROJTURA 
NR VENDIMIT INSTITUCIONI 

1 Projekti "Nderhyrje emergjente perforcuese ne Kullen e Sahatit, Kruje", me aplikues CHëB Nr.8, dt.15.01.2021 CHëB 

2 
Projekti "Nderhyrje emergjente perforcuese neTeqene e Dollmes,  Kruje", me aplikues 

CHëB 
Nr.9, dt.15.01.2021 CHëB 

3 Projekti "Nderhyrje emergjente perforcuese ne Kalane e Prezes,  Kruje", me aplikues CHëB Nr.10, dt.15.01.2021 CHëB 

4 Miratim i relacionit per gjetjet rastesore ne Kishen e Shen Kollit, Vanaj nga DSHA Nr.19, dt.21.01.2021 DSHA 

5 
Projekti "Nderhyrje konservimi dhe perforcuese ne Kullen "C" ne kalane e Durresit, me 

aplikues CHëB 
Nr.21, dt.21.01.2021 CHëB 

6 

Projekt "Ndertim i perkohshem, ndertim mbulese me konstruksion metalik dhe xham te 

perkohshem", ne ZM te QH te Shkodres, me aplikues Bardhi Shllaku, restaurator Sh.Prifti 
dhe zhvillues Leke Mirashi 

Nr.31, dt.04.02.2021 Investim privat 

7 
Projekt zbatimi, Task 5 "Projekti per zhvillimin e integruar urban dhe turistik Berat", me 
aplikues Atelier 4 dhe zhvillues Bashkia Berat 

Nr.32, dt.04.02.2021 Atelier 4 

8 
Projekt zbatimi i restaurimit, rikonstruksionit dhe rinovimit te salles se koncerteve ne 

U.Arteve, me aplikues dhe projektues Atelier 4, investitor TAP e MK 
Nr.33, dt.04.02.2021 Atelier 4 + MK 

9 
Projekt per vendosjen e ashensorit ne gropen ekzistuese , Pallati nr.85, Rr.Dibres, banese 

kolektive, ark.Maks Velo, 6 kt, Rr.Dibres, me aplikues Atelier 4 dhe zhv.Albeno Sila 
Nr.34, dt.04.02.2021 Atelier 4 

10 
Projekt "Parku i Artit (Revitalizimi dhe rikualifikimi i territorit te ish-Kinostudios 
"Shqiperia e Re"), Tirane, me zhvillues MK dhe aplikues IRI 

Nr.58, dt.12.02.2021 MK +IRI 
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11 
Projekt "Nderhyrje rinforcuese ne kompleksin e godinave te Kryeministrise", Tirane, me 

zhvillues KM dhe aplikues AVE Consulting 
Nr.59, dt.12.02.2021 AVE Consulting 

12 
Projekt "Rikonstruksion dhe shtese anesore 2 kt +podrum", ne QH Korce, me zhvillues 

Maksim Sevo dhe aplikues Aleko Papakozma 
Nr.61, dt.12.02.2021 Investim privat 

13 
Projekt zhvillimor "Rikonstruksion i baneses 1 kt ne lagjen "Kala", Elbasan, me zhvillues 
A.Cingu, aplikues Piro Karanxha dhe person i licensuar ne restaurim Liri Shehaj 

Nr.67, dt.19.02.2021 Elbasan 

14 
Projekt "Rikonstruksion godine 2 dhe 3 kt me shtese anesore dhe pjergullate, brenda kufirit 

te QH, Korce", aplikues A.Papakozma dhe zhvillues Interlogistic 
Nr.69, dt.19.02.2021 Korce 

15 
Projekt "Ndertim ballkoni ne objektin MK, kat.II, me kod 201020, lagje "Palorto", 

Gjirokaster, aplikues Adelina Baballeku, zhvillues Anila Qendro 
Nr.70, dt.19.02.2021 Gjirokaster 

16 
Projekt "Banese 2 dhe 3 kate", ne brendesi te Ansamblit Historik Urban te Voskopojes, me 
aplikues A.Papakozma, zhv. Teki Najtellari 

Nr.88, dt.01.03.2021 Investim privat 

17 
Projekt "Rikonstruksion dhe shtese kati mbi 2 kt ekzistues dhe gjurmen ekzistuese ne QH 

Korce nga A.Papakozma 
Nr.89, dt.01.03.2021 Investim privat 

18 
Projekt ide "Rehabilitimi i Qendres Mesjetare Berat", aplikues Adelina Baballeku, 

zhv.TIKA 
Nr.91, dt.01.03.2021 TIKA 

19 
Projekt-ide "Projekt per zhvillimin e integruar urban dhe turistik Berat", aplikues Atelier 4, 
zhv. Bashkia Berat 

Nr.92, dt.01.03.2021 Atelier 4 

20 
Projekt "Restaurimi I mozaikut "Shqiptaret", ne MHK, me aplikues Atelier 4 dhe Zhvillues 

UNOPS 
Nr.119, dt.05.03.2021 Atelier 4 

21 

Projekt P01 "Restaurimi I peisazhit historik urban te Lagjes Gorice" dhe P03 "Rehabilitimi 

I shtegut te Kalase se Gorices dhe krijimi I potencialeve turistike prane monumentit", nga 

Atelier 4 dhe Bashkia Berat 

Nr.133, dt.12.03.2021 Atelier 4 

22 
Projet "Banese 3 kate, me nencati dhe podrum", brenda kufirit te zones se mbrojtur ne 

Qendren Historike te Shkodres, me aplikues Zef Cuni dhe zhvillues "Star Plus" shpk 
Nr.147, dt.19.03.2021 Star Plus 

23 
Miratim i studimit sistematik arkeologjik ne Qendren e Fortifikuar te Persqopit me kerkime 
te zgjeruara nderdisiplinore pergjate lugines se lumit Erzen, me aplikues Fakulteti i 

Historise, Departamenti i Arkeologjise dhe Trashegimise Kulturore 

Nr.149, dt.19.03.2021 Fakulteti i Historise 

24 
Miratim i studimit urbanistik te njesise strukturore KO -UB/96, QH.Korce, realizuar nga 

A.Papakozma dhe zhvillues Arben Mihali 
Nr.159, dt.29.03.2021 Studim urbanistik 

25 
Projekt "Rindertim i godines ekzistuese 2 kt+podrum, shtese anesore dhe shtese kati, brenda 
kufirit te Qendres Historike Korce, aplikues Aleko Papakozma, zhvillues Arben Mihali 

Nr.160, dt.29.03.2021 Investim privat 

26 
Miratim i studimit urbanistik te njesise strukturore KO -UB/604, QH.Korce, realizuar nga 

A.Papakozma dhe zhvillues Artjan Bylyku 
Nr.161, dt.29.03.2021 Studim urbanistik 

27 
Rishikim i projektit te miratuar me vendim nr.451, dt.01.12.2021 "Projekti i muzealizimit, 
Muzeu i Arsimit Korce", me aplikues IRI dhe zhvillues M.Kultures 

Nr.193, dt.06.04.2021 IRI 
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28 
Projekti "Rikualifikimi ne zonen urbane prane qendres se qytetit Vlorte, Zona "A", me 

aplikues dhe zhvillues Bashkia Vlore dhe raport vezhgimi ark. Nga N.Ceka. 
Nr.229, dt.23.04.2021 Bashkia Vlore 

29 

Projekt "Restaurimi i monumentit te kultures, kategori e II-te, II-139, ish Kombinati Tekstil 

ne Sheshin Garibaldi, Kombinat, Tirane - "Kulla e majte", me aplikues Fatjon Saliu dhe 

zhvillues Uji I Ftohte Tepelene. 

Nr.231, dt.23.04.2021 
Uji I Ftohte, 

Tepelene 

30 
Projekt "Shtese anesore 2 kate", brenda kufirit te Ansamblit Historik Urban te Voskopojes, 

me aplikues dhe projektues Aleko Papakozma dhe zhvillues Petro Bacelli 
Nr.237, dt.30.04.2021 Voskopoje 

31 
Projekt "Rindertim i godines ekzistuese 2 kt+podrum, shtese anesore dhe shtese kati, brenda 

kufirit te Qendres Historike Korce, aplikues Aleko Papakozma, zhvillues Artjan Bylyku 
Nr.238, dt.30.04.2021 Korce 

32 
Projekt "P12, Rehabilitimi urban I Sheshit Iliaz Vrioni", Berat me aplikues dhe projektues 
Atelier 4 dhe me zhvillues Bashkia Berat 

Nr.239, dt.30.04.2021 Bashkia Berat 

33 
Projekt "Rikonstruksion i baneses individuale 1 kat, lagjja "Kala", Elbasan, me aplikues 

Gladiola Cela, zhvillues Vilma Tafani dhe raporti i vezhgimit arkeologjik nga Lida Miraj 
Nr.252, dt.14.05.2021 Investim privat 

34 

Vijimin e punimeve për zbatimin e projektit “Dizenjimi për Rivitalizimin e sheshit “Çerçiz 

Topulli” dhe Parkim nëntokësor në Pazarin e Vjetër të Gjirokastrës”, brenda kufirit të 
Qendrës Historike të qytetit të Gjirokastrës. 

Nr.262, dt.08.06.2021 Bashkia 

35 

Projekti “Rikonstruksion Kullë 3 Kate + Nënçati + Podrum”, brenda kufirit të Qendrës 

Historike të fshatit Theth, me aplikues dhe projektues restaurator Zef Çuni dhe zhvillues 

Mark Rupa; 

Nr.311, dt.25.06.2021 Zef Çuni 

36 
Projekt zbatimi "P05 - Restaurimi I peisazhit historik urban te lagjes Mangalem dhe P06 
Restaurim i peisazhit historik urban te sheshit te Selamllekut".me aplikues Atelier 4 dhe 

zhvillues Bashkia Himare. 

Nr. 336, dt.07.07.2021 Bashkia Berat 

37 
Projekt "Rikonstruksioni i fasades dhe catise se objektit brenda Qendres Historike, 
Shkoder", me aplikues Fatjon Saliu dhe zhvillues Altin Salihi 

Nr.341, dt.07.07.2021 Investim privat 

38 
Projekt "Rikonstruksioni i objektit ekzistues 2 kate + nencati", brenda kufirit te ZM te QH 

me aplikues dhe projektues restaurator Z.Zef Cuni, zhvillues Z.Bahri Memcaj. 
Nr.342, dt.07.07.2021 Investim privat 

39 
Projekt "Rikonstruksion objekti Mangalem Berat", brenda kufirit te Q.H te Beratit, me 

aplikues Altus Atelier, projektues restaurator Z.Genc Samimi dhe zhvillues Z.Robert Pushi 
Nr.343, dt. 07.07.2021 Investim privat 

40 
Projekti “Banesë Individuale 2 kat + çati dhe 1 kat nëntokë”, brenda kufirit të Zonës së 
Mbrojtur të Ansamblit Historik Urban Voskopojë, me aplikues dhe projektues restaurator 

Aleko Papakozma dhe zhvillues Z. Henril Çule; 

Nr.421, dt.21.07.2021 Investim privat 
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41 
Projekti“Njësi Akomodimi Hotel, 2-3 kate + podrum”, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur 
të Ansamblit Historik Urban të Voskopojës, me aplikues dhe projektues restaurator Aleko 

Papakozma, zhvillues Begator Mukallari; 

Nr.435, dt.21.07.2021 Investim privat 

43 
Projekt "Rikonstruksion banese" brenda kufirit te Zones se Mbrojtur te Q.H te Gjirokastres, 

me aplikues dhe projektues Jorgo Xuhano, zhvillues Andi Ibrahimaj 
Nr.470, dt.28.07.2021 Investim privat 

44 
Projekt "Rikonstruksion lokali" brenda kufirit te Zones se Mbrojtur te Q.H te Gjirokastres, 

me aplikues dhe projektues Jorgo Xuhano, zhvillues Melsi Shehu 
Nr.471, dt.28.07.2022 Investim privat 

45 

Miratim i ndryshimeve ne studimin e miratuar me Vendim nr.443, dt.13.11.2028, me 

emertim "Lidhja funksionale e objektit 01 me 03 brenda kufirit te prones dhe saktesimit I 

fasadave te objekteve  01,02,03, 04,05 ne kompleksin "Ebel", brenda kufirit te QH, Korce, 

me aplikues dhe projektues A.Papakozma, zhvillues Interlogistic 

Nr.476, dt.28.07.2021 Interlogostic 

46 

Projekt -ide "Restaurimi dhe rikualifikimi urban I zones perspektive TID I gjendur ne 

Parkun Arkeologjik, Durres", me aplikues Illyrian Consulting Engineers, zhvillues AADF, 

rest.G.Samimi 

Nr.480, dt.28.07.2021 
Illyrian Consulting 

Engineers 

47 
Projet "Termoizolimi i godines ekzistuese +shtese anesore 1 kat", brenda kufirit te QH, 

Korce, me aplikues dhe projektues A.Papakozma, zhvillues Emil Frasheri 
Nr.527, dt.11.08.2021 Investim privat 

48 
Projet "Shtese anesore 1 kat mni 2 kate ekzistues", brenda kufirit te QH, Korce, me aplikues 

dhe projektues A.Papakozma, zhvillues Mishel Papakozma 
Nr.528, dt.11.08.2021 Investim privat 

49 

Miratim i raportit per monitorimin-dokumentimin e gjetjeve arkitekturore dhe arkeologjike, 

nga data 16.08.2021 deri 21.08.2021, ne kuader te projektit "Dizenjimi per rivitalizimin e 
Sheshit "Cerciz Topulli" dhe parkimin nentokesor  ne Pazarin e Vjeter te Gjirokastres , me 

zhvillues Bashkine Gjirokaster 

Nr.538, dt.30.08.2021 Bashkia Gjirokaster 

50 

Projekt "Rikonstruksion objekti ekzistues 2 kate + nencati" brendas kufirit te Q.H te 

Shkodres, me aplikues dhe projektues restaurator Zef Cuni, zhvillues Anton Vata, shtyre 

vendimmarrja me vendim nr.513, dt.03.08.2121 

Nr.544, dt.30.08.2021 Investim privat 

51 

Projekt "Rikonstruksion lokali", monument kulture Kat.I-re dhe brenda kufirit te Q.H.te 

Gjirokastres , me aplikues dhe projektues restaurator z.Jorgo Xuhano, zhvillues Majkell 
Lluri. 

Nr.545, dt.30.08.2021 Investim privat 

52 
Projekt "Banese 3 kate+podrum", brenda kufirit te Ansamblit Historik Urban, Voskopoje, 
me aplikues dhe projektues restaurator Z.Aleko Papakozma, zhvillues Z.Josif Jahollari 

Nr.546, dt.30.08.2021 Investim privat 

53 

Projekti "Projektimi dhe mbikqyrja per rikonstruksionin dhe riparimin/retrofitin e 

objektefve arsimore "Shkolla e Mesme e Pergjithshme Olsi Lasko", Bashkia Durres, pjese e 
programit "EU4SCHOOLS" dhe raporti I vezhgimit nga ABKONS, zhvillues UNDP 

Nr.558, dt.15.09.2021 UNDP 
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54 

Projekti I zbatimit "Restaurimi dhe rikualifikimi urban i QH dhe ZM te qytetit te 

Pogradecit, me aplikues "SPHAERA" sh.p.k, projektues restaurator G.Samimi dhe zhvillues 

Bashkia Pogradec 

Nr.598, dt.08.10.2021 Bashkia Pogradec 

55 
Projekt "Nderhyrje arkitektonike- ndertese 2 kt, brenda kufirit te ZM te QH, Shkoder, me 

aplikues Ruzhdi Dibra dhe zhvillues Jetmir Lekaj 
Nr.609, dt.12.10.2021 Investim privat 

56 
Projekt "Ndertim i ri arkitektoniko-volumor 2 kt", brenda kufirit te ZM te QH, Shkoder, me 

aplikues Rikard Luka dhe zhvillues Marte Prenga 
Nr.608, dt.12.1'.2021 Investim privat 

57 
Projekt "Rijetezim dhe shtese anesore godine sherbimi 1 kt" brenda kufirit te ZM te QH, 

Shkoder, me aplikues Zef Cuni dhe Zhvillues Fatbardh Shtiza 
Nr.607, dt.12.10.2021 Investim privat 

58 

Projekt "Rikonstruksion godine 3 kt me ndryshim funksioni", MK, kat.i-re, brenda kufirit te 

QH te Gjirokastres, me aplikues dhe projektues rest. Jorgo Xuhano dhe zhvillues Panajot 
Muka 

Nr. 606, dt.12.10.2021 Investim privat 

59 
Projekt "Restaurim catie me rrase guri", MK, kat.II-te, brenda kufirit te ZM te QH, 

Gjirokaster, me aplikues dhe projektues J.Xuhano, zhvillues Enkelejda Puraveli 
Nr.605, dt.12.10.2021 Investim privat 

60 

Projekt "Rindertim dhe shtese kati ne objekt ekzistues dhe ndertim I ri, me funksion hoteleri 

"La Belle Epoque", Pogradec, brenda kufirit te QH dhe ZM, Pogradec, me aplikues Loran 
Bellani, zhvillues Edlir Pilinci 

Nr.636, dt.12.11.2021 Investim privat 

61 

Miratim i projektit “Restaurim mur rrethues dhe portës_Varianti Nr. 1”, brenda kufirit të 

Qendrës Historike të qytetit të Gjirokastrës, me aplikues dhe projektues të licencuar në 
ndërhyrje në pasuri kulturore z. Jorgo Xuhano dhe zhvillues z. Vladimir Jani; 

Nr.694, dt.20.12.2021 Investim privat 

    

TOTAL - 59 2021 
 

    

NR 
VI. PROJEKTE RIKONSTRUKSIONI DHE REHABILITIMI NE ZONË 

ARKEOLOGJIKE "A" dhe "B" 
NR VENDIMIT Qyteti 

1 

Miratim i konceptit te germimit arkeologjik ne kuader te projektit te zhvillimit 

"Agroturizem Bote Farms", me zhvillues subjektin Bote Farms sh.a, Parku Arkeologjik 
Finiq, Z.A."B" 

Nr.17.dt.21.01.2021 FINIQ 

2 Miratim i konceptit te sondazheve  arkeologjike ne kuader te projektit te zhvillimit 

"Agroturizem Bote Farms", mrealizuar nga person I licencuar ne arkeologji Ylli Cerova, ne 
kuader te projektit "Godine banimi 5 kate mbitoke dhe 1 kat nentoke", me vendndodhje 

brenda kufirit te zones arkeologjike "B", Durres, me aplikues Adlei Likmeta dhe zhvillues 

Shoqeria "DESLA" sh.p.k 

Nr.250, dt.14.05.2021 DURRES 
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3 Miratim i projektit "Rikonstruksion objekti ekzistues 2 kate mbitoke", brenda kufirit te 

Zones Arkeologjike "A", Durres,  me aplikues Adlei Likmneta dhe zhvillues Meliha 

Maloku dhe raportin e vezhgimit arkeologjik siperfaqesor realizuar nga Ols Lafe. 

Nr.251, dt.14.05.2021 DURRES 

4 Mosmiratim i konceptit te sondazheve arkeologjike te realizuara nga person I licencuar ne 

arkeologji Dhimite Çondi, ne kuader te projektit "Banese vertikale 2 kate me podrum", 

Rr."Burimi I Thate", brenda kufirit te Zones Arkeologjike "B" te Parkut Arkeologjik Finiq, 
me aplikues Aristotel Koci dhe zhvillues Lefter Spiro, per shkak se subjekti ka kryer 

punime germimi te gjurmes se projektit perpara shqyrtimit ne organet kompetente 

Nr.253, dt.14.05.2021 FINIQ 

5 Miratim i konceptit te sondazheve  arkeologjikerealizuar nga subjekt i licencuar ne 
arkeologji Iris Pojani, ne kuader te projektit "Per riparimin dhe perforcimin e shkolles 9-

vjecare Eftali Koci, Loti 1, Rr."Prokop Meksi", brenda kufirit te Zones Akeologjike "B". 

Nr.259, dt.19.05.2021 DURRES 

6 

Miratimin e konceptit të Sondazhit arkeologjik në kuadër të projektit me objekt “Strukturë 

banimi 2 kat + 1 kat nëntokë dhe rikonstruksion i banesës ekzistuese 1 kat + rrethim i 

pronës, Lagjja Nr. 1, Rruga “Kuvendi i Vlorës” brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “B” të 
qytetit të Durrësit”, aplikues “JF Architecture Designer” sh.p.k. dhe zhvillues Adnan Quku, 

paraqitur nga subjekti i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama; 

Nr.277, dt.08.06.2021 
JF Architecture 

Designer 

7 

Miratim i projektit “Rikonstruksion Objekti 1 kat me çati”, brenda kufirit të Zonës 

Arkeologjike “A” të qytetit të Durrësit, me aplikues Redi Myshketa, projektues restaurator 
Genci Samimi, zhvillues Turi Jasini dhe Raportin e potencialit arkeologjik realizuar nga 

subjekt i licencuar në arkeologji z. Luan Përzhita. 

Nr.279, dt.08.06.2021 Investim privat 

8 
Miratim i Rezultatit të Gërmimit Arkeologjik të Shpëtimit në kuadër të projektit "Rruga 
Lidhëse Bypass Fier - Parku Arkeologjik Apoloni, Sektori A", me zhvillues ARRSH, 

paraqitur nga subjekti i licencuar në arkeologji “Ad Star” sh.p.k 

Nr.305, dt.25.06.2021 ARRSH 

9 

Miratim i projektit “Rikonstruksioni i objektit godinë banimi 1 Kat”, Rruga “Ksanthipi 

Syko”, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike B, Bashkia Durrës”, me aplikues Dhimitri Papa 
dhe zhvillues Lavdrim Balla dhe Raportin e Potencialit Arkeologjik të zonës, realizuar nga 

subjekt i licencuar në arkeologji z. Taulant Rama; 

Nr. 335, dt.07.07.2021 Investim privat 

10 

Projekt" Studim i parkut ekzistues dhe propozim I nje sheshi polifunksional parkim 
nentokesor 4 kate nentoke+1 kt objekt sherbimi mbitoke ne funksion te sheshit te ri , brenda 

kufirit te Z.A."B", Lezhe, me aplikues Architecture Studio MAX XII, dhe koncepti i 

sondazheve nga Skender Mucaj 

Nr.365, dt.14.07.2021 
Architecture Studio 

Max 

11 

Projekt "Rikonstruksion me rindertim ndertese", brenda kufirit te Z.Arkeologjike "B" ne 

Durres, me aplikues Redi Myshketa, zhvillues Ardjan Bedini dhe raporti potencialit ark. 

nga Eduard Shehi 

Nr.366, dt.14.07.2021 Investim privat 
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12 
Projekt "2 godina banimi 1 kat mbi toke me cati", brenda kufirit te Z.A."A", Durres, me 
aplikues Adlei Likmeta, zhvillues "DESLA" 

Nr.441, dt.28.07.2021 Investim privat 

13 
Ndryshim I projektit te miratuar "Rikonstruksion (rindertim) I baneses ekzistuese 1 kat me 

cati" brenda kufirit te Z.A."A" te Durresit , me aplikues Ledi Mema, zhvillues Fiona Rizja 
Nr.442, dt.28.07.2021 Investim privat 

14 

Miratim i raportit te sondazheve ark. Dhe konceptit te germimit ark.te shpetimit ne kuader 

te projektit "Per riparimin dhe perforcimin e shkolles 9-vjecare "Eftali Koci, Loti 1, 
Rr."Prokop Meksi", brenda kufirit te Z.A."B", Durres, realizuar nga I.Pojani, zhvillues 

UNDP 

Nr.478, dt.28.07.2021 UNDP 

15 
Projekt "Rikonstruksion i plote (rindertim) i baneses ekzistuese 1 kat me cati, brenda kufirit 
te Z.A."A", Durres,me aplikues Edlira Mema, zhvillues Teuta Duro 

Nr.479, dt.28.07.2021 Investim privat 

16 

Projekt "Rindertim i baneses se Z.Ajet Isa te demtuar nga termeti I 26 nentorit 2019 + 

rindertim i murit rrethues", brenda kufirit Z.A."A", Durres, me aplikues Studio Projektim 

Irgen SGT Group, zhvillues Ajet Isa, raport ark. S.Mucaj 

Nr.514, dt.03.08.2021 Investim privat 

17 

Miratim i raportit te sondazheve ark. ne kuader te projektit Banese individuale 2 kate (plus 

1 kat nentoke), Lgjja 8, Rr.Pompeu", brenda kufirit te Z.A."B", Durres, realizuar nga 
I.Pojani, zhvillues Arturo Gjyshi 

Nr.535, dt.18.08.2021 Investim privat 

18 

Miratim I raportit te sondazheve ark. ne kuader te projektit "Strukture banimi 2 kat+ 1 kat 

nentoke dhe rikonstruksion i baneses ekzistuese 1 kat +rrethim i prones, Lgjja 1, 
Rr."Kuvendi i Vlores", brenda kufirit te Z.A."B", Durres, realizuar nga I.Pojani, zhvillues 

Adnan Quku 

Nr.536, dt.18.'08.2021 Investim privat 

19 

Rikonstruksion I baneses 2 dhe 3 kat ne lagjen "Kala", Elbasan brenda kufirit te Zones 

Arkeologjike "A" Elbasan, me aplikues Piro Karanxha, proj.Liri Shehaj, zhvillues Ilir 
Biraku, kthyer me vendim nr.443, dt.28.97.2021 

Nr.539, dt.30.08.2021 Investim privat 

20 

Miratim i raportit te sondazheve, realizuar nga subjekt I licencuar ne arkeologji Prof.Dr,Ylli 
Cerova, ne kuader te projektit "Godine banimi 5 kate mbi toke dhe 1 kat nentoke, brenda 

kufirit te Z.Arkeologjike "B", Durres, me aplikues Adlei Likmeta dhe zhvillues Soqeria 

"Desla" sh.p.k 

Nr.550, dt.09.09.2021 Investim privat 

21 

Miratim i konceptit te sondazheve arkeologjike ne kuader te projektit ndertimor "Godine 

sherbimi dhe banimi 6 kat +1 kat nentoke dhe banese 2 kt +1 kt nentoke", lagjja 17, 
Rr."Doktor Remzi", brenda kufirit të Z.A."B", Durres realizuar nga T.Rama, aplikues "JF 

Architectural Designer" shpk dhe zhvillues "Arela Konstruksion 2019" shpk 

Nr.559, dt.15.09.2021 Investim privat 

22 
Miratim i projektit "Objekt 2,3 kate rikonstruksion objekti ekzistues pa ndryshim 
funksioni), brenda kufirit te Z.A."A", Durres si dhe raporti mbi potencialin arkeologjik nga 

T.Rama, aplikues Indrit Hamiti dhe zhvillues Orlando Frasheri 

Nr.560, dt.15.09.2021 Investim privat 
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23 
Prtojekti "Godine 1 kat ne rrugen "Andon Naci", Durres, brenda kufirit te Z.A."B", Durres 
si dhe raporti mbi potencialin arkeologjik nga Eduard Shehi, me aplikues Enola Martopullo, 

zhvillues Kreshnik Bodlli 

Nr.561, dt.15.09.2021 Investim privat 

24 
Projekt "Rigjenerim Urban i Sheshit te Flamurit", brenda kufirit te Zones Arkeologjike "A" 

dhe "B" te qytetit te Vlores, me aplikues dhe zhvillues Bashkia Vlore 
Nr.596, dt.08.10.2021 Bashkia Vlore 

25 
Miratim i relacionit te verifikimit ne terren per gjendjen e "Mozaikut me Meander", ne 

zonen arkeologjike "A" te Durresit, realizuar nga DSHA dhe DMK. 
Nr.600, dt.12.10.2021 DSHA + DMK 

26 

Miratim i Raportit të Vlerësimit të Potencialit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar 

në arkeologji z. Lorenc Bejko në kuadër të projektit “Godinë me funksion banim + 

shërbime 9 kat me 1 kat nëntokë, Rr. “Lura”", brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “B” të 
qytetit të Durrësit, me aplikues z. Kleant Bibolli, zhvillues Fondi Shqiptar i Zhvillimit; 

Nr.660, dt.02.12.2021 Investim privat 

27 

Miratim i Raportit të Sondazheve Arkeologjike të realizuar nga individ i licencuar në 

arkelogji z. Taulant Rama, në kuadër të projektit “Godinë Shërbimi & Banimi 6 Kat + 1 Kat 

Nën Tokë & Banesë 2 Kat + 1 Kat Nën Tokë”, Lagjja 17, Rruga “Doktor Remzi”, Zona 
Arkeologjike B, Durrës”, me aplikues “JF Architectural Designes” sh.p.k. dhe zhvillues 

“Arela Konstruksion 2019”; 

Nr.661, dt.02.12.2021 Investim privat 

28 

Miratim i Raportit të Gërmimit Arkeologjik i realizuar nga person juridik I licencuar në 
veprimtari arkeologjike “Abkons” sh.p.k., në kuadër të projektit “Pusi vlerësues Shpirag 5 

brenda blloqeve 2-3, Zona D”, Bashkia Dimal”, me aplikues “Abkons” sh.p.k. dhe 

zhvillues “Shell Upstream Albania” sh.a. 

Nr.686, dt.20.12.2021 Abkons 

29 

Miratim i projektit “Muzeu Arkeologjik Durrës” në kuadër të projektit “Rijetëzimi I siteve 
dhe monumenteve të trashëgimisë kulturore të prekura nga tërmeti në Shqipëri”, brenda 

kufirit të Zonës Arkeologjike “B” të qytetit të Durrësit, me aplikues dhe projektues të 

licencuar në ndërhyrje në pasuri kulturor personi juridik “Atelier 4” sh.p.k., zhvillues “Zyrat 
e Unops në Shqipëri”; 

Nr.689, dt.20.12.2021 Atelier 4 

30 

Miratim i Konceptit të Sondazheve Arkeologjike i realizuar nga individ i licencuar në 

arkeologji z. Taulant Rama, në kuadër të projektit “Rikonstruksion me shtim volumi (Shtesë 
1 kat & shtesë anësore 2 Kat + 1 kat nëntokë në objektin ekzistues 2 Kat) dhe Riparim i 

Rrethimit”, Lagja 10, Rruga “Eleni Dasho”, Brenda kufirit të Zonës Arkeologjike B të 

qytetit të Durrësit, me aplikues “JF Architectural Designer” sh.p.k. dhe zhvillues z. Lulzim 
Kardhiqi; 

Nr.690, dt.20.12.2021 
JF Architecture 

Designer 

31 

Miratim i projektit “Shërbime konsulence për heqjen e objekteve të përzgjedhura sipas 

përshkrimit të bërë në raportin e PDYV 5, të cilat rrezikojnë Rrënojat Arkeologjike të 
Durresit”, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Durrësit dhe Parkut 

Arkeologjik të qytetit të Durrësit, me aplikues dhe projektues “Engineering Consulting 
Group” sh.p.k., në bashkëpunim me individ të licencuar në ndërhyrje në pasuri kulturore z. 

Ogri Mane dhe individ i licencuar në veprimtari arkeologjike znj. Iris Pojani, zhvillues 

“Fondi Shqiptaro – Amerikan Zhvillimit” (AADF); 

Nr.691, dt.20.12.2021 AADF 
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TOTAL - 25 
  

    

NR VII.  PROJEKTE INFRASTRUKTURORE NR VENDIMIT 
LLOJI I 

KERKESES 

1 

Projekt "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike - Nderimi I stacioneve ONE 

Telecommunications, 1. Shijaku City, 2. Thumana Neë 1467, 3. Elbasani South 1653", me 

aplikues Luan Dibra dhe zhvillues One Telecommunications. 

Nr.1, dt.15.01.2021 ANTENA 

2 

Projekt "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike te Operatorit Vodafone Albania 

nepermjet shtimit te antenave per 2 stacione baze:  1.1315 Ishull Lezhe, 2. 1316 Karpen  me 

aplikues Luan Dibra 

Nr.2, dt.15.01.2021 ANTENA 

3 
Projekt zbatimi "Linja ajrore me 2 qarqe Tirana 2 - Rrashbull dhe Unaza e Tiranes 110 kv", 

me aplikues OST sh.a 
Nr.3, dt.15.01.2021 OST 

4 
Projekt zbatimi "Linja ajrore me 2 qarqe Tirana 2 - Rrashbull dhe Unaza e Tiranes 110 kv", 
Loti 2, Linjat ajrore dhe seksionet e kabllove nentokesore, me aplikues OST sh.a 

Nr.4, dt.15.01.2021 OST 

5 

Miratim i relacionit te mbikqyrjes per gjetjet arkeologjike ne terren ne kuader te projektit 

"Menaxhimi i integruar i mbetjeve te ngurta te rajonit te Vlores", Sherishte, Vlore, 
pergatitur nga DSHA 

Nr.18, dt.21.01.2021 
Menaxhim I 

mbetjeve 

6 

Projekti "Kompleks banimi 2 dhe 3 kt me 1 kt nentoke dhe me mur rrethues, ne rrugen 

"Bernocaca", ne Lunder, ne prone te Z.Flamur Behi dhe Z.Luigj Pjetri me zhvillues dhe 

aplikues "Lundra 2000" dhe vezhgimi siperfaqesor nga Ols Lafe. 

Nr.20, dt.21.01.2021 Kompleks banimi 

7 Projekti "Rindertim Agroturizem Demirxhiu" me aplikues Drini Nosi Nr.23, dt.21.01.2021 Agroturizem 

8 
Projekt "Magazina bujqesore 1 kt dhe objekt per zyra 1 kt", Mumajes, Bashkia Tirane, me 

aplikues Duljon Strataj dhe raport vezhgimi ark. nga I.Pojani 
Nr.37, dt.08.02.2021 Magazina bujqesore 

9 
Projekt "Hotel 4 kt me 1 kt nentoke, pishine ne Durres me zhvillues FT Management 

Events, aplikues SL Studio dhe raport vezhgimi nga I.Pojani 
Nr.38, dt.08.02.2021 Hotel 

10 
Projekt "Godine me funksion hotel "Nova Hotel five star", zyra dhe sherbime, 11,12,13 kate 

mbi toke me 3 kt nentoke, Bashkia Tirane dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 
Nr.39, dt.08.02.2021 Hotel 
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11 
Projekt "Nenstacioni Tirana 3 400/110/20 kv", me aplikues OST dhe raporti I vezhgimit 

arkeologjik nga Pr.Neritan Ceka 
Nr.45, dt.12.02.2021 OST 

12 
Projekt "Ndertim I HEC Mullini 1 dhe 2, Qarku Korce", me investitor shoqerine "El Poëer" 

sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 
Nr.46, dt.12.02.2021 HEC 

13 
Projekti "HEC Recam mbi kaskaden e perroit Gomsiqe, Puke, aplikues Shoqeria "Sigers" 
sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga T.Rama 

Nr.47, dt.12.02.2021 HEC 

14 
Projekti "HEC Peqin", prane qytetit te Peqinit, me subjekt aplikues Hidro Poëer Peqin 
sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga Y.Cerova 

Nr.48, dt.12.02.2021 HEC 

15 

Projekti "Hec Humelica", ne fshatrat Humelice, ne perroin e Gurres, dege e lumit Drinos, 

Gjirokaster me aplikues Engineering Systems sh.p.k dhe Gjeokonsult &Co dhe raporti I 
vezhg. Nga Y.Cerova 

Nr.49, dt.12.02.2021 HEC 

16 
Projekti "Hec Kastrioti1" ne fshatrat Zenelaj, Kardhiq, perroi Belices, dege e lumit Drinos, 

Gjirokaster, me aplikues "Afrimi K" sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga Y.Cerova 
Nr.50, dt.12.02.2021 HEC 

17 
Projekt "Ndertim I Hec Taronina", Gjirokaster me aplikues Devis Hasalami, zhvillues 

Taronina Hydropoëer" sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 
Nr.51, dt.12.02.2021 HEC 

18 
Projekt "Stacion I shitjes se karburanteve dhe zyra 2 kt me 1 kt nentoke" prane rruges 
Bardhyl, Tirane me zhvillues BOLV-OIL sh.a dhe raporti vezhg. nga T.Rama 

Nr.53, dt.12.02.2021 Stacion Karburanti 

19 
Projekti "Kompleks banimi me banesa individuale 2 kt me 1 kt nentoke", Mullet, 

Nj.Adm.Petrel, Me zhvillues SJ dhe raporti vezhgimit nga Y.Cerova 
Nr.55, dt.12.02.2021 Kompleks banimi 

20 
Projekti zhvillimor "Ndertim I Hec Shulleri", Bashkia Pogradec, aplikues Devis Hasalami, 

zhvillues "THORENEKS" sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 
Nr.65, dt.19.02.2021 HEC 

21 
Projekt zhvillimor "Godine multifunksionale 2 kt, Radhime, Vlore", me zhvillues 

Z.Gazmend Cekodhima dhe raporti I vezhgimit nga Ols Lafe 
Nr.66, dt.19.02.2021 

Godine 

multifunksionale 

22 
Projekt "Kompleks banimi dhe sherbimesh Tirana Lake", me aplikues Gjergj Ruci, 

zhvillues Building Construction 
Nr.73, dt.01.03.2021 Kompleks banimi 
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23 
Projekt "Strukture me funksion hoteleri me 2 kt dhe 2 kt nentoke2, Palase, Himare, aplikues 

X-Plan Studio, zhv.Aqua Marin 
Nr.74, dt.01.03.2021 Hotel 

24 Projekt "Parku fotovoltaik Blue 1", aplikues dhe zhvillues Blessed Investments Nr.75, dt.01.03.2021 Park fotovoltaik 

25 Projekt "Parku fotovoltaik Blue 2", aplikues dhe zhvillues Blessed Investments Nr.76, dt.01.03.2021 Park fotovoltaik 

26 
Projekt "Kompleks rezidencial, vila 2 dhe 3 kt me 2 kt nentoke ne Rr.Elbasanit, Tirane, 

aplikues dhe zhv. Austrian Construction Albania 
Nr.118, dt.05.03.2021 

Kompleks 

rezidencial 

27 
Projekt "Kompleks me vila dhe shtepi te dyta, 2 kt me 1 kt nentoke dhe mur rrethues 

perimetral ne lagjen "Uje I ftohte", Vlore, nga MILALB Konstruksion 
Nr.128, dt.12.03.2021 Kompleks vila 

28 
Projekti "Studimi sizmik 2D ne Bllokun 4, me nje zgjatim ne Blloqet 2 dhe 3 ( Linjat 

sizmike B44-011, B44-012, B44-015)", me aplikues ABKONS 
Nr.144, dt.19.03.2021 Studim sizmik 

29 

Projekti "Kompleks banimi 2-3 kt me 1 kt nentoke me pishina dhe mur rrethues" ne 

pasurine 590/1/20 ne prone te Kurt Xhani, "Rruga e Vilave", Lunder, nga SON 

Engineering, vezh.ark. Taulant Rama 

Nr.152, dt.29.03.2021 Kompleks banimi 

30 
Projekt "Ndertim i linjes me 2 qarqe 110kv Fiber-Librazhd dhe traktet e linjave perkatese 

ne nenstacioni Fiber, Libtazhd, me aplikues OST,vezhg.ark.Iris Pojani 
Nr.153, dt.29.03.2021 OST 

31 
Projekt "Terminali i aeroportit nderkombetar te Kukesit dhe godinat ndihmese , Kukes, me 

aplikues UDV Architects, vezh.ark. Iris Pojani 
Nr.154, dt.29.03.2021 Aeroporti Kukes 

32 
Raport i sondazheve per "Projekti Bypass -Vlore, faza "II" km +12.100, Kanine, Vlore, nga 
Dhimiter Condi dhe shoq."KAEXH" 

Nr.155, dt.29.03.2021 Bypass 

33 
Raport sondazhesh arkeologjike ne kuader te verifikimit te potencialit arkeologjik ne zonat 

6/44, 6/53 dhe 6/58, Z.K.8210, prane Mozaikut te Tiranes 
Nr.156, dt.29.03.2021 

Raport sondazhi 

(Mozaiku) 

34 
Projekti fotovoltaik Karavasta 140 më, Shqiperi", aplikues ABKONS, zhvillues Karavasta 
Solar dhe rap.vezhg nga ABKONS 

Nr.158, dt.29.03.2021 Park fotovoltaik 

35 
Projekti zhvillimor "Ndertim i Hec Zgallo1, Zgallo 2", me aplikues Devis Hasalami, 

zhvillues Autovision AL dhe rap.vezh.Iris Pojani 
Nr.191, dt.06.04.2021 HEC 
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36 
Projekti "Rikonstruksion I linjes 110 kv Cerrik-Kajan-Kucove-Jagodine, aplikues OST, 

rap.vezh. I. Pojani 
Nr.192, dt.06.04.2021 OST 

37 

Kompleks banimi 3 kate me 1 kt nentoke me pishine dhe mur rrethues, Tirane. Njesia 

strukturore fa/89, me aplikues SON Engineering, zhvillues First Ëood dhe rap.veshg. Nga 

T.Rama 

Nr.221, dt.23.04.2021 SON Engineering 

38 

Projekti "Depozita bregdetare me kapacitet 3x 10000 m3, ne Zonen Energjetike dhe 

industriale te Porto Romanos, Bashkia Durres, me aplikues GR Albania, zhvillues Royal 
Trade Company dhe rap.vezhg. nga T.Rama 

Nr.222, dt. 23.04.2021 GR Albania 

39 
Projekti "Ndertimi I linjes se re me dy qarqe 110 kv dhe rehabilitimi i nenstacioneve 110 

kv, Burrel, Bulqize, me aplikues dhe zhvillues OST dhe rap.vezhg. nga I.Pojani 
Nr.223, dt.23.04.2021 OST 

40 
Projekti "Qendra te reja banimi, komplekse rezidenciale, resorte dhe fshatra turistike 
tradicionale, me aplikues Klaud Manehasa, zhvillues ZAGROTURIZEM, ap.vezhg.nga 

I.Pojani 

Nr.224, dt.23.04.2021 Zagroturizem 

41 
Miratim i raportit te sondazheve arkeologjike ne kuadet te projektit "Impianti i trajtimit te 
mbejteve te ngurta te rajonit te Vlores, Bashkia Vlore, pergatitur nga I.Pojani, raporti 

verifikimit nga DSHA 

Nr.225, dt.23.04.2021 
 

42 
Projekti "Pusi vleresues Shpirag 5, brenda blloqeve 2-3 te studimit ne zonat alternative C 
dhe D, me aplikues ABKONS, zhvillues Shell Upstream Albania B.V dhe rap.vezhg. Nga 

ABKONS 

Nr.226, dt.23.04.2021 ABKONS 

43 

Miratim i raportit te germimit arkeologjik, realizuar nga subjekt I licencuar ne arkeologji 

Ols Lafe, ne kuader te projektit te zhvillimit "Agroturizem Bote Farms", Parku Arkeologjik, 

Finiq, Z.A."B", Bashkia Finiq. 

Nr.227, dt.23.04.2021 Bote Farms 

44 
Miratim i konceptit te sondazhit arkeologjik, realizuar nga Prof.Ylli Cerova, ne kuadet te 

projektit "Rikonstruksion i objektit ekzistues 1 kat +shtese anesore, Z.A. "B", Durres. 
Nr.228, dt.23.04.2021 

 

45 
Miratim i konceptit te sondazhit arkeologjik, realizuar nga subjekt I licencuar ne arkeologji 
Iris Pojani, ne kuader te projektit "Banese individuale 2 kate (plus 1 kt nentoke), brenda 

kufirit te Z.A."B", Durres, aplikues Indrit Hamiti dhe zhvillues Arturo Gjyshi. 

Nr.230, dt.23.04.2021 
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46 

Projekt "Pike karburanti dhe kompleks sherbimi ne Unazen e Madhe (segmenti TEG -

Farke), Lunder", Tirane, me aplikues UDV Architects, zhvillues "Kastrati" sh.p.k dhe 
raportin e vezhgimit arkeologjik realizuar nga subjekt I licencuar I.Pojani 

Nr.233, dt.30.04.2021 UDV Architects 

47 

Projekt "Pike karburanti dhe kompleks sherbimi ne rrugen Elbasan-Tirane, 

VeriMjullbathore", Tirane, me aplikues UDV Architects, zhvillues "Kastrati" sh.p.k dhe 
raportin e vezhgimit arkeologjik realizuar nga subjekt I licencuar I.Pojani 

Nr.234, dt.30.04.2021 UDV Architects 

48 

Projekt "Pike karburanti dhe kompleks sherbimi ne rrugen Elbasan-Tirane, Jug 

Mjullbathore", Tirane, me aplikues UDV Architects, zhvillues "Kastrati" sh.p.k dhe raportin 
e vezhgimit arkeologjik realizuar nga subjekt  licencuar I.Pojani 

Nr.235, dt.30.04.2021 UDV Architects 

49 
Projekt "Kompleks turizem rural, Lajthiza", Bashkia Fushe Arrez, Qarku Shkoder, me 
aplikues dhe zhvillues Lajthiza Invest dhe raporti I vezhgimit ark, realizuar nga Prof. 

Neritan Ceka. 

Nr.236, dt.30.04.2021 Lajthiza Invest 

50 

Projekt "Kompleks turistik, njesi sherbimi akomoduese, restorant, pishine, vend kamping 

rulotesh", ne Shetaj, Durres, me aplikues dhe zhvillues SL Studio dhe raporti vezhgimit 

arkeologjik nga I.Pojani 

Nr.247, dt.14.05.2021 SL Studio 

51 
Projekt "Hotel 9 kat me 1 kat nentoke+pishine", ne Durres, me aplikues SL Studio, 

zhvillues FT Management Events dhe raportin e veshgimit arkeologjik nga I.Pojani. 
Nr.248, dt.14.05.2021 SL Studio 

52 

Projekt "Zhvillim kompleksi per shtese kati dhe ndryshime te ambienteve ekzistuese te 

hotelerise, ndertimin e ambienteve te reja per sherbime hotelerie", ne Tirane, me aplikues 

X-Plan Studio, zhvillues Kastrati Residences dhe raporti I vezhgimit nga I.Pojani 

Nr.249, dt.14.05.2021 X-Plan Studio 

53 

Projekti "Rikonstruksion dhe zgjerim I linjes ekzistuese te ujesjellesit Krongj-Finiq, linja te 

reja te jashtme te fshatrave Vrion, Karahaxh, Clirim, Bregas si dhe linja e brendshme e 

fshatit Clirim, Bashkia Finiq", me aplikues Bashkia Finiq 

Nr.256, dt.19.05.2021 Bashkia Finiq 

54 

Projekt "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike te Operatorit One 
Telecommunications nepermjet shtimit te antenave per 3 stacione baze: Shkodra SE 1671, 

2. Skuraj 1712, 3. Stadiumi Neë 0222  me aplikues ABKONS dhe zhvillues One 

Telecommunications 

Nr.257, dt.19.05.2021 ABKONS 
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55 

Projekt "Kompleks rezidencial (objekte banimi 1 dhe 2 kat me 1 kat nentoke) dhe pishina", 

me vendndodhje ne Dhermi, Himare, me aplikues Compass Studio dhe zhvillues Vladimir 
Teta dhe rap.vezhg.siperfaqesor nga I.Pojani. 

Nr.258, dt.19.05.2021 Compass Studio 

56 

Projekti “Ndërtimi i Hidrocentralit Rrukaj, Pukë”, me subjekt zhvillues “SIMA COM” 

sh.p.k dhe “ROLAND” sh.p.k. dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik  të realizuar nga 
subjekt i licencuar në arkeologji z. Lorenc Bejko; 

Nr.263, dt.08.06.2021 
SIMA & ROLAND 

sh.p.k 

57 

Projekti “Ndërtimi i Hidrocentralit Korthpula, Pukë”, me subjekt zhvillues “SIMA COM” 

sh.p.k dhe “ROLAND” sh.p.k. dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik  të realizuar nga 

subjekt i licencuar në arkeologji z. Lorenc Bejko; 

Nr.264, dt.08.06.2021 
SIMA & ROLAND 

sh.p.k 

58 

Projekti “Ndërtimi i Hidrocentralit Gomsiqe e Bjeshkës, Pukë”, me subjekt zhvillues 

“SIMA COM” sh.p.k dhe “ROLAND” sh.p.k. dhe raportin e Vëzhgimit Arkeologjik  të 

realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Lorenc Bejko. 

Nr.265, dt.08.06.2021 
SIMA & ROLAND 

sh.p.k 

59 

Projekti “Ndërtimi i Hidrocentralit Gomsiqe e Epërme, Pukë”, me subjekt zhvillues “SIMA 

COM” sh.p.k dhe “ROLAND” sh.p.k. dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik  të realizuar 

nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Lorenc Bejko. 

Nr.266, dt.08.06.2021 
SIMA & ROLAND 

sh.p.k 

60 

Projekti “Godinë banimi dhe shërbimi 2, 3 – 10 dhe 19 kat mbi tokë me dy kate nëntokë, 

Rr. “Jordan Misja”, Tiranë”, me aplikues dhe zhvillues “Orion” shpk dhe Raportin e 
Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Ols Lafe. 

Nr.267, dt.08.06.2021 Orion sh.p.k 

61 

Projekti “Linja e Transmetimit të Tensionit 110kv, Linja e Transmetimit të Tensionit 35 kv 

dhe nënstacioni elektrik 110/35/20 kv”, me aplikues dhe zhvillues “Blessed Investment” 
dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik të realizuar nga “Abkons” shpk. 

Nr.268, dt.08.06.2021 Blessed Investment 

62 

Projekti “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të Operatorit One 

Telecommunications, nëpërmjet shtimit të antenave për 3 stacione bazë të emërtuara: 1) 
Juridiku 0241, 2) Vlora Skela 1612, 3) Shkodra Kiras 1648”, me aplikues “Abkons” shpk 

dhe zhvillues “One Telecommunications”; 

Nr.269, dt.08.06.2021 ABKONS sh.p.k 

63 

Projekti “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të operatorit ONE 

TELECOMMUNICATIONS nëpërmjet shtimit të antenave për 2 stacione baze të 
emërtuara: 1. Vlora Camp 1663; 2. Radhima South 1661”, me aplikues Luan Dibra dhe 

zhvillues ONE TELECOMMUNICATIONS; 

Nr.270, dt.08.06.2021 

ONE 

Telecommunication

s 
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64 
Projektt “Resort Turistik 2, 3 dhe 4 kate me parkime nëntokë në rrugën SH-81, Sarandë - 
Ksamil, Bashkia Sarandë”, me aplikues dhe zhvillues Alb-Star shpk dhe Raportin e 

Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani. 

Nr.271, dt.08.06.2021 Bashkia Sarande 

65 
Projekti “Rruga Porti i Jahteve – Bypass Orikum – Dukat (Ura e Shën Elizës)”, me aplikues 
ITM sh.p.k., zhvillues Shoqëria Konçesionare "Rruga Orikum - Llogara" dhe Raportin e 

Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Neritan Ceka. 

Nr.272, dt.08.06.2021 ITM sh.p.k 

66 

Projekti “Hotel Agroturizëm 2 kate + papafingo + pishinë 1 kat”, Malësi e Madhe, me 

aplikues Florinda Hilaj, zhvillues Gëzim Olaj dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik 

realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji z. Skënder Muçaj. 

Nr.273, dt.08.06.2021 Investim privat 

67 

Miratim i kërkesës për vazhdimin e Gërmimit Arkeologjik të Shpëtimit në kuadër të 

projektit “Rruga lidhëse Bypass Fier – Levan - Parku Arkeologjik Apoloni” Sektori “B”, 
me zhvillues ARRSH, paraqitur nga subjekti i licencuar në arkeologji “Ad Star” sh.p.k; 

Nr.278, dt.08.06.2021 ARRSH 

68 

Miratim i projektit “Përmirësimi i infrastrukturës turistike në zonën e “Zvërnec-Nartë” dhe 

“Ujërave termale të Bënjës”, me aplikues FSHZH dhe zhvillues “Agjencia Kombëtare e 
Zonave të Mbrojtura. 

Nr.280, dt.08.06.2021 

Agjencia 
Kombetare e 

Zonave te 

Mbrojtura 

69 

Projekti “Impianti i Trajtimit të Ujërave të Ndotura dhe Sistemi i Kanalizimeve”, Bashkia 

Divjakë”, me aplikues Ledio Xharo, zhvillues Bashkia Divjakë dhe Raportin e Vëzhgimit 
Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji L.Përzhita; 

Nr.301, dt.25.06.2021 Bashkia Divjake 

70 

Projekti “Kompleks banimi me shtëpi pushimi dhe rekreativ me struktura 1.2.3.4.5 dhe 6 
kat me 1 kat nëntokë, Hamallaj, Durrës”, me aplikues Agikons sh.p.k dhe zhvillues “S&D 

Invest” sh.a., dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në 

arkeologji Taulant Rama; 

Nr.302, dt.26.06.2021 AGIKONS sh.p.k 

71 

Projekti “Kompleks vila banimi 1,2 dhe 3 kat, me 1 kat nentoke me mur rrethues, Njësia 

Strukturore FA/45, Farkë e Vogël”, me aplikues dhe zhvillues “Fusha” sh.p.k, dhe Raportin 
e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji Taulant Rama; 

Nr.303, dt.25.06.2021 Fusha sh.p.k 

72 

Projekti “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të Operatorit VODAFONE 
ALBANIA nëpërmjet shtimit të antenave për 3 stacione baze të emërtuara: 1. 1310 

DIVJAKA CNR.; 2. 1318 POTAM; 3. 1337 SELITA”, me aplikues Luan Dibra dhe 

zhvillues Vodafone Albania; 

Nr.304, dt.25.06.2021 VODAFONE 

73 
Projekt "Hec Beuni", fsjhati Velce, Bashkia Selenice, me aplikues Z.Devis Hasalami, 

subjekt zhvillues "BJORN" sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga T.Rama 
Nr.330, dt.07.07.2021 HEC 
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74 

Projekt "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike te Operatorit Vodafone Albania 

nepermjet shtimit te antenave per 3 stacione baze:  1.1294 Xhamia e Tabakeve, 2. 1344 
Hotel Monarc, 3. 1348, FARI  me aplikues Luan Dibra 

Nr.331, dt. 07.07.2021 VODAFONE 

75 

Projekt "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike te Operatorit Vodafone Albania 

nepermjet shtimit te antenave per 3 stacione baze:  1.1233 Tropoja, 2. 1311 Durres North, 3. 
1321, Terbufi  me aplikues Luan Dibra 

Nr.332, dt.07.07.2021 VODAFONE 

76 

Miratim i projektit “Struktura Hotelerie dhe Rezidenca Banimi 1, 2, 3, 4, 5 kate, me 1, 2 
kate parkim, në Jalë, Bashkia Himarë", me aplikues dhe zhvillues Jala Investment, pronar 

Spiro Mëhilli dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në 

arkeologji znj. Iris Pojani; 

Nr.333, dt.07.07.2021 
Struktura banimi + 

rezidenca 

77 
Miratim i projektit “Struktura Hotelerie dhe Rezidenca Banimi 1, 2, 3, 4, 5,6 kate, me 1- 3 
nentoke, në Jalë, Bashkia Himarë", me aplikues dhe zhvillues Jala Investment  dhe Raportin 

e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji znj. Iris Pojani; 

Nr.334, dt.07.07.2021 
Struktura hoteleriei 

+ rezidenca 

78 

Miratim i projektit “Kompleks vilash 2 kate me 1 kat nën tokë dhe mur rrethues” me 

aplikues Dhimitri Papa, zhvillues AK GREEN KONSTRUKSION dhe raportin e vëzhgimit 

arkeologjik realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji Z. Taulant Rama; 

Nr.358, dt.07.07.2021 Kompleks vilash 

79 
Projekt "Kompleks me vila banimi 1 dhe 2 kat, me 1 kat nentoke me pishina dhe mur 
rrethues, ne pasurite 29/292, 29/304, 29/307, 29/308, 29/289, ZK. 2735, Mullet, me 

aplikues MANETCI 

Nr.364, dt.14.07.2021 Kompleks vilash 

80 Projekti “Kompleks me banesa individuale dhe të bashkëngjitura 2 kate, me 1 kat nëntokë 

dhe me mur rrethues", në njësinë strukturore FA/27, Lundër, Tiranë”, me aplikues “Atelier 

4” sh.p.k., zhvillues “Merville” sh.p.k dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga 
subjekt i licencuar në arkeologji Znj. Iris Pojani 

Nr.416, dt.21.07.2021 Kompleks banesa 

81 

Projekti “Delta Falaise Resort Village, Zona 1”, me vendndodhje në Bashkinë Himarë, me 

aplikues Blerti Kroi, zhvillues “DELTA” sh.a. dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik 

realizuar nga subjekt i licencuar në arkeologji Znj. Iris Pojani; 

Nr.417, dt.21.07.2021 Resort 

82 

Miratim në parim të projektit “Kompleks Turistik me shtëpiza druri 1 katëshe (vila druri në 
funksion të turizmit)", në rrugën nacionale Pogradec – Tushemisht, Buçimas, Pogradec, 

brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Pasurisë Botërore të Rajonit të Liqenit të Ohrit, me 
aplikues dhe zhvillues Polikseni Hoxhaj dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar 

nga subjekti i licencuar në arkeologji Znj. Iris Pojani; 

Nr.418, dt.21.07.2021 Kompleks turistik 
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83 

Projekti“ Kompleks me vila banimi 1, 2, 3 kat, me 1 kat nëntokë, me çati, me pishina; 

shtëpi pushimi 2 kat me pasqyrë ujore; kabinë elektrike, depo uji 1 kat dhe 1 kat nëntokë 

dhe mur rrethues", në pasuritë me nr 35/15, 35/7 në pronësi të S. Mane, Njësia 
Administrative Mullet, me aplikues “MANETCI” sh.p.k., zhvillues “AS 

CONSTRUCTION” sh.p.k. dhe Raportin e Vëzhgimit Arkeologjik realizuar nga subjekti i 

licencuar në arkeologji Znj. Iris Pojani; 

Nr.419, dt.21.07.2021 Kompleks vilash 

84 

Projekt "Ferme mbareshtrimi te kafsheve te imeta 1 kat me mur rrethues, Ahmetaq, Bashkia 

Vore", me aplikues Znj.Enola Martopullo, zhvillues "Impuls" sh.p.k dhe rap.vezhg. nga 

T.Rama 

Nr.440, dt.28.07.2021 Ferme mbareshtrimi 

85 
Projekt "Pike shitje me pakice e karburanteve me vendndodhje ne Tirane, rr."Ali Demi", me 
aplikues UDV Architects , zhvillues Kevuci sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 

Nr.469, dt.28.07.2021 Pike karburanti 

86 
Projekt "Green Coast Mgallery hotel, Palase, Bashkia Himare", me aplikues dhe zhvillues 

"Green Coast" sh.p.k dhe raporti vezhgimit nga I.Pojani 
Nr.481, dt.28.07.2021 Hotel, kompleks 

87 
Projekt "Drymades Villas", me vendndodhje ne Dhermi, Bashkia Himare, me aplikues "X-

Plan Studio" sh.p.k, zhvillues Gjikuria sh.p.k dhe raporti I vezhgimit nga L.Bejko 
Nr.522, dt.11.08.2021 Kompleks vila 

88 
Projekt "Coast to Coast", me vendndodhje ne Gjileke, Bashkia Himare, me aplikues "X-

Plan Studio" sh.p.k, zhvillues Gjikuria sh.p.k dhe raporti I vezhgimit nga L.Bejko 
Nr.523, dt.11.08.2021 Kompleks turistik 

89 

Projekt "Ëhite Ëave Hotel Design", me vendndodhje ne Palase, Dhermi,  Bashkia Himare, 

me aplikues "X-Plan Studio" sh.p.k, zhvillues Gjikuria sh.p.k dhe raporti I vezhgimit nga 
L.Bejko 

Nr.524, dt.11.08.2021 Kompleks turistik 

90 
Projekt "Rikonstuksion I linjes 110 kv Librazhd-Prrenjas", me aplikues dhe zhvillues OST 
dhe raporti I vezhgimit arkeologjik nga I.Pojani 

Nr.553, dt.15.09.2021 Linje OST 

91 
Projekt "Linja e transmetimit 400 kv Shqiperi-Maqedoni e Veriut (Fier-Elbasan-Qafe 
Thane)", me aplikues dhe zhvillues OST dhe raporti I vezhgimit arkeologjik nga I.Pojani 

Nr.554, dt.15.09.2021 Linje OST 

92 
Projekt "Kompleks Lake Shore 1, me vila banimi 2-3 kat, me 1 kt pjeserisht nentoke, 
pishine, vendroje dhe mur rrethues ne Farke", me aplikues "Uno Architects" shpk, zhvillues 

"Lake Shore" dhe raporti vezhgimit nga S.Mucaj 

Nr.555, dt.15.09.2021 Kompleks banimi 

93 

Projekt "Kompleks Lake Shore 2, me vila banimi 2-3 kat, me 1 kt pjeserisht nentoke, 

pishine, dhe mur rrethues ne Farke", me aplikues "Uno Architects" shpk, zhvillues "Lake 

Shore" dhe raporti vezhgimit nga S.Mucaj 

Nr.556, dt.15.09.2021 Kompleks banimi 

94 

Projekt "Kompleks Lake Shore 3, me vila banimi 1, 2 dhe 3 kat, me 1 dhe 2  kt pjeserisht 

nentoke dhe mur rrethues ne Farke", me aplikues "Uno Architects" shpk, zhvillues "Lake 
Shore" dhe raporti vezhgimit nga S.Mucaj 

Nr.557, dt.15.09.2021 Kompleks banimi 
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95 
Projekt "objekt industrial 3 kat dhe mur rrethues, fshati Mucaj, Bashkia Vore si dhe raportin 

e vezhgimit arkeologjik nga O.Lafe, aplikues Ixhem Projekt , zhvillues Anila Selenica 
Nr.585, dt.30.09.2021 Objekt industrial 

96 
Projekt "Zgjerimi i rrjetit te komunikimeve elektronike te Vodafone, shtimi I antenave 4 

stacione baze: Golemi 1313, Thimane 1349, Korce South Ëest 1351, Kruja 2 1392 
Nr.586, dt.30.09.2021 VODAFONE 

97 
Projekt "Kompleks banimi 1 dhe 2 kat mbi toke, me 1 kt nentoke, me basen ujor, fushe per 

aktivitete sportive dhe mur rrethues, Petrele, Tirane. 
Nr.604, dt.12.10.2021 Kompleks banimi 

98 
Projekt "Zgjerimi i rrjetit te komunikimeve elektronike te Vodafone Albania, shtim I 

antenave ne 4 stacione (Fafa Resort, Petrele, Elbasan South Ëest, Kukes East) 
Nr.603, dt.12.10.2021 Vodafone 

99 
Projekt "Zgjerimi i rrjetit te komunikimeve elektronike te Vodafone Albania, shtim I 
antenave ne 4 stacione (Hotel Monarc, Kukes 2, Casa Italia, Rogner)) 

Nr.602, dt.12.10.2021 Vodafone 

100 
Miratim i relacionit te verifikimit ne terren ne kuader te disa gjetjeve arkeologjike zbuluar 
gjate monitorimit ark. Per projektin "Pusi vleresues Shpirag 5, brenda blloqeve 2-3 te 

studimit, ne zonat D, Shell Albania 

Nr.599, dt.12.10.2021 DSHA (IKTK) 

101 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Lorenc Bejko, në kuadër të projektit “Kompleks me godina banimi dhe shërbimi 1 dhe 2 
kat, me 1 kat nën tokë dhe mur rrethues, në rrugën “Seit Bathorja”, Njësia Administrative 

Farkë, me aplikues “Point Studio” sh.p.k. dhe zhvillues “ASR Invest” sh.p.k.; 

Nr.657, dt.02.12.2021 Kompleks banimi 

102 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

znj. Iris Pojani, në kuadër të projektit “Rikonstruksioni Linjës 110 kv Lushnje - Fier”, me 

aplikues dhe zhvillues “Operatori i Sistemit të Transmetimit” (OST); 

Nr.658, dt.02.12.2021 OST 

103 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

znj. Iris Pojani, në kuadër të projektit “Banyan Tree Hotel - Resort”, me vendndodhje në 
Dhërmi, Vlorë, me aplikues z. Blerti Kroi dhe zhvillues “DAST” (Delta Adhesive 

Structural Tech) sh.p.k.; 

Nr.659, dt.02.12.2021 Hotel/Resort 

104 

Miratim i Raportit Përfundimtar të Gërmimit Arkeologjik, i realizuar nga subjekt i licencuar 

në arkeologji “Ad-Star” sh.p.k., në kuadër të projektit “Rruga Lidhëse Bypass Fier - Parku 
Arkeologjik Apoloni", Sektori B - Km 1+776.80 Km 2+000, me aplikues z. Elfjori Zotaj 

dhe zhvillues “Autoriteti Rrugor Shqiptar” 

Nr.663, dt.10.12.2021 Infrastrukture 

105 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Gjergj Vinjahu, në kuadër të projektit “Projektimi i rrugës Shëngjin – Velipojë”, Loti 1 

(Shëngjin – Baks Rrjoll), Qarku Shkodër dhe Lezhë, me aplikues z. Nertis Mero dhe 
zhvillues Bashkia Lezhë dhe Shkodër; 

Nr.664, dt.10.12.2021 Infrastrukture 

106 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Ols Lafe, në kuadër të projektit “Depozitat LPG, Bradashesh, Elbasan”, me aplikues z. 
Ols Lafe dhe zhvillues “Kurum International” sh.a. 

Nr.679, dt.21.12.2021 Depozita LPG 
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107 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 
z. Taulant Rama, në kuadër të projektit “Qendra Tregtare ETC, Mëzez”, Rruga “Gjergj 

Kastriot Skënderbeu”, Njësia Administrative Kashar, Bashkia Tiranë, me aplikues “Ersi/M” 

sh.p.k. dhe zhvillues “Elkos” sh.p.k.; 

Nr.680, dt.20.12.2021 Qebdra ETC 

108 
Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 
z. Taulant Rama, në kuadër të projektit “Kompleks banimi dhe shërbimi 1, 2 dhe 3 kat me 2 

kat nëntokë, Farkë”, me aplikues “Agikons” sh.p.k. dhe zhvillues “SD Invest” sh.a.; 

Nr.681, dt.20.12.2021 
Kompleks 

banimi/sherbimi 

109 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Taulant Rama, në kuadër të projektit “Zgjerim i rrjetit të komunikimeve elektronike të 
Operatorit Vodafone Albania nëpërmjet shtimit të antenave për 1 stacion bazë të emërtuar: 

309 Hamallaj”, me aplikues z. Luan Dibra dhe zhvillues “Vodafone Albania” sh.a.; 

Nr.682, dt.20.12.2021 Vodafone 

110 

Miratim  i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në 

arkeologji znj. Iris Pojani, në kuadër të projektit “Kompleks rezidencial turiristik “Lalzi 

Marina Seaside”, Hamallaj, Durrës”, me aplikues dhe zhvillues “Sviluppo Mare 1” sh.p.k.. 

Nr.683, dt.20.12.2021 
Kompleks 
rezidencial 

111 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

znj. Iris Pojani, në kuadër të projektit “Porti turistik i jahteve “Marina Vlorë”, Bashkia 

Vlorë”, me aplikues dhe zhvillues “Shoqëria Koncesionare Marina Vlorë” sh.p.k. 

Nr.684, dt.20.12.2021 Porti jahteve 

112 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Skënder Muçaj, në kuadër të projektit “Kompleks me vila 2 kat dhe 1 kat nëntokë dhe 

mur rrethues, Mullet – Petrelë, Bashkia Tiranë”, me aplikues “Uno Architects” sh.p.k. dhe 
zhvillues “G P” sh.p.k. 

Nr.685, dt.20.12.2021 Kompleks me vila 

113 

Miratim i  Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga person juridik i licencuar në 

arkeologji “Abkons” sh.p.k., në kuadër të projektit “Linja e tensionit të lartë të Parkut 

Fotovoltaik 140 MË në Karavasta, Shqipëri” Bashkia Fier”, me aplikues “Abkons” sh.p.k. 
dhe zhvillues “Karavasta Solar” sh.p.k. 

Nr.687, dt.20.12.2021 Linja tensioni 

114 

Miratim i Raportit të Vëzhgimit Arkeologjik i realizuar nga individ i licencuar në arkeologji 

z. Gjergji Vinjahu, në kuadër të projektit “Kompleks banimi me struktura 1 dhe 2 kat me 1 
kat pjesërisht nëntokë, me pishinë dhe mur rrethues”, me aplikues z. Adrian Merja dhe 

zhvillues “Vista Group” sh.p.k. 

Nr.688, dt.20.12.2021 Kompleks banimi 

 
 

  

TOTALI  PROJEKTE INFRASTRUKTURORE  - 100 2021 
LLOJI I 

KERKESES 

    

NR VIII. RREGULLORE TË MIRATUARA OSE TERMA REFERENCE NR VENDIMIT QYTETI 
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1 
Miratim i termave te references me objekt "Itinerari kulturor - Gjurmet Fishtiane", te 

azhornuara sipas verifikimeve ne terren, nga AKPT 
Nr.378, dt.14.07.2021 

 

2 
Miratim i termave te references me objekt "Hartimi i Planit te Integruar te Menaxhimit 
"Pallati i Brigadave", hartuar nga grupi i punes i ngritur me Urdher Ministri Nr.512, 

dt.02.08.2021 

Nr.549, dt.09.09.2021 
 

3 

Miratim i termave te references ne kuader te memorandumit te bashkepunimit per 

"Dizenjimin  e projekteve per zonen qendrore te Amfiteatrit, Forumit Bizantin - Termat 
Romake dhe Shtigjet urbane ne qytetin e Durresit, hartuar nga AADF 

Nr,574, dt.23.09.2021 
 

4 
Miratim ne parim "Plani I Integruar i Menaxhimit te Zones Arkeologjike A dhe B, Durres", 

perfitues Ministria e Kultures, financuar nga AADF, hartuar nga A.R.S Progetti S.P.A 
Nr.601, dt.12.10.2021 

 

    

 
TOTALI  - 4 2021 

 

    

NR IX. DEKLARIM I INTERESIT KULTUROR NR VENDIMIT VENDNDODHJA 

    

    

    

TOTALI  - 2021 
 

    

NR. X.    MUNGESE E INTERESIT KULTUROR NR VENDIMIT VENDNDODHJA 

1 
Miratim i kerkeses se Z.Adem Alushi, per mungesen e interesit kulturor per monument 
kulture, Kat.II-te, per objektin "Banese tip vile, 1 kat, Rr."Dervish Hekali" (II-209) 

Nr.197, dt.06.04.2021                                                  

Urdher M.K. Nr.277, 

dt.05.05.2021 

Tirane 

2 
Mosmiratim i kerkeses se Z.Hekuran Caja, per rishikimin e statusit Monument kulture, 
kat.II, per objektin "Banese tip vile, 1 kat, Rr."Qemal Stafa" (II-212), Tirane 

Nr.198, dt.06.04.2021 Tirane 

3 
Miratim ne parim I kerkeses se Z.Hekuran Caja, per deklarimin e mungeses se interesit 

kulturor per objektin "Banese tip vile, 1 kat, Rr."Qemal Stafa" (II-212), Tirane 
Nr.642, dt.12.11.2021 Tirane 

    

 
TOTALI  -  2                                                                    2021 

 

    

NR. MOSMIRATIM PROJEKTESH NR VENDIMIT VENDNDODHJA 
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TOTALI 2020 

NR. SHTYRJE VENDIMMARRJE NR VENDIMIT VENDNDODHJA 

1 

Shtyrje e vendimmarrjes per propozimin "Koncept per sondazhe arkeologjike per projektin 

e zhvillimit "Agroturizem Bote Farms", me zhvillues subjektin Bote Farms sh.a, Bashkia 

Finiq 

Nr.5, dt.15.01.2021 
 

2 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Ndertese 2kt, ndertim shkalle metalike dhe hapje 
porte", ne Vlore, me aplikues Lejda Sulo 

Nr.11, dt.15.01.2021 
 

3 
Shtyrje vendimmarrje per projektin e rikonstruksionit "Propozim per mbylljen me xhama ne 
hajatin e Xhamise se Ethem Beut si pjese e projektit per restaurimin e xhamise", me 

aplikues Adelina Baballeku 

Nr.14, dt. 15.01.2021 
 

4 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Vendosja e bustit te Vangjel Tocit", ne Parkun 
Arkeologjik Durres, Z.A."A" me aplikues IKTK 

Nr.29, dt.04.02.2021 
 

5 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Zgjerim i rrjetit te komunikimeve elektronike te 

Vodafone Albania per shtimin e antenave per 3 stacione baze. 
Nr.36, dt.08.02.2021 

 

6 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Rikonstruksion i objektit ekzistues 1 kt +shtese anesore", 
ne Z.A."B", Durres, familja Cyrbja, rap.veshg. Ylli Cerova 

Nr.40, dt.08.02.2021 
 

7 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Ndertim Hec Peshkepi", Bashkia Selenice, me zhvillues 

"Bjorn sh.p.k" dhe raporti vezhgimit nga T.Rama 
Nr.52, dt.12.02.2021 

 

8 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Ndertim I Hec Beun", Bashkia Selenice, me aplikues 

Devis Hasalami dhe raporti I vezhgimit nga T.Rama 
Nr.54, dt.12.02.2021 

 

9 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Banese 2 dhe 3 kate", ne brendesi te Ansamblit Historik 
Urban te Voskopojes, me zhvillues Teki Najtellari dhe aplikues A.Papakozma 

Nr.62, dt.12.02.2021 
 

10 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Rikonstruksion objekti ekzistues 2 kt mbi toke", ne Z.A. 

"A", Durres me aplikues Adlei Likmeta, zhv.Meliha Maloku 
Nr.77, dt.01.03.2021 

 

11 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Godine banimi 5 kt mbi toke dhe 1 kt nentoke", ne Z.A. 

"B", Durres me aplikues Adlei Likmeta, zhv.Sho.DESLA 
Nr.78, dt.01.03.2021 

 

12 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Ndertimi I mbulimit ne banesen me dy peridtil ne 
Partkun Arkeologjik te Finiqit", DRTK Vlore 

Nr. 79, dt.01.03.2021 
 

13 

Shtyrje vendimarrje per projektin "Identifikimi, dizenjimi I masave prioritare per te 

adresuar shqetesimet urgjente per sigurine dhe parandalimin e humbjes se strukturave 
historike ne Kalane e Gjirokastres", nga CHëB 

Nr.90, dt.01.03.2021 
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14 

Shtyrje vendimmarrje per projektin zhvillimor te Hec-eve "Ura e Tamares (Hec Kozhnje 1, 

Hec Kozhnje 2, Hec Tamara), me aplikues Devis Hasalami, zhvillues Tamara Hydro 
Energy dhe raporti I vezhgimit nga N.Ceka 

Nr.143, dt.19.03.2021 
 

15 

Shtyrje vendimmarrje e projektit "Projekt i permiresimit te infrastruktures turistike ne 

Zonen e Zvernec-Narte" dhe "Ujerave Termale te Benjes", me aplikues FSHZH dhe 

zhvillues Agjencia Kombetare e Zonave te Mbrojtura 

Nr.146, dt.19.03.2021 
 

16 

Shtyrje vendimarrje per projektin "Linja e transmetimit te tensionit 110kv, linja e 

transmetimit te tensionit 35kv dhe nenstacioni elektrik 110/35/20kv", aplikues Blessed Inv. 
dhe rap.vezhg. ABKONS 

Nr.157, dt.29.03.2021 
 

17 

Shtyrje vendimarrje per projektin "Rindertim i godines ekzistuese 2 kt+podrum, shtese 

anesore dhe shtese kati", brenda kufirit te QH, Korce me aplikues Aleko Papakozma, 

zhvillues Artjan Bylyku 

Nr.162, dt.29.03.2021 
 

18 
Shtyrje vendimarrje per tabelat ne Xhamine Mbret, Berat, Teqene e Helvetive dhe ne 
Xhamia e Ethem Beut, nga TIKA 

Nr.195, dt.06.04.2021 
 

19 
Shtyrje vendimarrje per projektin "Rikonstruksion I baneses individuale 1 kt, lagjja "Kala", 
Elbasan, me aplikues Gladiola Cela, Zhvillues Vilma Tafani me rap.vezhgimi nga Lida 

Miraj 

Nr.204, dt.09.04.2021 
 

20 

Shtyrje e vendimmarrjes për objektin Projekt-Ide“Restaurimi dhe Rikualifikimi urban i 

zonës perspektive TID të gjendur në Parkun Arkeologjik të Durrësit”, me aplikues Illyrian 
Consulting Engineers, zhvillues Fondin Shqiptaro – Amerikan të Zhvillimit (AADF), 

projektues restaurator Genc Samimi. 

Nr.276, dt.08.06.2021 
 

21 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Struktura druri te perkohshme pa themele ne funksion 

te turizmit, brenda kufirit te Z.Arkeologjike "A" ne Durres, aplikues Shoq."Epidamn-a" 
Nr.367, dt.14.07.2021 

 

22 
Shtyrje vendimmarrje per "Plani i Integruar i Menaxhimit te Zones Arkeologjike A dhe B, 

Durres, financuar nga AADF 
Nr.415, dt.21.07.2021 

 

23 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rikonstruksion i baneses 2 dhe 3 kate ne lagjen Kala, 

Elbasan, brenda kufirit te Z.A."A", Elbasan, apikues Piro Karanxha, zhvillues Ilir Biraku 
Nr.443, dt.28.07.2021 

 

24 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rikonstruksion i baneses ne lagjen Kala, Elbasan, 

brenda kufirit te Z.A."A", Elbasan, apikues Piro Karanxha, zhvillues Luiza Albrahimi 
Nr.444, dt.28.07.2021 

 

25 
Shtyrje vendimmarrje per projektin "Ndertim Rruga Porto Romano, Durres", Loti 3, 
aplikues Znj.Elfjori Zotaj, zhvillues ARRSH dhe raporti vezhg.nga Elida Miraj 

Nr.482, dt.28.07.2021 
 

26 

Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rikonstruksion objekt ekzistues 2 kate +nencati" 

brenda kufirit te QH, Shkoder, me aplikues dhe projektues rest. Zef Cuni, zhvillues Anton 

Vata 

Nr..513, dt.03.08.2021 
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27 
Shtyrje vendimmarrje per prijektin "Implementim i nderhyrjeve per rritjen e aksesit cilesor 

ne Kalane e Beratit", M.K, Kat.I, me aplikues Meleqe Spahiu, Bashkia Berat 
Nr.525, dt.11.08.2021 

 

28 

Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rikonstruksion i baneses "Kala", Elbasan brenda 

kufirit te Z.A."A", Elbasan, me aplikues Piro Karanxha, projektues restaurator Liri Shehaj 

dhe zhvillues Luiza Ibrahimi, kthyer me vendim nr.444, dt.28.07.2021 

Nr.540, dt.30.08.2021 
 

29 

Shtyrje vendimmarrje per projektin "Punime prishje", brenda kufirit te Qendres Historike, 

Shkoder, me aplikues Z.Bardhi Shllaku, zhvillues "Bijat Stigmatike te Shen Franceskut" ,- 
te risillet projekti i plote per shqyrtim ne KKTKM 

Nr.543, dt.30.08.2021 
 

30 

Shtyrje vendimmarrje per projektin "Rindertim dhe shtese kati ne objekt ekzistues dhe 

ndertim I ri me funksion hoteleri "La Belle Epopques", Pogradec, brenda kufirit te Qendres 

Historike dhe ZM te Pogradecit, aplikues Loran Bellani, zhvillues Edlir Pilinci 

Nr.562, dt.15.09.2021 
 

31 
Shtyrje vendimarrje per projektin e restaurimit "Kisha e Shen Stefanit, Dhermi£", M.K, 

kat.I, nga DRTK Vlore 
Nr.580, dt.23.09.2021 

 

32 

Shtyrje vendimmarrje per projektin "Restaurimi i ures ne fshatin Nice, Pogradec, faza e I-

re, pajantimi I saj" , monument kulture I kat.I, me aplikues Llambrino, projektues dhe 
zhvillues IKTK 

Nr.587, dt.30.09.2021 
 

33 
Shtyrje vendimmarrje për projektin “Restaurim mur rrethues dhe portës”, brenda kufirit të 
Qendrës Historike të qytetit të Gjirokastrës, me aplikues dhe projektues restaurator z. Jorgo 

Xuhano dhe zhvillues z. Vladimir Jani. 

Nr.626, dt.01.11.2021 
 

34 

Shtyrje vendimmarrje per projektin e zbatimit "Restaurimi dhe rikualifikimi urban I zonës 

perspektive TID te gjendur ne Parkun Arkeologjik, Durres", me aplikues "Illyrian 
Consulting Engineers", zhvillues AADF (rishikim dhe plotesim projekti) 

Nr.633, dt.12.11.2021 
 

35 

Mos marrja ne shqyrtim e aplikimit me objekt "Punime prishje/objekt rrezik shembje" 
brenda kufirit te Q.H, Shkoder, me aplikues Bardhi Shllaku dhe zhvillues "Bijat Stigmatike 

te Shen Franceskut", duke qene se nderhyrjet e kerkuyara nuk jane pjese e parashikimeve te 

Vendimit nr.771, dt.30.09.2020 

Nr.638, dt.12.11.2021 
 

36 

Mosmiratimin e projektit “Studim tekniko ekonomik dhe Projekti I shfrytëzimit të 

gëlqerorëve Leja minerare e shfrytëzimit Nr. 1305, Dorëz, Tiranë”, brenda kufirit të Zonës 
Mbrojtëse të Kalasë së Dorëzit, me aplikues Denis Stasa, zhvillues “A.G. Invest” sh.p.k. 

Nr.656, dt.02.12.2021 
 

37 

Shtyrje vendimmarrjeje për objektin “Projekt rikonstruksioni me ndryshim funksioni”, 

brenda kufirit të Qendrës Historike të qytetit të Gjirokastrës, me aplikues dhe projektues të 
licencuar në ndërhyrje në pasuri kulturore z. Jorgo Xuhano, zhvillues znj. Pranvera Zilfe. 

Nr.693, dt.20.12.2021 
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38 
   

 
 

  

 
TOTALI  - 33 

  

    

NR XI. LEJE NDERTIMI NR VENDIMIT QYTETI 

 
   

 
 

  

 
 

  
TOTALI  - 2021 

 

    

NR XII.  ZONË E MBROJTUR E MONUMENTIT NR VENDIMIT QYTETI 

    

    

TOTALI  - 2021 
 

    

NR SAKTESIM I NJOLLES SE MONUMENTIT NR VENDIMIT QYTETI 

1 

Miratim i propozimit per saktesimin e njolles se pasurise kulturore me status M.K, kat.II, 

me emertimin "Galeria Kombetare e Arteve, ne Bulevardin "Deshmoret e Kombit", shpallur 
nga MTKRS, me vendim nr.122, dt.05.03.2007 

Nr.44, dt.08.02.2021 Tirane 

2 

Miratim i propozimit per saktesimin e njolles per objektin e shpallur pasuri kulturore me 

emertimin "Materniteti ne Bulevardin "Zogu I ", shpallur nga MTKRS me Vendim Nr.122, 

dt.05.03.2007 

Nr.122, dt.12.03.2021                                                  

Urdher M.K Nr.129, 

dt.16.03.2021 

Tirane 

    

TOTALI  - 2 2021 
 

    

NR XIII. PROPOZIME PËR ZONA ARKEOLOGJIKE/  PARQE ARKEOLOGJIKE NR VENDIMIT 
VENDNDODHJA-

BASHKIA 
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1 

Miratim I propozimit te Ministrise se Kultures per plotesimin me koordinata gjeografike te 

nenzonave A3(me aiperfaqe te pergjithshme 614,3 ha) ne harten e percaktuar ne Vendimin 

Nr.134, date 20.02..2013 "Per disa ndryshime dhe shtesa te Vendimit Nr.693, date 
10.11.2005" "Per shpalljen e kompleksit ligatinor te Butrintit "Park Kombetar" 

Nr.436, dt.28.07.2021 BUTRINT 

2 
Miratimin e rishikimit të Vendimit Nr. 687, datë 23.10.2019 “Për miratimin e Zonës 
Arkeologjike “A” të qytetit të Elbasanit dhe të Planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe 

administrimin e Saj”, propozuar nga Drejtoria e Shërbimit Arkeologjik, IKTK; 

Nr.654, dt.02.12.2021 Z.A."A" Elbasan 

    

TOTALI  -  1 2021 
 

    

NR XIV. PROPOZIME PËR SHPALLJE QENDRA HISTORIKE NR VENDIMIT 
VENDNDODHJA-

BASHKIA 

1 
Miratim I rishikimit te "Planit per ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e Qendres 
Historike dhe Zones se Mbrojtur te fshatit Benje, hartuar nga DMK, IKTK 

Nr.379, dt.14.07.2021 
BENJE 

(PERMET) 

2 1.      Miratimin e rishikimit të Vendimit Nr. 249, datë 01.07.1980 “Për vënien në mbrojtje 

shtetërore të lagjeve dhe të ansambleve arkitektoniko-historike në qytetet Korçë, Elbasan, 
Shkodër, Vlorë, Tiranë”, Pika 2, si dhe miratimin e Projekt-Vendimit për “Deklarimin e 

Qednrës Historike të qytetit të Elbasanit, Zonës Mbrojtëse përreth dhe të Planit për ruajtjen, 

mbrojtjen dhe administrimin e tyre”, propozuar nga Drejtoria e Monumenteve të Kulturës, 
IKTK; 

Nr.653, dt.02.12.2021 ELBASAN 

 

 

  

    

TOTALI  -  1 2021 
 

    

NR XV.  RINOVIM LICENCE NE RESTAURIM PERSONAL/SHOQERI NR VENDIMIT 
LLOJI I 

LICENSËS 

1 Rinovim licence Alban Efthimi R.P.49, ne projektim /zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.93, dt.01.03.2021                                                           

U.M.K Nr.166, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

2 Rinovim licence Mario Tashi R.P.76 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.94, dt.01.03.2021                                                                                                                         

U.M.K Nr.167, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

3 Rinovim licence Ervin Panidha R.P.66 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.95, dt.01.03.2021                                                                                          

Urdher Nr. 168, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

4 Rinovim licence Florenc Sharka R.P.17 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.96, dt.01.03.2021                                                                    

Urdher nr. 165, 

dt.17.03.2021 

Individuale 
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5 Rinovim licence Daniel Pirushi R.P.80 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.97, dt.01.03.2021                                                           

Urdher Nr. 164, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

6 Rinovim licence Pellajie Basha R.P.69 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.98, 

dt.01.03.2021(Saktesuar 

me Vendimin Nr.328, 
dt.25.06.2021)                                                                             

Urdher Nr.163, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

7 Rinovim licence Aleko Papakozma R.P.20 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 
Nr.99, dt.01.03.2021                                                                             
Urdher Nr.162, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

8 Rinovim licence  Zef Cuni R.P.93 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.100, dt.01.03.2021                                                       

Urdher Nr.158, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

9 Rinovim licence  Kozeta Angjeliu R.P.37 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.101, dt.01.03.2021                                                            

Urdher Nr.157, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

10 
Rinovim licence Maksim Mitrojorgji R.P.50 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e 

reja 

Nr.102, dt.01.03.2021                                                 
Urdher Nr.156, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

11 Rinovim licence Zaim Lila R.P.52 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.103, dt.01.03.2021                                                  

Urdher Nr.155, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

12 Rinovim licence Adelina Baballeku R.P.23 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.104, dt.01.03.2021                                                   

Urdher Nr.154, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

13 Rinovim licence Mirela Mecollari R.P.88 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.105, dt.01.03.2021 
(Saktesuar me Vendimin 

Nr.328, dt.25.06.2021)                                                                                       

Urdher Nr.153, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

14 
Rinovim licence Florian Nepravishta R.P.47 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e 

reja 

Nr.106, dt.01.03.2021                                                          
Urdher Nr.152, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

15 Rinovim licence Odhise Zoto R.P.85 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.107, dt.01.03.2021                                                          

Urdher Nr.151, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

16 Rinovim licence Gjerak Karaiskaj R.P.41 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.108, dt.01.03.2021                                                           

Urdher Nr.150, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

17 
Rinovim licence ALBSTAR sh.p.k R.SH.7 ne zbatim per nenkategorite e reja me drejtues 

teknik Mario Tashi 

Nr.109, dt.01.03.2021                                                              
Urdher Nr.159, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

18 
Rinovim licence Leon Konstruksion  sh.p.k R.SH.55 ne projektim dhe zbatim per 
nenkategorite e reja me drejtues teknik Florenc Sharka 

Nr.110, dt.01.03.2021                                                             

Urdher Nr.142, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

19 
Rinovim licence FUSHA  sh.p.k R.SH.32 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

me drejtues teknik Gjerak Karaiskaj 

Nr.111, dt.01.03.2021                                                            

Urdher Nr.141, 
dt.17.03.2021 

Shoqeri 

20 
Rinovim licence COMFORT- 69  sh.p.k R.SH.47 ne projektim dhe zbatim per 
nenkategorite e reja me drejtues teknik A.Papakozma 

Nr.112, dt.01.03.2021 
saktesuar me vendimin 

Nr.448, dt.28.07.2021                                                              

Urdher Nr.140, 
dt.17.03.2021 

Shoqeri 
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21 
Rinovim licence J O G I  sh.p.k R.SH.43 ne zbatim per nenkategorite e reja me drejtues 

teknik Pellajia Basha 

Nr.113, dt.01.03.2021   

saktesuar me vendimin 
Nr.448, dt.28.07.2021                                                                     

Urdher Nr.161, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

22 
Rinovim licence NDERTUESI Nr.1  sh.p.k R.SH.14 ne projektim dhe zbatim per 

nenkategorite e reja me drejtues teknik P.Basha 

Nr.114, dt.01.03.2021                                                            

Urdher Nr.160, 
dt.17.03.2021 

Shoqeri 

23 Rinovim licence Pirro Thomo R.P.40 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.121, dt.05.03.2021                                                             

Urdher Nr.149, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

24 Rinovim licence Alfred Coma R.P.62 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 
Nr.122, dt.05.03.2021                                                            
Urdher Nr.148, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

25 
Rinovim licence Uljan Cikopano  R.P.13 ne projektim dhe zbatim (restaurim I mozaikeve) 
per nenkategorite e reja 

Nr.123, dt.05.03.2021                                                            

Urdher Nr.147, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

26 
Rinovim licence Edlira Caushi R.P.71 ne projektim dhe zbatim (restaurim I afreskeve, 

vepra arti ne dru) per nenkategorite e reja 

Nr.124, dt.05.03.2021                                                             
Urdher Nr.146, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

27 Rinovim licence Florence Gjikuria R.P.68 ne zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.125, dt.05.03.2021                                                             

Urdher Nr.145, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

28 
Rinovim licence AD-STAR  sh.p.k R.SH.63 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e 

reja me drejtues teknikP.Thomo, A.Coma, U.Cikopano, E.Caushi 

Nr.126, dt.05.03.2021                                                              
Urdher Nr.144, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

29 
Rinovim licence GJIKURIA  sh.p.k R.SH.48 ne zbatim per nenkategorite e reja me drejtues 
teknik Florenc Gjikuria 

Nr.127, dt.05.03.2021                                                             

Urdher Nr.143, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

30 
Rinovim licence Genc Hajdari R.P.76 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

(vepra arti, mozaik, afreske) 
Nr.135, dt.12.03.2021 Individuale 

31 Rinovim licence Skender Bejko R.P.33 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.136, dt.12.03.2021 Individuale 

32 Rinovim licence Genc Samimi  R.P.27 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.137, 

dt.12.03.2021(Saktesuar 

me Vendimin Nr.328, 
dt.25.06.2021) 

Individuale 

33 Rinovim licence Ogri Mane  R.P.78 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.138, 

dt.12.03.2021(Saktesuar 
me Vendimin Nr.328, 

dt.25.06.2021) 

Individuale 

34 Rinovim licence Liri Shehaj  R.P.82 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.138, dt.12.03.2021 Individuale 

35 
Rinovim licence K-A-E-XH sh.p.k R.SH.20 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e 
reja me drejtues teknik Skënder Bejko dhe Genc Hajdari 

Nr.140, dt.12.03.2021 

(saktesuar me vendimin 

Nr.448, dt.28.07.2021) 

Shoqeri 

36 Rinovim licence Veli Shehu R.P.22 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.150, dt.19.03.2021 Individuale 

37 
Rinovim licence " R& T" sh.p.k R.SH.27 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

N/ZA/2 - N/Z/A/7 me drejtues teknik Veli Shehu 

Nr.151, dt.19.03.2021 
(saktesuar me vendimin 

Nr.448, dt.28.07.2021) 

Shoqeri 

38 Rinovim licence Romen Çeçi  R.P.26 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.171, dt.29.03.2021 Individuale 

39 Rinovim licence Fatjon Saliu R.P.57, 58 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.172, dt.29.03.2021 Individuale 
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40 Rinovim licence Jorgo Xuhano  R.P.11 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.173, dt.29.03.2021 Individuale 

41 Rinovim licence Dhimiter Çondi  R.P.96 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.174, dt. 29.03.2021 

(Saktesuar me Vendimin 

Nr.328, dt.25.06.2021) 

Individuale 

42 Rinovim licence Bledar Mane  R.P.72 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.175, dt.29.03.2021 Individuale 

43 Pajisje me licence Rineld Xhelilaj  ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.176, dt.29.03.2021 

(Saktesuar me Vendimin 

Nr.328, dt.25.06.2021) 

Individuale 

44 Pajisje me licence Arbjona Balaj  ne projektim  per nenkategorite e reja Nr.177, dt.29.03.2021 Individuale 

45 Pajisje me licence Artila Vavako  ne projektim  per nenkategorite e reja Nr.178, dt.29.03.2021 Individuale 

46 Pajisje me licence Olsi Bulku ne projektim  per nenkategorite e reja Nr.179, dt.29.03.2021 Individuale 

47 Pajisje me licence Grigor Angjeliu ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.180, dt.29.03.2021 Individuale 

48 Pajisje me licence Llambrino Baballeku ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.181, dt.29.03.2021 Individuale 

49 Pajisje me licence Ols Plasa ne projektim  per nenkategorite e reja 

Nr.182, 

dt.29.03.2021(Saktesuar 
me Vendimin Nr.328, 

dt.25.06.2021) 

Individuale 

50 Pajisje me licence Rais Petrela ne projektim  per nenkategorite e reja Nr.183, dt.29.03.2021 Individuale 

51 
Rinovim licence MANE/S sh.p.k R.SH.53 ne zbatim per nenkategorite e reja me drejtues 
teknik Bledar Mane 

Nr.184, dt.29.03.2021 Shoqeri 

52 
Pajisje me licence e shoqerise "Consulting&Management shpk ne projektim  per 

nenkategorite e reja me drejtues teknik Ervin Panidha 
Nr.185, dt.29.03.2021 Shoqeri 

53 
Pajisje me licence e shoqerise "A.C.T.I" shpk ne projektim dhe zbatim  per nenkategorite e 

reja me drejtues teknik Odhise Zoto 
Nr.186, dt.29.03.2021 Shoqeri 

54 
Pajisje me licence e shoqerise "Martini Konstruksion& Real Estate" shpk ne zbatim  per 
nenkategorite e reja me drejtues teknik Zef Cuni 

Nr.187, dt.29.03.2021( 

saktesuar me vendimin 

Nr.448, dt.28.07.2021) 

Shoqeri 

55 
Pajisje me licence Agron Islami ne projektim dhe zbatim  P/A/1-P/A/7, P/V1-P/V6, Z/A/1-

Z/A/7, Z/V/1-Z/V/6 
Nr.190, dt.29.03.2021 Individuale 

56 Rinovim licence Arben Bicoku  R.P.28 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.199, dt.06.04.2021 Individuale 

57 Rinovim licence Elena Mamani  R.P.48 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.200, dt.06.04.2021 

(Saktesuar me Vendimin 

Nr.328, dt.25.06.2021) 

Individuale 

58 
Rinovim licence "Atelier 4"sh.p.k R.SH.34 ne projektim per nenkategorite e reja me 

drejtues teknik Alban Efthimi 
Nr.201, dt.06.04.2021 Shoqeri 

59 
Rinovim licence "Landro"sh.p.k R.SH.19 ne projektim dhe zbatim  per nenkategorite e reja 
me drejtues teknik Arben Biçoku (nenkategorite N/P/A/2 - N/P/A/7 

Nr.202, dt.06.04.2021 

(saktesuar me vendimin 

Nr.448, dt.28.07.2021) 

Shoqeri 

60 Pajisje me licence Klodjana Gjata ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.212, 

dt.09.04.2021(Saktesuar 

me Vendimin Nr.328, 
dt.25.06.2021) 

Individuale 

61 Pajisje me licence Marsela Plyku ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.213, 

dt.09.04.2021(Saktesuar 

me Vendimin Nr.328, 
dt.25.06.2021) 

Individuale 
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62 Pajisje me licence Ronela Çuku ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja 

Nr.214, dt.09.04.2021 

(Saktesuar me Vendimin 
Nr.328, dt.25.06.2021) 

Individuale 

63 Pajisje me licence Denisa Shehu ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.215, dt. 09.04.2021 Individuale 

64 Pajisje me licence Endrita Mulleti ne projektim  dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.216, dt.09.04.2021 Individuale 

65 Pajisje me licence Joli Mitrojorgjii ne projektim per nenkategorite e reja Nr.217, dt.09.04.2021 Individuale 

66 
Shtesë të nënkategorive në projektim (P) per   Znj. Artila Vavako në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A): P/A/1,P/A/2,P/A/3,P/A4, P/A/7 
Nr.316, dt.25.06.2021 Individuale 

67 
Pajisje me licence individuale Znj. Xhilda Shuka në projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse 

në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategorinë P/A/1 
Nr.317, dt.25.06.2021 Individuale 

68 

Shtyrje e vendimmarrjes për kërkesën e Z. Elio Hobdari për pajisjen me licencë individuale 

në projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:P/A/1,P/A/2,P/A/3,P/A4,  P/A/5, P/A/6,P/A/7 

Nr.318, dt.25.06.2021 Individuale 

69 

Pajisje me licence  ne zbatim (Z) per Znj. Artila Vavako në veprimtari ndërhyrëse në 

pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A): Z/A/1,Z/A/2,Z/A/3,Z/A/4,Z/A/5,Z/A/6,  

Z/A/7 

Nr.319, dt.25.06.2021 Individuale 

70 
Pajisje me licence  ne zbatim (Z) per Z. Olsi Plasa në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë 

kulturore materiale në kategorinë (A): Z/A/1, Z/A/2, Z/A/3, Z/A/4, Z/A/5, Z/A/6,  Z/A/7 
Nr.320, dt.25.06.2021 Individuale 

71 

Shtyrje e vendimmarrjes për kërkesën e Z. Elio Hobdari për pajisjen me licencë individuale 

në zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 
nënkategoritë:Z/A/1,Z/A/2,Z/A/3,Z/A4,  Z/A/5, Z/A/6,Z/A/7 

Nr.321, dt.25.06.2021 Individuale 

72 

Miratimin e kërkesës së Znj. Mirela Meçollari për pajisjen me licencë individuale në 

mbikëqyrje dhe kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në 
kategorinë (A), në nënkategoritë:MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, 

MK/A/7 

Nr.322, dt.25.06.2021 Individuale 

73 

Miratimin e kërkesës së Z. Zaim Lila për pajisjen me licencë individuale në mbikëqyrje dhe 

kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 
në nënkategoritë:MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7 

Nr.323, dt.25.06.2021 Individuale 

74 
Miratimin e kërkesës së Z. Alban Efthimipër pajisjen me licencë individuale në mbikëqyrje 
dhe kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë 

(A), në nënkategoritë: MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7 

Nr.324, dt.25.06.2021 Individuale 
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75 

Miratimin e kërkesës së Z. Genci Samimipër pajisjen me licencë individuale në mbikëqyrje 

dhe kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë 

(A), në nënkategoritë: MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7. 

Nr.325, dt.25.06.2021 Individuale 

76 

Miratimin e kërkesës së Z. Olsi Plasapër pajisjen me licencë individuale në mbikëqyrje dhe 

kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

në nënkategoritë: MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7. 

Nr.326, dt.25.06.2021 Individuale 

77 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “Atelier 4” sh.p.k, me drejtues teknik Z. Alban Efthimi 

për pajisjen me licencë për person juridik (N-) në mbikëqyrje dhe kolaudim (MK) në 

veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategoritë:  
N-MK/A/5, N-MK/A/6, N-MK/A/7 

Nr.327, dt.25.06.2021 Shoqeri 

78 

Miratim i kërkesës se Z. Elio Hobdari për pajisjen me licencë individuale në projektim (P) 

në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 
nënkategoritë:P/A/1,P/A/2,P/A/3,P/A4. 

Nr.345, dt.07.07.2021 Individuale 

79 

Miratim i kërkesës se Znj. Amanda Cici për pajisjen me licencë individuale në projektim (P) 

në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 
nënkategoritë:P/A/3,P/A/4,P/A/5,P/A/7. 

Nr.346, dt.07.07.2021 Individuale 

80 

Miratim i kërkesës se Z. Leonard Hysi për pajisjen me licencë individuale në projektim (P) 

në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:P/A/1,P/A/2,P/A/3,P/A/4. 

Nr.347, dt.07.07.2021 Individuale 

81 
Miratim i kërkesës se Z. Altin Premtipër pajisjen me licencë individuale në projektim (P) në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:P/A/5,P/A/6,P/A/7. 

Nr.348, dt.07.07.2021 Individuale 

82 
Miratim i kërkesës se Z. Andi Efthimipër pajisjen me licencë individuale në projektim (P) në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:P/A/5,P/A/6,P/A/7. 

Nr.349, dt.07.07.2021 Individuale 

83 
Miratim i kërkesës se Z. Olsi Efthimipër pajisjen me licencë individuale në projektim (P) në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:P/A/5,P/A/6,P/A/7. 

Nr.350, dt.07.07.2021 Individuale 

84 
Miratim i kërkesës se Z. Elio Hobdari për pajisjen me licencë individuale në zbatim (Z) në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:Z/A/1,Z/A/2,Z/A/3,Z/A/4. 

Nr.351, dt.07.07.2021 Individuale 

85 

Miratim i kërkesës se Z. Leonard Hysi për pajisjen me licencë individuale në zbatim (Z) në 

veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

nënkategoritë:Z/A/1,Z/A/2,Z/A/3,Z/A/4. 

Nr.352, dt.07.07.2021 Individuale 
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86 
Miratim i kërkesës se Z. Elio Hobdari për pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 
kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë:MK/A/1,MK/A/2,MK/A/3,MK/A/4. 

Nr.353, dt.07.07.2021 Individuale 

87 

Miratim i kërkesës se Z. Leonard Hysipër pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 

kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë:MK/A/1,MK/A/2,MK/A/3,MK/A/4. 

Nr.354, dt.07.07.2021 Individuale 

88 

Miratim i kërkesës se Z. Altin Premtipër pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 

kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë:MK/A/5,MK/A/6,MK/A/7. 

Nr.355, dt.07.07.2021 Individuale 

89 

Miratim i kërkesës se Z. Andi Efthimipër pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 

kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë:MK/A/5,MK/A/6,MK/A/7. 

Nr.356, dt.07.07.2021 Individuale 

90 

Miratim i kërkesës se Z. Olsi Efthimipër pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 

kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë: MK/A/5,MK/A/6,MK/A/7. 

Nr.357, dt.07.07.2021 Individuale 

91 Rinovim licenceValter Shtylla R.P.30 ne projektim dhe zbatim per nenkategorite e reja Nr.362, dt.07.07.2021 Individuale 

92 
Rinovim licence Adrian Cene R.P.70 ne projektim, kategoria V per nenkategorite e reja 

P/V/2, P/V/3 
Nr.388, dt.14.07.2021 Individuale 

93 
Rinovim licence Reshat Gega R.P.31 ne projektim, kategoria A per nenkategorite e reja 

P/A/1 - P/A/7 
Nr.389, dt.14.07.2021 Individuale 

94 
Rinovim licence Elida Miraj R.P.18 ne projektim, kategoria A per nenkategorite e reja 
P/A/1 - P/A/7 

Nr.390, dt.14.07.2021 Individuale 

95 
Rinovim licence Gentian Stratoberdha R.P.12 ne projektim, kategoria A per nenkategorite e 

reja P/A/1 - P/A/7 
Nr.391, dt14.07.2021 Individuale 

96 
Rinovim licence Gjergj Frasheri R.P.42 ne projektim, kategoria A per nenkategorite e reja 

P/A/1 - P/A/7 
Nr.392, dt.14.07.2021 Individuale 

97 
Rinovim licence Arben Spaho R.P.89 ne projektim, kategoria A per nenkategorite e reja 
P/A/1 - P/A/7 

Nr.393, dt.14.07.2021 Individuale 

98 
Rinovim licence "AGIKONS" , R.SH.44, Dr.Tek. Agron Islami, ne zbatim, kategoria A, 

nenkategorite N-Z/A/1 - N-Z/A/7 
Nr.394, dt.14.07.2021 Shoqeri 

99 
Rinovim licence "BESTA" , R.SH.57, Dr.Tek. M.Mitrojorgji, ne zbatim, kategoria A, 

nenkategorite N-Z/A/5 - N-Z/A/7 
Nr.395, dt.14.07.2021 Shoqeri 

100 
Rinovim licence "4 A-M" , R.SH.58, Dr.Tek. Liri Shehaj, ne zbatim, kategoria A, 
nenkategorite N-Z/A/1 - N-Z/A/7 

Nr.396, dt.14.07.2021 Shoqeri 

101 
Rinovim licence "A.K.e-R" , R.SH.8, Dr.Tek. Gjergj Frasheri, ne projektim, kategoria A, 

nenkategorite N-P/A/1 - N-P/A/7 
Nr.397, dt.14.07.2021 Shoqeri 
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102 
Rinovim licence "GENRED" , R.SH.16, Dr.Tek. Reshat Gega, ne projektim, kategoria A, 

nenkategorite N-P/A/1 - N-P/A/7 
Nr.398, dt.14.07.2021 Shoqeri 

103 
Rinovim licence "Epidamnos" , R.SH.18, Dr.Tek. Elida Miraj, ne projektim, kategoria A, 

nenkategorite N-P/A/1 - N-P/A/7 
Nr.399, dt.14.07.2021 Shoqeri 

104 
Rinovim licence "ARIFAJ" , R.SH.61, Dr.Tek. Genci Samimi, ne zbatim, kategoria A, 
nenkategorite N-Z//A/1 - N-Z/A/7 

Nr.400, dt.14.07.2021 Shoqeri 

105 
Pajisje me licence individuale  Rudina Papavasili ne projektim  per nenkategorite e reja , 

P/A/1, P/A/2, P/A/3, P/A/4,P/A/5, P/A/6, P/A/7 
Nr.401, dt.14.07.2021 Individuale 

106 
Pajisje me licence individuale  Arbjona Bala ne zbatim  per nenkategorite e reja , Z/A/6, 

Z/A/7 
Nr.402, dt.14.07.2021 Individuale 

107 
Pajisje me licence individuale  Rudina Papavasili ne zbatim  per nenkategorite e reja , 
Z/A/3, Z/A/6 

Nr.403, dt.14.07.2021 Individuale 

108 
Miratim i kërkesës se Kozeta Angjeliu për pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 
kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë: MK/A/1 - M/K/A/7 

Nr.404, dt.14.07.2021 Individuale 

109 
Pajisje me licence si person fizik (F-) Fatjon Saliu ne zbatim (Z)  per nenkategorite e reja , 

F/Z/A/5, F/Z/A/6, F/Z/A/7 
Nr.405, dt.14.07.2021 Person Fizik 

110 
Rinovim licence Adrian Cene R.P.70 ne zbatim, kategoria V per nenkategorite e reja P/V/2, 

P/V/3 
Nr.406, dt.14.07.2021 Individuale 

111 
Rinovim licence Reshat Gega R.P.31 ne zbatim, kategoria A per nenkategorite e reja Z/A/1 
- Z/A/7 

Nr.408, dt.14.07.2021 Individuale 

112 
Rinovim licence Elida Miraj R.P.18 ne zbatim, kategoria A per nenkategorite e reja Z/A/1 - 

Z/A/7 
Nr.409, dt.14.07.2021 Individuale 

113 
Rinovim licence Gentian Stratoberdha R.P.12 ne zbatim, kategoria A per nenkategorite e 

reja Z/A/1 - Z/A/7 
Nr.410, dt.14.07.2021 Individuale 

114 
Rinovim licence Gjergji Frasheri R.P.42 ne zbatim, kategoria A per nenkategorite e reja 
Z/A/1 - Z/A/7 

Nr.411, dr.14.07.2021 Individuale 

115 
Rinovim licence Arben Spaho R.P.89 ne zbatim, kategoria A per nenkategorite e reja Z/A/1 

- Z/A/7 
Nr.412, dt.14.07.2021 Individuale 

116 
Rinovim licence "A.K.e-R" , R.SH.8, Dr.Tek. Gjergj Frasheri, ne zbatim, kategoria A, 

nenkategorite N-Z/A/1 - N-Z/A/7 
Nr.413, dt.14.07.2021 Individuale 

117 
Rinovim licence "GENRED" , R.SH.16, Dr.Tek. Reshat Gega, ne zbatim, kategoria A, 
nenkategorite N-Z/A/1 - N-Z/A/7 

Nr.414, dt.14.07.2021 Shoqeri 

118 Pajisje me licence individuale Elena Mamani ne projektim per nenkategorite e reja , P/A/2 Nr.422, dt.21.07.2021 Individuale 

119 
Pajisje me licence individualeValbona Lufta ne projektim per nenkategorite e reja , P/A/3 - 
P/A/7 

Nr.423, dt.21.07.2021 Individuale 
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120 
Mosmiratim i kerkeses se Henri Aleksi per pajisje me licence individuale ne projektim, 

Kategoria A 
Nr.424, dt.21.07.2021 

 

121 
Pajisje me licence individuale Merita Papadhopullo  ne zbatim per nenkategorite e reja , 

Z/A/5, Z/A/7. 
Nr.425, dt.21.07.2021 Individuale 

122 
Pajisje me licence individuale Joli Mitrojorgji ne zbatim per nenkategorite e reja , Z/A/5, 
Z/A/6,  Z/A/7. 

Nr.426, dt.21.07.2021 Individuale 

123 
Miratim i kërkesës se Arben Spahopër pajisjen me licencë individuale nëmbikqyrje 
kolaudim  në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (MK), 

nënkategoritë: MK/A/1 - M/K/A/7 

Nr.427, dt.21.08.2021 Individuale 

124 
Mosmiratim i kerkeses se Henri Aleksi per pajisje me licence individuale ne mbikqyrje dhe 

kolaudim (MK), Kategoria A 
Nr.428, dt.21.08.2021 Individuale 

125 
Rinovim licence "AGIKONS" ,ne projektim, kategoria A dhe V nenkategorite N-P/A/1 - N-

P/A/7 dhe N-P/V/1 - N-P/V/6 
Nr.429, dt.21.08.2021 Shoqeri 

126 
Rinovim licence "AGIKONS" ,ne zbatim, kategoria A dhe V nenkategorite N-Z/A/1 - N-
Z/A/7 dhe N-Z/V/1 - N-Z/V/6 

Nr.430, dt.21.08.2021 Shoqeri 

127 
Rinovim licence "AGIKONS" ,ne zbatim, kategoria A dhe V nenkategorite N-Z/A/1 - N-

Z/A/7 dhe N-Z/V/1 - N-P/V/6 
Nr.431,dt.21.08.2021 Shoqeri 

128 
Rinovim licence Shpresa Prifti ,ne projektim, R.P.32, kategoria A  nenkategorite P/A/2 - 

P/A/7 
Nr.489, dt.28.07.2021 Individuale 

129 Rinovim licence Shpresa Prifti ,ne zbatim, R.P.32, kategoria A  nenkategorite Z/A/2 - Z/A/7 Nr.490, dt.28.07.2021 Individuale 

130 Rinovim licence Olta Kore ,ne projektim, R.P.65, kategoria V,  nenkategorite P/V/1 - P/V/3 Nr.491, dt.28.07.2021 Individuale 

131 Rinovim licence Olta Kore, ne zbatim, R.P.65, kategoria V,  nenkategorite Z/V/1 - Z/V/3 Nr.492, dt.28.07.2021 Individuale 

132 Rinovim licence Klejdi Mlloja, ne zbatim, R.P.61, kategoria A,  nenkategorite Z/A/5, Z/A/6 Nr.493, dt.28.07.2021 Individuale 

133 
Rinovim licence "2 T" , R.P.49, ne projektim, si person juridik, kategoria A, me drejtues 

teknik Shpresa Prifti, nenkategorite N-P/A/2 - N-P/A/7 
Nr.494, dt.28.07.2021 Shoqeri 

134 
Rinovim licence "2 T" , R.P.49, ne zbatim, si person juridik, kategoria A, me drejtues 

teknik Shpresa Prifti, nenkategorite N-Z/A/2 - N-Z/A/7 
Nr.495, dt.28.07.2021 Shoqeri 

135 
Pajisje me licence Anisa Lamaj ,ne projektim, kategoria A  nenkategorite P/A/2, P/A/5, 
P/A/7 

Nr.496, dt.28.07.2021 Individuale 

136 Pajisje me licence Anisa Lamaj ,ne zbatim, kategoria A  nenkategorite Z/A/2, Z/A/5, Z/A/7 Nr.497, dt.28.07.2021 Individuale 

137 
Pajisje me licence Anisa Lamaj ,ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 

MK/A/5, MK/A/7 
Nr.498, dt.28.07.2021 Individuale 

138 Pajisje me licence Benida Kraja ,ne projektim, kategoria A  nenkategorite P/A/1 - P/A/7 Nr.499, dt.28.07.2021 Individuale 



 
 
 
 
 
 

73 
 

139 
Pajisje me licence Benida Kraja ,ne zbatim,  kategoria A  nenkategorite Z/A/1, Z/A2, Z/A6, 

Z/A/7 
Nr.500, dt.28.07.2021 Individuale 

140 Pajisje me licence Ilirjan Kenaj,ne zbatim,  kategoria A  nenkategorite Z/A/5, Z/A6, Z/A/7 Nr.501, dt.28.07.2021 Individuale 

141 
Pajisje me licence Ilirjan Kenaj,ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 

MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7 
Nr.502, dt.28.07.2021 Individuale 

142 
Pajisje me licenceJorgo Xuhano,ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 

MK/A/5, MK/A/6, MK/A/7 
Nr.503,dt.28.07.2021 Individuale 

143 
Pajisje me licence  Aleko Papakozma, ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 
MK/A/3, MK/A/5, MK/A/7 

Nr.504, dt.28.07.2021 Individuale 

144 
Pajisje me licence Mario Tashi, ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 

MK/A/1 - MK/A/7 
Nr.505, dt.28.07.2021 Individuale 

145 
Pajisje me licence Shoqerise "FOCUS Architecture" , Dr.Tek. Genc Samimi, ne projektim, 

kategoria A, nenkategorite N-P/A/1 - N-P/A/7 
Nr.506, dt.28.07.2021 Shoqeri 

146 
Pajisje me licence Shoqerise "FOCUS Architecture" , Dr.Tek. Genc Samimi, ne mbikqyrje 
kolaudim (MK),  kategoria A, nenkategorite N-MK/A/1 - N-MK/A/7 

Nr.507, dt.28.07.2021 Shoqeri 

147 
Pajisje me licence Shoqerise "COMFORT - 96" , Dr.Tek. Genc Samimi, ne mbikqyrje 

kolaudim (MK),  kategoria A, nenkategorite N-MK/A/3,  N-MK/A/5, N-MK/A/7 
Nr.508, dt.28.07.2021 Shoqeri 

148 
Pajisje me licence Erind Bejleri ,ne projektim, kategoria A  nenkategorite P/A/3,  P/A/5  

P/A/6, P/A/7 
Nr.515, dt.03.08.2021 Individuale 

149 Pajisje me licence Raqi Themeli ,ne projektim, kategoria A  nenkategorite, P/A/7 Nr.516, dt.03.08.2021 Individuale 

150 Pajisje me licence Klejdi Mlloja , ne projektim, kategoria A  nenkategorite, P/A/7 Nr.517, dt.03.08.2021 Individuale 

151 Pajisje me licence Klejdi Mlloja , ne zbatim, kategoria A  nenkategorite, Z/A/7 Nr.518, dt.03.08.2021 Individuale 

152 
Pajisje me licence Klejdi Mlloja, ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 
MK/A/5, MK/A/7 

Nr.519, dt.03.08.2021 Individuale 

153 
Pajisje me licence Shoqerise "SON Engineering & Construction" , Dr.Tek. Erind Bejlerii, 

ne projektim, kategoria A, nenkategorite N-P/A/3, N-P/A/5, N-P/A/6 ,N-P/A/7 
Nr.520, dt.03.08.2021 Shoqeri 

154 
Pajisje me licence Klodjana Beqiraj, ne projektim, kategoria A  nenkategorite P//A/, P/A/5, 

P/A6, P/A/7 
Nr.532, dt.11.08.2021 Individuale 

155 
Pajisje me licence Shoqerise "GENER 2" , Dr.Tek. Dhimiter Çondi ne projektim, kategoria 

A, nenkategorite N-P/A/1, N-P/A/2, N-P/A/3 ,N-P/A/4 
Nr.569, dt.15.09.2021 Shoqeri 

156 
Pajisje me licence Shoqerise "LEON KONSTRUKSION" , Dr.Tek. Adrian Çene ne 

projektim, kategoria V, nenkategorite N-P/V/2,  N-P/V/3. 
Nr.570, dt.15.09.2021 Shoqeri 

157 

Pajisje me licence Shoqerise "GENER 2" ,  ne zbatim me drejtues teknik Dhimiter Çondi 

dhe Merita Papadhopullo kategoria A, nenkategorite N-Z/A/1, N-Z/A/2, N-Z/A/3 ,N-Z/A/4, 

N-Z/A/5, N-Z/A/6, N-Z/A/7 

Nr.571, dt.15.09.2021 Shoqeri 
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158 
Pajisje me licence Shoqerise "LEON KONSTRUKSION" , Dr.Tek. Adrian Çene ne zbatim, 

kategoria V, nenkategorite N-Z/V/2,  N-Z/V/3. 
Nr.572, dt.15.09.2021 Shoqeri 

159 
Pajisje me licence Shoqerise "Valona Konstruksion" , Dr.Tek.Arben Spaho ne zbatim, 

kategoria V, nenkategorite N-Z/A/1 - N-Z/A/7. 
Nr.621, dt.12.10.2021 Shoqeri 

160 
Pajisje me licence Pirro Thomo, ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A  nenkategorite 
MK/A/1- MK/A/7 

Nr.620, dt.12.10.2021 Individuale 

161 
Pajisje me licence Liri Shehaj ne mbikqyrje kolaudim, kategoria A nenkategorite MK/A/1- 

MK/A/7 
Nr.619, dt.12.10.2021 Individuale 

162 Pajisje me licence Eralda Bushi ne projektim, kategoria A nenkategorine P/A/5 Nr.618, dt.12.10.2021 Individuale 

163 Pajisje me licence Alfred Xhafaj  ne MK, kategoria A nenkategorine MK/A/1, MK/A/6 Nr.617, dt.12.10.2021 Individuale 

164 
Pajisje me licence Alfred Xhafaj  ne zbatim, kategoria A nenkategorine Z/A/1, Z/A/6, 
Z/A/7 

Nr.616, dt.12.10.2021 Individuale 

165 Pajisje me licence Anita Beleri ne projektim, kategoria A nenkategorine P/A/7 Nr.615, dt.12.10.2021 Individuale 

166 
Miratim i kërkesës së Z. Besnik Aliaj për pajisjen me licencë individuale në projektim (P), 
në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: P/A/5 

Nr.627, dt.01.11.2021 Individuale 

167 

Miratim i kërkesës së Z. Armand Vokshi për pajisjen me licencë individuale në projektim 

(P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: P/A/6, P/A/7 

Nr.628, dt.01.11.2021 Individuale 

168 
Mosmiratim i kërkesës së Z. Besnik Lleshi për pajisjen me licencë individuale në projektim 

(P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A). 
Nr.629, dt.01.11.2021 Individuale 

169 
Miratim i kërkesës së Z. Besnik Lleshi për pajisjen me licencë individuale në zbatim (Z), në 
veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategorinë: 

Z/A/6, Z/A/7 

Nr.630, dt.01.11.2021 Individuale 

170 

Miratim i kërkesës së Znj.Adelina Baballekupër pajisjen me licencë individuale në 
mbikëqyrje dhe kolaudim (MK) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në 

kategorinë (A), në nënkategoritë: MK/A/1, MK/A/2, MK/A/3, MK/A/4, MK/A/5, MK/A/6, 

MK/A/7. 

Nr.631, dt.01.11.2021 Individuale 

171 

Miratimin e kërkesës së shoqërisë “AD-STAR” sh.p.k, me drejtues teknik Z. Pirro Thomo 

për pajisjen me licencë për person juridik (N-) në mbikëqyrje dhe kolaudim (MK) në 

veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategoritë:  

N-MK/A/1 -  N-MK/A/7 

Nr.632, dt.01.11.2021 Shoqeri 

172 

Miratim i kërkesës së Z.Agron Doraci për per rinovimin e licences individuale në zbatim 

(Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: Z/A/2 - Z/A/7 

Nr.649, dt.12.11.2021 Individuale 



 
 
 
 
 
 

75 
 

173 

Miratim i kërkesës së Z.Agron Doraci për per rinovimin e licences individuale në projektim 

(P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: P/A/2 - P/A/7 

Nr.648, dt.12.11.2021 Individuale 

174 

Miratim i kërkesës së Znj.Enkelejda Murtaj për per rinovimin e licences individuale në 

projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), 

në nënkategorinë: P/A/1 - P/A/7 

Nr.647, dt.12.11.2021 Individuale 

175 
Miratim i kërkesës së Z.Daniel Gjoni për per rinovimin e licences individuale në projektim 
(P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: P/A/5 - P/A/7 

Nr. 670, dt. 10.12.2021 Individuale 

176 
Miratim i kërkesës së Z.Neritan Ceka për rinovimin e licences individuale në projektim (P), 
në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 

nënkategorinë: P/A/1 - P/A/4 

Nr. 671, dt. 10.12.2021 Individuale 

177 

Miratim i kërkesës së Z.Neritan Ceka për rinovimin e licences individuale në zbatim (Z), në 

veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategorinë: 
Z/A/1 - Z/A/4 

Nr.672, dt.10.12.2021 Individuale 

178 

Miratim i kërkesës së Z.Florian Nepravishta për rinovimin e licences individuale në zbatim 

(Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në 
nënkategorinë: Z/A/5 - Z/A/7 

Nr.673, dt.10.12.2021 Individuale 

179 
Miratim i kërkesës së subjektit “SALILLARI” sh.p.k. për rinovimin e Licencës si person 
juridik me Nr. R.SH.51 (N-), në projektim (P) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë 

kulturore materiale (A), në nënkategoritë:N-P/A/1 - N-P/A/7 

Nr.674, dt.10.12.2021 Shoqeri 

180 

Miratim i kërkesës së subjektit “SALILLARI” sh.p.k. për rinovimin e Licencës si person 

juridik me Nr. R.SH.52 (N-), në zbatim (Z) në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore 

materiale (A), në nënkategoritë:N-Z/A/1 - N-Z/A/7 

Nr.675, dt.10.12.2021 Shoqeri 

181 

Miratim i kërkesës së Z.Sotir Dhamo përpajisje me licence individuale në projektim (P), në 

veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (A), në nënkategorinë: 
P/A/5 

Nr.701, dt.20.12.2021 Individuale 

182 
Miratim i kërkesës së Znj.Edlira Caushi për shtese kategorish ne licencen individuale në 
projektim (P), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (V), 

në nënkategorinë: P/V//4, P/V/5 

Nr.702, dt.20.12.2021 Individuale 

183 

Miratim i kërkesës së Znj.Edlira Caushi për shtese kategorish ne licencen individuale në 

projektim (Z), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (V), 
në nënkategorinë: P/Z//4, P/Z/5 

Nr.703, dt.20.12.2021 Individuale 

184 

Miratim i kërkesës së Znj.Edlira Caushi përpajisje me licence individuale në Mbikqyrje-

kolaudim (MK), në veprimtari ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale në kategorinë (V), 
në nënkategorinë: MK/V//2 -  MK/V/5 

Nr.704, dt.20.12.2021 Individuale 
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185 

Miratim i kërkesës së subjektit “Martini Konstruksion & Real Estate” sh.p.k. me drejtues 

teknik për rinovimin e afatit te licemces si person juridik ne zbatim (Z) ne veprimtari 

ndërhyrëse në pasuritë kulturore materiale (A),me numer SH.Z.1 deri me date 22.01.2021 

Nr.705, dt.20.12.2021 Shoqeri 

 

 

  

TOTALI  -  171 2021 
 

    

NR XV.  RINOVIM LICENCE NE ARKEOLGJI PERSONAL/SHOQERI NR VENDIMIT 
LLOJI I 

LICENSËS 

1 Rinovim licence Ols Lafe Nr.23 per nenkategorite e reja 

Nr.115, dt.01.03.2021                                                                                    

U.M.K.Nr.139, 
dt.17.03.2021 

Individuale 

2 Rinovim licence Skender Muçaj Nr.16 per nenkategorite e reja 

Nr.116, dt.01.03.2021 

(saktesuar me vendimin 
Nr.448, dt.28.07.2021) 

U.M.K Nr.138, 

dt.17.03.2021 

Individuale 

3 Rinovim licence ABKONS sh.p.k Nr.A-1 per nenkategorite e reja , me Dr.Tek. S.Mucaj 
Nr.117, dt.01.03.2021                                                            
U.M.K Nr.137, 

dt.17.03.2021 

Shoqeri 

4 Rinovim licence Iris Pojani Nr.4 (A1, A2) ne arkeologji Nr.141, dt.12.03.2021 Individuale 

5 Rinovim licence Luan Perzhita  Nr.4 (A1, A2) ne arkeologji Nr.142, dt.12.03.2021 Individuale 

6 Rinovim licence Dhimiter Çondi  Nr.21  (A1, A2,C) ne arkeologji Nr.188, dt.29.03.2021 Individuale 

7 Rinovim licence Taulant Rama  Nr.19 dhe shtese pikash  (A1, A2,) ne arkeologji Nr.189, dt.29.03.2021 Individuale 

8 
Rinovim licence shoqerise "K.A.E.XH" shpk Nr.61/1 dhe shtese ne kategori , nenkategori 

A1, A2, me drejtues teknik Taulant Rama 
Nr.203, dt.06.04.2021 Shoqeri 

9 Rinovim licence Ylli Cerova Nr.14 (A1,A2), per kategorite A1,A2,A3 Nr.218, dt.09.04.2021 Individuale 

10 Rinovim licence Ardit Miti  Nr.6 (A1), per kategorite A1, A2. Nr.219, dt.09.04.2021 Individuale 

11 Rinovim licence Eglantina Serani Nr.7 (A1), per kategorite A1, A2. Nr.220, dt.09.04.2021 Individuale 

12 
Pajisje me licence individuale Z. Skënder Bushi  për veprimtarinë arkeologjike dhe 

veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë A1,A2,A3 
Nr.313, dt.25.06.2021 Individuale 

13 
Pajisje me licence individuale Z. Elio Hobdari  për veprimtarinë arkeologjike dhe 
veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë A1,A2,A3 

Nr.314, dt.25.06.2021 Individuale 
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14 
Pajisje me licence individuale Znj. Rovena Ruka për veprimtarinë arkeologjike dhe 

veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë A1. 
Nr.315, dt.25.06.2021 Individuale 

15 
Pajisje me licence individuale Z. Ergys Hasa për veprimtari arkeologjike për kategoritë A1 

dhe A2. 
Nr.344, dt.07.07.2021 Individuale 

16 Rinovim licence Eduard Shehi , per kategorite A1,A2,A3. Nr.381, dt.14.07.2021 Individuale 

17 Rinovim licence Gjergj Frasheri , per kategorite A1,A2,A3. Nr.382, dt.14.07.2021 Individuale 

18 Rinovim licence Elida Miraj , per kategorite A1,A2,A3. Nr.383, dt.14.07.2021 Individuale 

19 Rinovim licence Antonia Schutz , per kategorite A1,A2,A3. Nr.384, dt.14.07.2021 Individuale 

20 Rinovim licence Skender Ali , per kategorite A1,A2,A3. Nr.385, dt.17.08.2021 Individuale 

21 
Rinovim licence A.K.e R" sh.p.k , me Dr.Tek. Gjergj Frasheri per nenkategorite e reja A1, 

A.2, A.3 
Nr.386, dt.17.08.2021 Shoqeri 

22 
Rinovim licence"GENRED" sh.p.k , me Dr.Tek. Reshat Gega per nenkategorite e reja A1, 

A.2, A.3 
Nr.387, dt.17.08.2021 Shoqeri 

23 Pajisje me licence per veprimtari arkeologjike, Malva Pepa,  per nenkategorite A1, A2. Nr.449, dt. 28.07.2021 Individuale 

24 Pajisje me licence per veprimtari arkeologjike, Enkela Koleci,  per nenkategorite A1, A2. Nr.450, dt.28.07.2021 Individuale 

25 Rinovim licence Reshat Gega , Nr.10 , per kategorite A1,A2,A3. Nr.485, dt.28.07.2021 Individuale 

26 Rinovim licence Lorenc Bejko , Nr.3 , per kategorite A1,A2,A3. Nr.486, dt.28.07.2021 Individuale 

27 Pajisje me licence per veprimtarite arkeologjike Gjergj Vinjahu, per kategorite A1,A2,A3. Nr.487, dt.28.07.2021 Individuale 

28 Pajisje me licence per veprimtarite arkeologjike Regiana Hida , per kategorite A1,A2,A3. Nr.488, dt.28.07.2021 Individuale 

29 
Pajisje me licence individuale per veprimtarine arkeologjike Anisa Buzo, per kategorite A1, 

A2 
Nr.531, dt.11.08.2021 Individuale 

30 
Pajisje me licence e Shoqeise "GENER 2", per veprimtari arkeologjike dhe veprimtari 

arkeologjike nenujore, me drejtues teknik Z.Dhimiter Çondi ne kategorite A1, A2, A3 
Nr.573, dt.15.09.2021 Shoqeri 
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31 
Mosmiratim i kerkeses se shoqerise "ARKEO" per pajisje me licence ne arkeologji A1, A2, 
A3. 

Nr.622, dt.12.10.2021 Shoqeri 

32 

Miratim  i kërkesës së subjektit “AD-STAR” sh.p.k. për rinovimin e licencës si person 

juridik me Nr.3, në veprimtari arkeologjike dhe veprimtari arkeologjike nënujore, me 
drejtues teknik z. Vangjel Dimo, në kategorinë: A1, A2,A3 

Nr.652, dt.12.11.2021 Shoqeri 

33 
Pajisje me licence per veprimtari arkeologjike, Elvana Metalla,  per nenkategorite A1, 

A2,A3 
Nr.651, dt.12.11.2021 Individuale 

34 
Rinovim licence per veprimtari arkeologjike, Vangjel Dimo , Nr.2 , per kategorite 

A1,A2,A3. 
Nr.650, dt.12.11.2021 Individuale 

35 
Miratim i kërkesës së Znj. Suela Xhyheri për pajisjen me licencë individuale për 

veprimtarinë arkeologjike dhe veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë:A1,A2 
Nr.676, dt.10.12.2021 Individuale 

36 
Miratim i kërkesës së Z.Klodian Velo për pajisjen me licencë individuale për veprimtarinë 
arkeologjike dhe veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë:A1. 

Nr.677, dt.10.12.2021 Individuale 

37 
Miratim i kërkesës së Z.Neritan Ceka për pajisjen me licencë individuale për veprimtarinë 

arkeologjike dhe veprimtarinë arkeologjike nënujore në kategorinë:A1, A2,A3 
Nr.678, dt.10.12.2021 Individuale 

38 

Miratim I kerkeses se subjektit "K.A.E.XH"sh.p.k per ndryshim drejtuesi teknik dhe 

pajisjen me licence si person juridik ne veprimtari arkeologjike nenujore, me drejtues teknik 

Gjergj Vinjahu ne kategorine A1, A2, A3. 

Nr.706, dt.20.12.2021 Individuale 

    

TOTALI  -  31 2021 
 

    

NR XVI. KËRKESAT E LEGALIZIMEVE NR VENDIMIT 
VENDNDODHJA-

BASHKIA 

1 
Miratim i kerkeses per legalizim  per “Banese 4 kt + podrum", Rr."At Gjergj Fishta",  në 
Zonën e Mbrojtur të Qytetit të Shkodres,  me aplikues Z. Francesko Gjeloshi 

Nr.16, dt.15.01.2021 SHKODER 

2 
Shtyrje vendimarrje per kerkesen per legalizim te objektit" Xhamia Ebu Beker", ne ZM te 
Q.H te qytetit te Shkodres 

Nr.43, dt.08.02.2021 SHKODER 

3 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin "Shtese anesore ne godine ekzistuese 2 kt 

banese", ne ZM te QH Korce, kerkese e Z.Spiro Nace 
Nr.64, dt.12.02.2021 KORCE 

4 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin "Xhamia Ebu Beker", brenda kufirit te 
Qendres Historike Shkoder 

Nr.72, dt.19.02.2021 SHKODER 

5 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin ne pronesi te Vasilika Pavli Taci  dhe 

Z.Florjan Capajev Taci, brenda kufirit te ZM te QH, Gjirokaster. 
Nr.168, dt.29.03.2021 GJIROKASTER 

6 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin ne pronesi te Gramos Bakiri, brenda kufirit te 

ZM te QH, Gjirokaster. 
Nr.169, dt.29.03.2021 GJIROKASTER 



 
 
 
 
 
 

79 
 

7 
Miratim i kerkeses per legalizimin e ndertimit informal (shtese) ne pronesi te Z.Agim Caslli 
dhe banoreve ne objektin pasuri kulturore me status MK, kat.II, me emertimin "Banese 

kolektive 6 kate (Piazza) II-161. 

Nr.170, dt.29.03.2021 TIRANE 

8 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin e Z.Lorenc Abdulla Molishti, Lagjja "22 

Tetori", brenda kufirit te Z.M te Q.Historike Berat 
Nr.196, dt.06.04.2021 BERAT 

9 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin e Z.Foti Pondikati, ne ZK 2781, Nepravishte-
Libohove. 

Nr.210, dt.09.04.2021 LIBOHOVE 

10 
Miratim i kerkeses per legalizim per objektin e Z.Bilbil Cobani, ne ZK 2781, Nepravishte-

Libohove. 
Nr.211, dt.09.04.2021 LIBOHOVE 

11 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit e ndertimit informal, me vetedeklarues 
Z.Vasil Bashari, ne ZK 8541, I ndodhur brenda kufirit te Z.M te Qendres Historike, 

Gjirokaster. 

Nr.232, dt.23.04.2021 GJIROKASTER 

12 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit e ndertimit informal, me vetedeklarues 
Znj.Elena Plasa, per objektin "Objekt banimi 3 kate+podrum", i ndodhur brenda Zones se 

Mbrojtur te Qendres Historike, Korce. 

Nr.240, dt.30.04.2021 KORCE 

13 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit e ndertimit informal, me vetedeklarues 
Z.Petro Thimio dhe Theodhora Thimio, Rruga "Margarita Tutulani", i ndodhur brenda 

Zones se Mbrojtur te Qendres Historike, Korce. 

Nr.241, dt.30.04.2021 KORCE 

14 

Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te ndertimit informal, me vetedeklarues 

Z.Jani Stratoberdha, Rruga "Vangjel Qafzezi",Lagjia Nr.11,  i ndodhur brenda Zones se 

Mbrojtur te Qendres Historike, Korce. 

Nr.242, dt.30.04.2021 KORCE 

15 

Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te ndertimit informal, me vetedeklarues Z. 

Adnant Halil, Rruga "Lidhja e Prizrenit",  i ndodhur brenda Zones se Mbrojtur te Qendres 
Historike, Korce. 

Nr.243, dt.30.04.2021 KORCE 

16 

Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te ndertimit informal, me vetedeklarues 

Z.Vangjel Konini, Rruga "Llazo Pendavinji",  i ndodhur brenda Zones se Mbrojtur te 

Qendres Historike, Korce. 

Nr.244, dt.30.04.2021 KORCE 

17 

Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te ndertimit informal, me vetedeklarues 

Z.Kosta Tole, Lagjia Nr.1, Rruga "Foqon Postoli",  i ndodhur brenda Zones se Mbrojtur te 
Qendres Historike, Korce. 

Nr.245, dt.30.04.2021 KORCE 

18 

Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te ndertimit informal ne ZK 8541, me 

vetedeklarues Z.Subi Kasi, Z.Agron Doraci, Z.Agim Rustemi, i ndodhur brenda kufirit te 
Zones se Mbrojtur te Q.H.Gjirokaster 

Nr.254, dt.14.05.2021 GJIROKASTER 

19 
Mosmiratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues znj. Liri 
Xhimitiku,  me vendndodhje  në lagjen “Goricë”. 

Nr.291, dt.08.06.2021 BERAT 

20 
Shtyrje e vendimmarrjes për kërkesën për vijimin e procedurës së legalizimit të objektit me 

vetëdeklarues Z. Bari Qeraj, në Qendrën Historike të qytetit të Beratit; 
Nr.292, dt.08.06.2021 BERAT 
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21 
Mosmiratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të ndërtimit informal, me 
vetëdeklarues Z. Sabri Asllani, në ZK 8541, i ndodhur brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur 

të Qendrës Historike Gjirokastër 

Nr.293, dt.08.06.2021 GJIROKASTER 

22 

Mosmiratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të ndërtimit informal, me 

vetëdeklarues Z. Gazmend Beqiri, i ndodhur brenda Zonës së Mbrojtur të Qendrës 
Historike, Dhërmi; 

Nr.294, dt.08.06.2021 DHERMI 

23 

Miratimin i vazhdimit të procedurës së legalizimit të shtesës informale, me vetëdeklarues 

Z.Marjan Toma, i ndodhur në Lagjen “Skënderbe”, brenda Kufirit të Zonës Arkeologjike 
“A” të qytetit të Lezhës; 

Nr.295, dt.08.06.2021 LEZHE 

24 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit “Shtesë në lartësi” me 

vetëdeklarues Z. Dhimitër Nile Gjoni,  me vendndodhje brenda kufirit të Zonës 
Arkeologjike “A” të qytetit të Sarandës; 

Nr.296, dt.08.06.2021 SARANDE 

25 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z. Eduard 

Monosopi,  me vendndodhje në rrugën “Vangjel Qafzezi”, brenda kufirit të Qendrës 
Historike Korçë; 

Nr.297, dt.08.06.2021 KORCE 

26 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit “Shtesë anësore banimi, 2 kate 
me podrum, në objekt ekzistues”, me vetëdeklarues Z. Paskal Jarazi dhe Znj. Eva Jarazi,  

me vendndodhje në rrugën “Dhori Luarasi”, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrës 

Historike të qytetit të Korçës; 

Nr. 298, dt.08.06.2021 KORCE 

27 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit “Shtesë anësore 2 kate në objekt 

ekzistues 2 kate + podrum me funksion banim”, me vetëdeklarues Znj. Natasha Vasil 
Vrame, znj. Zhaneta Vasil Filipi, znj. Iliana Vasil Stratobërdha, znj. Zoja Dhimitër 

Qirinxhi, z. Tomo Dhimitër Sofroni,  me vendndodhje  rrugën “Margarita Tutulani”, brenda 

kufirit të Qendrës Historike të qytetit të Korçës. 

Nr.299, dt.08.06.2021 KORCE 

28 
Mosmiratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues 
Z.Xhevahir Rexhepi (posedues Amarildo Qose),  me vendndodhje në Tiranë. 

Nr.300, dt.08.06.2021 TIRANE 

29 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit informal, i cili është pasuri 

kulturore me status “monument kulture Kategoria e II-të”, me vendndodhje në lagjen 

Mangalem, brenda kufirit të Qendrës Historike të qytetit të Beratit, me vetëdeklarues 
Z.Ferdinand Sylari, 

Nr.312, dt.25.06.2021 BERAT 

30 
Mosmiratim I vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit informal, me vetedeklarues 

Z.Dashnor Sami Mullai, brenda kufirit te Q.H Gjirokaster 
Nr.361, dt.07.07.2021 GJIROKASTER 

31 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Bari Qeraj, 

brenda kufirit te ZM te QH, Berat 
Nr.380, dt.14.07.2021 BERAT 

32 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Pandi Nune, 

brenda kufirit te ZM te QH, Korce 
Nr.446, dt.28.07.2021 KORCE 

33 
Mosmiratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit informal, me vetedeklarues 
Z.Ilirjan Bejtja, Tirane 

Nr.447, dt.28.07.2021 TIRANE 
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34 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Znj.Zane 

Asllani, brenda kufirit te ZM te QH, Gjirokaster 
Nr.529, dt.11.08.2021 GJIROKASTER 

35 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Vasil Jorgji 

dhe Sontiel Jorgji, brenda kufirit te ZM te QH, Korce 
Nr.530, dt.11.08.2021 KORCE 

36 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Arjan Zguri, 
Rr."Teni Konomi" brenda kufirit te ZM te QH, Korce 

Nr.547, dt.30.08.2021 KORCE 

37 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Ndue Lek 

Perjaku, Lagjja Skenderbej,brenda kufirit te Z.A."A", Lezhe 
Nr.548, dt.30.08.2021 LEZHE 

38 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Ristan Zaho 

Lapa, brenda kufirit te Z.A."A", Sarande 
Nr.551, dt.09.09.2021 SARANDE 

39 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Viron 
Shefik Koka, brenda kufirit te Z.A."A", Sarande 

Nr.552, dt.09.09.2021 SARANDE 

40 
Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Bardhyl 

Rexhep Haxhimali, brenda kufirit te Z.M te Mureve Antike dhe varrit te Persqopit, Tirane 
Nr.567, dt.15.09.2021 TIRANE 

41 

Miratim i vazhdimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Z.Dorian 

Laverian/Bujar Nurka, brenda kufirit te Z.M te Mureve Antike dhe varrit te Persqopit, 

Tirane 

Nr.568, dt.15.09.2021 TIRANE 

42 
Mosmiratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues 

Z.Gazmend Beqiri, brenda kufirit te ZM te Q.H te fshatit Dhermi. 
Nr.589, dt.30.09.2021 DHERMI 

43 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Thanas 

Petro Konini, brenda kufirit te ZM te Qendres Historike, Korce 
Nr.590, dt.30.09.2021 KORCE 

44 
Shtyrje vendimmarrje per proceduren e legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Xhevahir 

Shaban Guri, brenda kufirit te ZM te QH, Korce 
Nr.591, dt. 30.09.2021 KORCE 

45 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Bardhyl 

Osman Bejo, ne MK, kat.II, Tirane. 
Nr.614, dt.12.10.2021 TIRANE 

46 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Znj.Fatbardha 
Xhaferr Hurdha, MK, kat.II, Tirane 

Nr.613, dt.12.10.2021 TIRANE 

47 
Shtyrje vendimmarrje per proceduren e legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Petraq 
Andrea Gjyrezi, brenda kufirit te ZM, Korce 

Nr.612, dt.12.10.2021 KORCE 

48 
Shtyrje vendimmarrje per proceduren e legalizimit te objektit me vetedeklarues Znj. Dile 

Ndue Ndoka, brenda kufirit te Z.A."A", Lezhe 
Nr.611, dt.12.10.2021 LEZHE 

49 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Astrit Hasan 

Rasha, Lezhe 
Nr.610, dt.12.10.2021 LEZHE 

50 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z. Ramadan 

Ramonllari, Korce 
Nr.643, dt.12.11.2021 KORCE 

51 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Lirim Bezat 

Metja, Korce 
Nr.644, dt.12.11.2021 KORCE 

52 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Z.Nikollaq 
Kuqali,Korce 

Nr.645, dt.12.11.2021 KORCE 
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53 
Miratim i vazhdimit te procedures se legalizimit te objektit me vetedeklarues Znj.Orsola 

Dhimiter Balli,Korce 
Nr.646, dt.12.11.2021 KORCE 

54 
Mosmiratim i vijimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Znj. Dilë 

Ndue Ndoka, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës 
Nr.669,dt.10.12.2021 LEZHE 

55 
Shtyrje vendimmarrje për vijimin e procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues 

Z. Erjon Kanto Gjoni, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës. 
Nr.696, dt.20.12.2021 LEZHE 

56 
Shtyrje vendimmarrje për vijimin e procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues 

Z. Fran Ded Përgjini, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës: 
Nr.697, dt.20.12.2021 LEZHE 

57 
Shtyrje vendimmarrjes për vijimin e procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues 

Z. Fran Gjon Gjoni, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës. 
Nr.698, dt.20.12.2021 LEZHE 

58 
Shtyrje vendimmarrje për vijimin e procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues 
Znj. Lirie Pllumi, brenda kufirit të Zonës Arkeologjike “A” të qytetit të Lezhës: 

Nr.699, dt.20.12.2021 LEZHE 

59 
Miratim i vijimit të procedurës së legalizimit të objektit me vetëdeklarues Znj. Tatjana 
Faqon Stefo, brenda kufirit të Zonës së Mbrojtur të Qendrës Historike të qytetit të Korçës; 

Nr.700, dt.20.12.2021 KORCE 

 
 

  

TOTALI  -  LEGALIZIME- 49 2021 
 

    

NR SAKTESIM/NDRYSHIM  EMERTIMI NR VENDIMIT 
VENDNDODHJA-

BASHKIA 

1 
Miratim per disa ndryshime dhe saktesime ne vendimet nr. 98,105,137,138 ,200, 176, 182, 

212, 213 ,214, 174 
Nr.328, dt.25.06.2021 

 

2 
Saktesim per disa ndryshime ne vendimet e KKTKM (Nr.112,113,116, dt.01.03.3032, 
Nr.140, 202, dt.06.04.2021, Nr.151, dt.19.03.2021, Nr. 187, dt.29.03.2021) 

Nr.448, dt.28.07.2021 
 

    

TOTALI  -  2 2021 
 

    

 
   

NR XVII. SHPALLJE NE MBROJTJE PARAPRAKE 
NR VENDIMIT/ 

URDHERIT 

VENDNDODHJA-

BASHKIA 

    

    

TOTALI  - SHPALLJE NE MBROJTJE PARAPRAKE- 2021 
 

 

NR XVIII. PROJEKTE SHKENCORE NR VENDIMIT APLIKUES 
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1 
Projekt ne vazhdim "Lagjja Romake-Bizantine jashte mureve te Castrum Scampis 

(Elbasan), Bazilika paleokristiane jashte mureve", me aplikues QSA, drejtues Elio Hobdari 
Nr.369, dt.14.07.2021 QSA 

2 
Projekt ne vazhdim "Dyrrachiumi ne antikitetin e vone", me aplikues QSA, drejtues 

Brikena Shkodra-Rrugia. 
Nr.370, dt.14.07.2021 QSA 

3 Projekt ne vazhdim "Orikos 2021" me aplikues QSA, drejtues Saimir Shpuza. Nr.371, dt.14.07.2021 QSA 

4 Projekt ne vazhdim "Koman -Sarde" me aplikues QSA, drejtues Elvana Metalla. Nr.372, dt.14.07.2021 QSA 

5 
Projekt ne vazhdim "Harta Arkeologjike Nenujore"me aplikues QSA, drejtuesAdrian 

Anastasi. 
Nr.373, dt.14.07.2021 QSA 

6 Projekt ne vazhdim "Lugina e Shushices" me aplikues QSA, drejtues Sabina Veseli. Nr.374, dt.14.07.2021 QSA 

7 
Projekt i ri shkencor "Numphaion-i Apolonise 2021, me aplikues QSA, drejtues S.Shpuza 

dhe Francois Quantin. 
Nr.375, dt.14.07.2021 QSA 

8 
Projekt i ri shkencor "Germime arkeologjike sistematike ne vendbanimin e Neolitit te 
Hershem, Pogradec", me aplikues QSA, drejtues Edlira Andoni dhe Ergys Hasa. 

Nr.376, dt.14.07.2021 QSA 

9 
Projekt i ri shkencor "Peisazhe te fortifikimeve antike te Shqiperise Lindore, survey dhe 
studimi i zones midis Elbasanit dhe Korces", me aplikues QSA, drejtues Altin Skenderaj 

+Univ.Catania. 

Nr.377, dt.14.07.2021 QSA 

10 Projekt shkencor ne vazhdim "Bylis 2021", me drejtues L.Perzhita dhe Olgita Ceka. Nr.437, dt.28.07.2021 QSA 

11 
Projekt shkencor ne vazhdim "Projekti shq-fr i Pellgut te Korces, 2021", me drejtues 
Rovena Kurti  dhe Cecile Oberëeiler. 

Nr.438, dt.28.07.2021 QSA 

12 Projekt shkencor i ri "Cuka e Ajtoit", me drejtues Julian Bogdani dhe Albana Meta. Nr.439, dt.28.07.2021 QSA 

13 
Projekt ne vazhdim "Maligrad"me aplikues QSA, drejtues Adem Bunguri dhe Stavros 

Oikonomidis. 
Nr.451, dt.28.07.2021 QSA 

14 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Vezhgime pernjohese kodrinore ne 

zonen VP (Lezhe - Shkoder) 2020"me aplikues QSA, drejtues Rovena Kurti 
Nr.452, dt.28.07.2021 QSA 

15 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Nivica 2020" me aplikues QSA, 
drejtues Ergys Hasa dhe Edr.Aisling Tierney 

Nr.453, dt.28.07.2021 QSA 

16 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Foinike-Butrint 2020"me aplikues 

QSA, drejtues Shpresa Gjongecaj dhe Belisa Muka 
Nr.454, dt.28.07.2021 QSA 

17 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Topografia Epidamne - Dyrrhachion, 

Durres"me aplikues QSA, drejtues Eduard Shehi 
Nr.455, dt.28.07.2021 QSA 

18 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekit ne vazhdim "Bushat (Shkoder) 2020"me aplikues 
QSA, drejtues Saimir Shpuza dhe Piotr Dyczek 

Nr.456, dt.28.07.2021 QSA 

19 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Tempulli i Shtyllasit - Arkitektura dhe 

rivleresime arkeologjike 2020"me aplikues QSA, drejtues Bashkim Lahi 
Nr.457, dt.28.07.2021 QSA 
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20 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Antigone - Adrianopol" me aplikues 

QSA, drejtues Sabina Veseli 
Nr. 458, dt.28.07.2021 QSA 

21 
Shtyrje e afatit te realizimit te projektit ne vazhdim "Forumi Romak, Butrintl" me aplikues 

QSA, drejtues Luan Perzhita dhe Dhimiter Çondi 
Nr. 459, dt.28.07.2021 QSA 

22 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Paleokastra - 2020"me aplikues QSA, 
drejtues Luan Perzhita dhe Roberto Perna 

Nr. 460, dt.28.07.2021 QSA 

23 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Fortifikimin i Dukajve ne luginen e 

Vjoses (Memaliaj -Tepelene"me aplikues QSA, drejtues Gezim Hoxha 
Nr.461, dt.28.07.2021 QSA 

24 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Dyrrachiumi ne Antikitetin e vone, 

2020"me aplikues QSA, drejtues Brikena Shkodra. 
Nr.462, dt.28.07.2021 QSA 

25 

Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Germime arkeologjike dhe valorizim 

turistik i kishes paleokriastiane ne fshatin Hot (Malesi e Madhe, 2020) me aplikues QSA, 
drejtues  Gezim Hoxha. 

Nr.463, dt.28.07.2021 QSA 

26 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Zgerdheshi, Transformimi i nje qyteti 
ilir gjate antikitetit te vone dhe mesjetes, 2020" me aplikues QSA, drejtues Elvana Metalla 

dhe Thomas Goethe. 

Nr.464, dt.28.07.2021 QSA 

27 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Durresi Mesjetar - Amfiteatri 2020" 

me aplikues QSA, drejtues Elvana Metalla dhe Sonia Antonelli 
Nr.465, dt.28.07.2021 QSA 

28 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Dioqeza e Sapes" me aplikues QSA, 

drejtues Paulin Pushimaj. 
Nr.466, dt.28.07.2021 QSA 

29 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Kisha e Shen Merise, Mamurras" me 
aplikues QSA, drejtues Brunilda Bregu. 

Nr.467, dt.28.07.2021 QSA 

30 
Shtyrje e afatit te realizimit te projekitt ne vazhdim "Drishti -  Kisha e Shen Merise ne 

kodren e Muzhiles 2020" me aplikues QSA, drejtues Paulin Pushimaj 
Nr.468, dt.28.07.2021 QSA 

31 
Shtyrje e afatit te realizimit te projektit ne vazhdim "Apollonia e Ilirise, 2020" me aplikues 

QSA, drejtues Belisa Muka, me mbeshtetjen e Shkolles franceze. 
Nr.509, dt.28.07.2021 QSA 

32 
Projekt kerkimor shkencor ne vazhdim "Babunje 2021"me aplikues QSA, drejtues Bashkim 
Lahi 

Nr.521, dt.11.08.2021 QSA 

33 

Projekt kerkimor-shkencor ne vijim "Inventari i Trashegimise ne Shqiperi, Inventari  i 

mozaikeve ne Shqiperi", ne zbatim te marreveshjes Nr.483.prot, dt.29.04.2021 dhe shtojces 

se marreveshjes, me drejtues Marie-Pat Raynaud dhe IKTK 

Nr.584, dt.23.09.2021 
 

    

TOTALI  - PROJEKTE SHKENCORE - 33 2021 
 

    

NR XIX.MIRATIM I PLANEVE TE PERGJITHSHME VENDORE NR VENDIMIT 
VENDNDODHJA-

BASHKIA 
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1 Miratim ne parim i Planit te Detyruar Vendor Durres 
Nr.246, dt.30.04.2021 DURRES 

    

TOTALI  - PPV - 1 2021 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

86 
 

TRAJNIME/SEMINARE/KONFERENCA  

(Të listohen trajnimet/seminare/konferenca të organizuara brenda dhe jashtë vendit, në të cilat janë pjesëmarrës 

staf nga institucioni juaj.) 

 

 Në tabelën e mëposhtme pasqyrohet pjesëmarrja e stafit të IKTK-së në trajnime / 

seminare / konferenca brenda vendit  

NR TITULLI   I  AKTIVITETIT PERIUDHA PJESËMARRËSIT (NR) PËRSHKRIM NARATIV 

1  
Seminar prane DPA per 

arkivat  
1 Mars 2021  Xhilda Shuka  

1. Ligji Nr. 9154, datë.06.11.2003 

ʺPër Arkivatʺ dhe “Norma tekniko-

profesionale dhe metodologjike të 

shërbimit arkivor në Republikën e 

Shqipërisë”. 

2. Përpilimi i shkresave zyrtare si 

dhe rregullat për krijimin dhe 

zbatimin e elementëve të 

dokumentit. 

3. Përpunimi tekniko-shkencor i 

dokumenteve. 

    Dorëzimi i dokumenteve me 

RHK në arkivin shtetërore 

4. Ekspertiza e vlerës së ruajtjes së 

dokumenteve. etj 

 

2  

Projekt kërkimor-shkencor 

në vazhdim “Zgërdheshi: 

Transformimi i një qyteti ilir 

gjatë Antikitetit të Vonë dhe 

Mesjetës”, në Zgërdhesh, 

Krujë. 

16 Gusht – 3 

Shtator 
Renald Meta 

Projekt kërkimor-shkencor 

arkeologjik i Institutit Arkeologjik, 

në bashkëpunim me Universitetin 

Goethe, Frankfurt am Main, 

Gjermani (miratuar në KKTKM, 

me nr. vendimi 464, dt. 

28.07.2021). Pjesëmarrës i kërkuar 

si arkeolog terreni nga përfaqësuesi 

i IA me nr. prot. 1465, protokolli i 

IKTK. 

 

3  

Projekt kërkimor-shkencor 

“Tempulli i Shtyllasit – 

Arkitektura dhe rivlerësime 

arkeologjike”, në Shtyllas, 

Fier. 

19-24 Shtator  Renald Meta 

Projekt kërkimor-shkencor 

arkeologjik i Institutit Arkeologjik, 

në bashkëpunim me Universitetin 

Humboldt, Berlin, Gjermani 

(miratuar në KKTKM, me nr. 

vendimi 509, dt. 28.07.2021). 

Pjesëmarrës i kërkuar si arkeolog 

terreni nga përfaqësuesi i IA me nr. 

prot. 1470, protokolli i IKTK. 

4  

Projekt kërkimor-shkencor 

“Babunjë 2021”, në 

Babunjë, Lushnje. 

24 Shtator – 15 

Tetor 
Renald Meta 

Projekt kërkimor-shkencor 

arkeologjik i Institutit Arkeologjik, 

në bashkëpunim me Universitetin 

Humboldt, Berlin, Gjermani 

(miratuar në KKTKM, me nr. 

vendimi 521, dt. 11.08.2021). 

Pjesëmarrës i kërkuar si arkeolog 
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 Në tabelën e mëposhtme pasqyrohet pjesëmarrja e stafit të IKTK-së në trajnime / 

seminare / konferenca jashtë vendit  

NR 
TITULLI   I  

AKTIVITETIT 
PERIUDHA 

PJESËMARRËSIT 

(NR) PËRSHKRIM NARATIV 

1 

“Takimi i përbashkët 

prezantues organizuar 

nga ICUA”, në 17-18 

qershor 2021 

17-18 Qershor 

2021 

Mariglen Meshini 

 Rigert Çako 

Qëllimi i mbajtjes së fjalës në takimin e organizuar nga 

Qendra Ndërkombëtare Për Arkeologjinë Nënujore 

kishte te bënte me prezantimin dhe situatën në të cilën 

ndodhet aktualisht pasuria e trashëgimisë kulturore dhe 

arkeologjia nënujore në Shqipëri. Mundësia për të 

trajnuar arkeologë shqiptarë dhe krijimin e 

Departamentit të Arkeologjisë Nënujore pranë ITKT.      

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore u 

përfaqësua me një prezantim në këtë takim, me temë 

“Situata e tanishme dhe potencialet e pasurive dhe 

arkeologjisë nënujore në Shqipëri”. Objektivi kryesor, 

nisur dhe nga tematika e sesionit, ishte prezantimi i 

situatës dhe domosdoshmërinë për të pasur personel të 

kualifikuar dhe krijimin e Departamentit të 

Arkeologjisë Nënujore. Rëndësinë e madhe që ka 

promovimi dhe ruajtja e kësaj pasurie së trashëgimisë 

kulturore nënujore kudo, në det, lumenj, liqene e në të 

gjitha hapësirat ujore në vendin tonë. Ndërgjegjësimi 

dhe pjesëmarrja e të gjitha hallkave, duke filluar nga 

institucionet shtetërore, aktorët e përfshirë në industritë 

e turizmit dhe peshkimit, dhe më e rëndësishmja 

komunitetet vendase. Ruajtjen por dhe mundësinë për 

ti vizituar objektet e trashëgimisë kulturore nënujore, 

duke e implementuar kështu edhe faktorin turizëm.   

 

terreni nga përfaqësuesi i IA me nr. 

prot. 1470, protokolli i IKTK. 

5 

Trajnim në Njësinë për 

Digjitalizimin e 

Trashëgimisë Kulturore në 

Ministrinë e Kulturës.  

23 Nëntor – 12 

Dhjetor 

Katerina Margariti 

Renald Meta 

Projekt i financuar nga AADF dhe 

në programin e trajnimit për 

aftësimin në teknikat e 

digjitalizimit stafin e MHK, MAM 

– Korçë, MKI Onufri, MAD, GKA 

dhe IKTK. Trajnimi u organizua në 

kuadër të projektit “Të fuqizojmë 

muzetë përmes teknologjisë.” 
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2 

Simpoziumin 

Ndërkombëtar 

Mo.Na, organizuar 

nga Qendra 

Evropiane për 

Monumentet 

Bizantine dhe 

Pasbizantine në 

Selanik/Greqi, në 

datat 7-9 korrik 2021 

7-9 Korrik 2021 

Marsela Demaj 

Klodjana Gjata  

Era Bushi  

Renald Meta  

Pjesëmarrje në Simpoziumin Ndërkombëtar Mo.Na, 

organizuar nga Qendra Evropiane për Monumentet 

Bizantine dhe Pasbizantine në Selanik, në kuadër të 

projektit IPA MONA. 

3 

Takimi i 

Komisioneve 

Kombëtare për zonën 

pasuri botërore të 

Liqenit të Ohrit, i cili 

u organizua në Ohër, 

Maqedonia e Veriut, 

më datën 12.07.2021 

12 Korrik 2021 

Arta Dollani 

 Marsela Demaj 

Astrit Dumi Pjesëmarrje në Takimin e Komisioneve Kombëtare për 

zonën pasuri botërore të Liqenit të Ohrit, i cili u 

organizua në Ohër, Maqedonia e Veriut, më datën 

12.07.2021. 

4 

Kursi i Bazave të 

Arkeologjisë 

Nënujore 2021” 

organizuar nga 

ICUA”, i cili zhvillua 

më datat 30 Gusht-10 

Shtator 2021, nё 

Zadar, Kroaci.  

Trajnim 

30 Gusht-10 

Shtator 2021 

Rigert Çako 

Në këtë trajnim shumë të rëndësishëm përfaqësuesi i 

IKTK, u motën njohuritë bazë për në arkeologjinë 

nënujore. U kryen orë studimi teorik për të mësuar, 

përmirësuar dhe përshtatur në kontekstin nënujor të 

gjitha njohuritë e mëparshme dhe ato të fituara gjatë 

kursit. Njohja me bazën ligjore dhe mënyrat e 

dokumentimit të gjetjeve dhe objekteve.  

Shumë orë praktike u kaluan në det duke mësuar 

teknikat e zhytjes, fotografimit dhe dokumentimit 

nënujor. Pati pjesëmarrje dhe angazhim të drejtpërdrejt 

në një gërmim arkeologjik nënujor të organizuar nga 

ICUA ku u praktikuan të gjitha etapat dhe pozicionet 

në një gërmim arkeologjik nënujor, i cili është shumë 

kompleks. Nisur nga fakti që arkeologjia nënujore 

është e pazhvilluar dhe ndodhet në hapat e para tek ne, 

ky trajnim ishte shumë i rëndësishëm pasi hedh bazat 

dhe dha njohuri, eksperiencë shumë të vlefshme. Ky 

trajnim shtoji njohuritë jo vetëm në proçeset e 

arkeologjisë nënujore, por dhe solli praktikat më të 

mira ndërkombëtare në ruajtjen dhe promovimin e 

trashëgimisë kulturore nënujore. 

5 

Kursi i trajnimit 

Planifikimi 

Interpretues i 

Pasurive të 

Trashëgimisë 

Botërore në Evropë - 

ËH-Interp”, 

organizuar nga 

UNESCO, datë 11-15 

tetor 2021 në Kotor, 

Mal i Zi.  11-15 Tetor 2021 Klodjana Gjata 

Pjesëmarrje në “Kursin e trajnimit Planifikimi 

Interpretues i Pasurive të Trashëgimisë Botërore në 

Evropë - ËH-Interp”, organizuar nga UNESCO, i cili u 

zhvillua më datat 11-15 tetor 2021 në Kotor, Mal i Zi.  
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6 

Ëorkshopi me temë 

“Late Antique Villae 

in the Balkans (3rd-

7th c.AD) në Lille- 

France, më datat 10-

12 Nëntor,2021. 

10-12 Nëntor 

2021 

Mariglen Meshini 

Rigert Çako 

Instituti Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore u 

përfaqësua me një prezantim në këtë takim, me temë 

“Vila Romake në Tiranë - Mozaiku i Tiranës”. Niusr 

dhe nga tematika e sesionit, ishte prezantimi i 

shembullit ku pasqyrohet puna e realizuar e 

"Sondazheve arkeologjike në kuadër të verifikimit të 

potencialit arkeologjik" pranë Mozaikut të Tiranë" si 

dhe fazën e parë të gërmimit arkeologjik në të njëjtin 

shesh. U prezantuan të gjitha fazat e gërmimeve 

arkeologjike si dhe rezultatet e tyre. Gjithashtu u 

argumentua materiali arkeologjik(struktura, tjegulla, 

tulla, elementë arkitektonikë, objekte të imëta, 

monedhat dhe qeramika),  dhe zbulimet e reja të dala së 

fundi nga gërmimet e kyera nga IKTK në bashkëpunim 

me DRTK Tiranë. Qëllimi ishte prezantimi i punës së 

kryer nga insititucioni, në këtë shesh, duke ndarë me 

kolegë të huaj ekeperiencën e proceseve arkeologjike, e 

aq me tepër këtë realizim, si një nga zbulimet 

interesante. Objektivi kryesor, nisur dhe nga tematika e 

sesionit, ishte prezantimi i shëmbujve lidhur me 

rëndësinë që ka pjesëmarrja e publikt në objektet e 

trashëgimisë kultuore.  Përtej profesionistëve arkeologë 

dhe specialistëve të fushës, prezent ishin edhe aktorë të 

tjerë, inxhinierë dhe arkitektë që punonin në fushën e 

arkeologjisë, ekpertë të turizimit ku u diskutimet 

orjentoheshin kryesisht ndaj veprimtarësë arkeologjike 

dhe zbulimit të vilave të periudhës romake dhe të 

mesjetës së vonë në zonën e Ballkanit. 

 

7 

Punimet e Asamblesë 

së Përgjithshme të 

shteteve palë në 

Konventën e 

UNESCO-s për 

Trashëgiminë 

Botërore, që u 

zhvilluan në datat 24-

26.11.2021, në Paris-

Francë. 

24-26 Nëntor 

2021  Marsela Demaj 

 Pjesëmarrjen në punimet e Asamblesë së Përgjithshme 

të shteteve palë në Konventën e UNESCO-s për 

Trashëgiminë Botërore, që u zhvilluan në datat 24-

26.11.2021, në Paris-Francë. 
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PROBLEMATIKA/SUGJERIME / PROPOZIME 

 

Gjatë vitit 2021 jeta në Shqipëri, ashtu si dhe në gjithë botën vazhdoi të shoqërohet nga 

pandemia globale e shkaktuar nga virusi Covid 19. 

  

Puna institucionale gjatë këtij viti ka vazhduar të zhvillohet në përputhje me masat ligjore kundër 

përhapjes së pandemisë, duke përfshirë pjesërisht edhe periudhën e karantinës të rasteve të 

infektuara si dhe punën me rotacion në zyrë, duke bërë të pashmangshme punën në kushte 

online. 

Rehabilitimi dhe restaurimi i objekteve të dëmtuara nga tërmeti i vitit 2019 nëpërmjet hartimit të 

projekteve si dhe realizimit të punimeve ka qenë një nga prioritetet kryesore të punës së IKTK-së 

edhe gjatë vitit 2021. 

Mungesat në aktet ligjore në përputhje me Ligjin Nr. 27/2018 “Për Trashëgiminë Kulturore dhe 

Muzetë”, ka penguar vijimësinë normale të zhvillimit të punës së institucionit sipas funksionit të 

tij si p.sh.: 

-   mungesa e V.K.M-së për procedurën e deklarimit të interesit kulturor; 

-   mungesa e bazës ligjore për tarifat përkatëse për aplikimet e projekteve në sistemin e-leje, për 

monitorimin arkeologjik, mbikëqyrje, kolaudim etj.; 

 

Gjatë vitit 2021 është hasur si problematikë mungesa e fondeve për: 

-          Realizimin e projekteve të hartuara, të cilat janë marrë parasysh dhe janë paraqitur si 

kërkesa shtesë gjatë hartimit të Projekt Buxhetit Afatmesëm 2022 – 2024; 

-          Pasuritë kulturore të cilat rrezikohen nga kushte të jashtme atmosferike dhe ato në 

listën e Riskut; 

-          Realizimin e projekt propozimeve të IKTK-së për kurse trajnimi në kuadër të forcimit 

të kapaciteteve profesionale në fushën e trashëgimisë kulturore nëpërmjet Qendrës Rajonale 

për Konservim dhe Restaurim e Evropës Juglindore; 

-          Financime të projekteve me fonde IPA, sipas kontratave të lidhura nga IKTK në 

cilësinë e partnerit. 

  

Nevoja për rritjen e burimeve njerëzore dhe rishikim të strukturës së institucionit për shkak të 

rritjes së kërkesave dhe fushës së shtrirjes së veprimtarisë së institutit, në rang kombëtar. 

Nevojat për financime në fushën TIK për institucionin tonë janë të domosdoshme, pasi situata 

aktuale paraqet vështirësi gjatë zbatimit të detyrave institucionale. 
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OBJEKTIVAT E VITIT 2022 

Përmirësimi i kuadrit ligjor 

 Të angazhohet në hartimin e projekt akteve në bazë të Planit të Përgjithshëm Analitik të 

Projektakteve (PPAP), për vitin 2022 nën koordinimin e Ministrisë së Kulturës; (Të 

gjithë sektorët). 

 Hartimi i propozimit për tarifat e sherbimeve të ofruara nga IKTK dhe paraqitja e tyre 

pranë Ministrisë së Kulturës, për përfshirjen në Urdhërin e Përbashkët të saj me 

Ministrinë e Financave; (Të gjithë sektorët) 

 Hartimi i udhëzuesit për menaxhimin dhe administrimin e tarifave të sherbimit të IKTK; 

(Të gjithë sektorët) 

 Hartimi i Strategjisë së Riskut 2022-2024 për IKTK; (Të gjithë sektorët) 

 Përmirësimi i kuadrit ligjor me akte ligjore dhe nënligjore në zbatim të Ligjit Nr.27/2018 

“Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë” (DMK + DSHA) : 

 

 VKM për deklarimin e interesit kulturor; 

 VKM e re_Për deklarimin e interesit kulturor të pasurive kulturore në grup 

(ansambël / qendër historike)  (SQHATP); 

 VKM e rishikuar_Për deklarimin e interesit kulturor të pasurive kulturore në 

grup (ansambël / qendër historike) (SQHATP); 

 VKM për zonifikimin e zonave arkeologjike “A” dhe “B” të qytetit të Beratit, 

Vlorës dhe Sarandës  dhe të planit për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e 

tyre. 

Partneritete dhe Marrëveshje bashkëpunimi (IKTK) 

 Rritja e fondeve të përthithura nga Bashkimi Evropian, nëpërmjet realizimit të 

suksesshëm të partneriteteve të lidhura për projektet me fonde IPA; 

 Forcimi i bashkëpunimit ndërmjet IKTK-së dhe Institucioneve të arsimit të lartë, si dhe 

organizmave që veprojnë në fushën e trashëgimisë kulturore materiale brenda dhe jashtë 

vendit, nëpërmjet finalizimit të marrëveshjeve të bashkëpunimit. 
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Programe shtetërore dhe ndërkombëtare në trashëgimi kulturore 

 Bashkëpunim i drejtpërdrejtë me INRAP (Institut National de Recherches 

Archéologiques Préventives), Francë dhe Ministrinë e Kulturës Francë për organizimin e 

programit/aktivitetit “DITËT EUROPIANE TË ARKEOLOGJISË” në datat 17-18-19 

qershor 2022, ku IKTK do të jetë në rolin e koordinatorit për Shqipërinë;(DSHA) 

 Pjesëmarrje me temë në konferencën Ndërkombëtare të EAC (European 

Archaeological Council) në takimin vjetor të 23-të me temë “Archaeology and the 

Natural Environment”, në datat 24-25 mars 2022, në Vienë, Austri; (DSHA) 

 Pjesëmarrje me temë në konferencën Ndërkombëtare të EAA (European Association 

for Archaeologists) në takimin vjetor të 28-të me temë “REINTEGRATION”, në datat 31 

Gusht 2022 - 3 Shtator 2022 , në Vienë, Budapest, Hungari;(DSHA) 

 

Marrëdhënie me UNESCO-n në kuadër të mbrojtjes së Pasurive Botërore në Shqipëri dhe në 

kuadër të zbatimit të Konventës së Trashëgimisë Botërore 

 Realizimi i draftit final të Planit për Menaxhimin e Integruar për qendrat historike Berat 

dhe Gjirokastër. (IKTK) 

 

Aktiviteti i IKTK-së në përputhje me Planin e punës 2022 

 Pasurimi i listës së pasurive kulturore nepermjet nje procesi studimi te thelluar kerkimor-

shkencor.  

 Rritja  e cilësisë dhe sasisë së hartimit të projekteve të restaurimit për objekte pasuri 

kulturore në territorin e Shqipërisë.   

 Rritja  e cilësisë së kryrjes së procesit të mbikëqyrjes për objektet pasuri kulturore në 

zbatim të akteve ligjore në fuqi. 

 

 Rritja përafërsisht në masën 10% të shërbimeve arkeologjike në terren 

(gërmime/sondazhe, dokumentime  arkeologjike, vëzhgime arkeologjike, verifikime në 

terren dhe gjetje rastësore), me synim përmbushjen e veprimtarisë dhe misionit, si dhe 

rritjen e burimeve të financimit të DSHA-IKTK.  

 

 Ndjekja dhe zbatimi në kohë i marrëveshjeve tre palëshe për shërbime monitorimi 

arkeologjik gjatë zbatimit të punimeve si dhe mbikëqyrjes arkeologjike gjatë realizimit të 

sondazheve/gërmimeve arkeologjike, në përgjigje të kërkesave dhe ritmeve të zhvillimit 

të projekteve nga subjektet aplikues. 

 



 
 
 
 
 
 

93 
 

 Monitorime arkeolgjike të subjekteve private të licencuar në arkeologji- 

25 në total 

 

Sekretaria Teknike e Këshillit Kombëtar i Trashëgimisë Kulturore Materiale – KKTKM 

 Përforcimi i kapaciteteve të burimeve njerëzore me qëllim menaxhimit dhe rritjen e 

cilësisë së shërbimevë të ofruara nga Sekretaria Teknike e IKTK-së; 

 

 Të mundësojë publikimin brenda një afati sa më të shkurtër të mundshëm të Vendimeve 

të KT-së, KKTKM-së, Regjistrave Publikë si dhe njoftimeve të ndryshme në faqen web 

të IKTK-së; 

Programe për forcimin e kapaciteteve profesionale dhe Kërkimi Shkencor 

 Mundësia e financimit të kurseve të trajnimit / Atelieve të Restaurimit, të propozuara nga 

Qendra Rajonale për Konservim dhe Restaurim e Evropës Juglindore, nëpërmjet 

përmirësimit të projekt propozimeve  dhe rritjes së numrit të kërkesave për financim.  

Botime dhe Promovime 

 Të sigurojë vazhdimësinë e botimit të revistës periodike “Monumentet” Nr.61 organ i 

IKTK-së, nëpërmjet rritjes së numrit të artikujve shkencor të hartuar nga stafi i IKTK-së ( 

Për këtë vit do të hartohen 8 artikuj shkencorë nga IKTK: 2 SQHATP +2 SVA+ 3 

SAAM+1 QRKREJ); 

 

  Botimi i veprimtarisë arkeologjike të Drejtorisë së Shërbimit Arkeologjik për vitin 2021; 

  

“Digjitalizimi i arkivit të Institutit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore dhe krijimi i një 

protokolli për evakuimin e arkivit në raste fatkeqësie/emergjence” 

 Realizimin e skanimit të kartotekës së Arkivit Teknik të IKTK-së, në masën 80 %; 

(Arkiva Teknike) 

 

 

 


